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Ka n d y d a c i
S S * "  * Gęsięciu sąsiednich gminach zgłoszono łącznie 614 
S  do samorządów. W kilku gminach musiano przedłużyć 
K * ^ * * 8"* kandydatów, a i tak ostatecznie w wielu okręgach 
r*dneg0 8 w gm. Kawęczyn) zgłosił się tylko jeden chętny na

ki?' ** T ifl2ed a k o l' aeniem rejes- 
w  ka’'dvdaM bv,°  osiemdziesięciu
I C?niobs»etÓW 1 ieden ok,e9 nie
r ^u,a IVlj dzonV. Prawdziwy szturm 
i, toczą) . “l * 1i®i Komisji Wyborczej

i™ at"ieLd|°Piero w  pi9tek 20 ma"
03̂ 'nyPrzeH ,enie przVięto na pól 
h .. 9. [Im .  Up*ywem terminu, czyli
J?. ' 23.' R ę c z n ie  w  Turku zgłoszo
n o ^  do Rady Miejs-

n 'tybS^-50% w iecei niż w  ostat- 
ch w 1990 roku. W okrę

gu jest tylko dwóch kandydatów, 
w  pozostałych od trzech do sześciu. 
Najbardziej obstawiony jest okręg 
drugi (ul. Konińska i Kaliska): siedmiu 
chętnych.

Średnia wieku kandydatów wynosi 
ok. 38 lat. Najstarszym kandydatem 
jest Henryk Izydorczyk, emeryt z ul. 
Łąkowej (PSL) — ma 68 lat. Najmłod
szym Jakub Baszkowski, nauczyciel 
z ul. Kościuszki (KW „Ruch M ło
dych” ) —  24 lata.

Spośród dotychczasowych radnych 
kandyduje piętnaście osób. Ponadto 
do Rady Miejskiej kandyduje również 
wiceburmistrz Turku, w ójt Przykony, 
przewodniczący Zarządu Regionu 
„Solidarności", dyrektorzy, prezesi, 
kierownicy, nauczyciele, przedsiębior
cy, rolnicy, ftp., itd. Większość kan
dydatów zgrupowana jest w komite
tach wyborczych.

Miejska Komisja Wyborcza zarejest
rowała już wszystkich kandydatów, 
obecnie należy oczekiwać mniej lub 
bardziej ostrej kampanii wyborczej, 
częstych spotkań kandydatów z w y
borcami oraz wszystkich tych imprez, 
które tradycyjnie towarzyszą każdym 
wyborom, (a)

(na str. 4 i  5  publikujemy felietony 
wyborcze, a na str. 2 0 . pełną listę 
zgłoszonych kandydatów w Turku. 
Kandydatury na radnych z miast i  gmin 
sąsiednich zamieścimy w następnym 
wydaniu „Echa")

W  sobotę 14 maja w Wymysłowie 
(niedaleko Tuliszkowa) o godzinie 
18.50. miała miejsce poważna kra
ksa samochodowa. Uczestniczyły 
w  niej cztery pojazdy: renault, VW 
pasat, BM W  i ford sierra. Sześć

Kraksa
osób zostało rannych, jedna zmar
ła.

Bezpośrednim sprawcą w ypad
ku był kierowca renault, który w y 
przedzając WV zderzył się czołowo 
z nadjeżdżającym z przeciwka fo r
dem. Zaraz potem na potłuczone 
pojazdy najechał samochód BM W  
(jego kierowca miał 0,4 promila 
alkoholu we krw i).

Pasażerami renault byli przedsta
w icie le  w ładz miasta Łodzi w raca
jący z konferencji w  Poznaniu.

S t * " 1 ^  marca w Galewie miała miejsce zbrodnia, 
S u  Z() J rz3snęła mieszkańcami całego rejonu. Na ple- 
. I b e s t i a l s k o  zamordowana młoda katechetka. 
N p J  ujęto już trzy dni później, ale wzburzenie 

b̂ j„i ? wśród ludzi jeszcze do dziś daje o sobie znać. 
p0 ufiarnej pracy całego zespołu redakcyjnego 

Hłą re| °ęy wielu osób, przedstawiamy dziś Państwu
:J? z tych wydarzeń. j
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S , ^ ł d ;lCdvr°d?ice bY'
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S c 6 na n i° Skonaie obYczaie 
* hrokP e° anii, rozkład zajęć
 ̂ °^are°t2C2a również 

ę Katarzynę S., która

jeszcze kilka lat temu była jego 
katechetką.

Katrzyna S. pochodziła z Chle
bowa. M iała 33 lata, studiowała 
teologię i uczyła religii w  szkole. 
Pomagała także księdzu w  prow a
dzeniu parafii. Była znana i po 
wszechnie łubiana.

Czwartek rano
Ksiądz proboszcz w sta ł już ok. 

godz 5.00. Poprzedniego dnia ele
ktrycy w ykonyw a li do późna w  no
cy naprawy w  kościele i trzeba było 
po nich posprzątać przed rozpo
częciem mszy św iętej. Katarzyna S.

Budynek plebani. Tu rozegrała się ta krawa tragedia

obudziła się później. W staw iła w o 
dę na kuchence, zaczęła się krzątać 
po mieszkaniu.

Jacek M. w ychodził tego ranka 
z domu z gotowym  zamiarem o b 
rabowania księdza. Wiedział, że 
proboszcz zbiera pieniądze na p o 
złacanie ołtarza, m ów iło  się, że ma 
już 70 min zł. Jacek M. zabrał ze 
sobą nóż kuchenny (o 30 cm 
ostrzu), torebkę ze śniadaniem i k i
lka m inut po godzinie siódmej w y 
szedł z domu.

Nim dotarł do plebanii zajrzał do 
kościoła, aby upew nić się czy 
ksiądz odprawia mszę. Następnie 
zapukał do drzw i plebanii:

—  Kto tam?

—  To ja, Jacek. Ksiądz przysłał 
m nie p o  kopertę.

Katarzyna S. w puściła  Jacka. 
Znała go od czasu, gdy zaczął cho 
dzić do szkoły, chyba niczego nie 
podejrzewała, zaczęła szukać tej 
koperty. Tymczasem m łody cz ło 
w iek zostaw ił w  przedsionku to re
bkę ze śniadaniem i zbliżył się do 
katechetki, która zorientowała się 
w  jego zamiarach:

—  Jacek! Co ty robisz?!
Nie zważając na je j protesty, 

sprawca związał ją, kazał uklęknąć 
i grożąc nożem zarządał pieniędzy. 
Powiedziała mu, że pieniądze ma 
w  torebce. Zaczął tam szukać. Zna
lazł jakieś zeszyty i 600 tys. zł.

(cd. na str. 2  i  3 )



XXXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ

— O tw ieram  trzydziestą siódm ą i  ostatn ią sesję samo
rządu I  kadencji. Tym  sam ym  po  czterech latach  doszliś
m y do J inalu . M y ś lę , że ta  dzisiejsza sesja przyniesie  
dobre zakończenie naszej kadencji. Tego Państw u życzę

znaczenia terenu przy szpitalu, na któ
rym jest postawiony jego kiosk. Radni 
zatwierdzili ten wniosek. W ten spo
sób, po wyczerpującej dyskusji Rada 
Miejska pod koniec swej kadencji do
konała zatwierdzenia trzech niezwykle 
ważnych uchwał: w/ s aktualizacji 
miejscowego planu ogólnego zagos
podarowania przestrzennego miasta, 
„Starówki" miasta i osiedla budow
nictwa jednorodzinnego „Turek 
— Muchlin".

Żmudne zakończenie
— tymi słowami przewodniczą
cy Rady Miejskiej Zbigniew 
Majcherek rozpoczął obrady 
osatniej sesji.

W sprawozdaniu Zarządu 
Miasta burmistrz Roman Ryba
cki zrelacjonował krótko prze
bieg wizyty przedstawicieli 
władz miasta we Francji, a na
stępnie rewizyty gości z Escaudain. 
Podkreślił, że Francuzi przywieźli leki 
wartości ok. 80 min zł, które przekaza
no do turkowskiego szpitala. Następ
nie burmistrz mówił o uruchomieniu 
świetlicy przy kościele św. Barbary 
oraz o przebiegu II Kongresu Samo
rządu Terytorialnego w Poznaniu. 
Przedstawił także przebieg przygoto
wań do obchodów Dnia Dziecka oraz 
do wyborów samorządowych. Na ko
niec swego wystąpienia burmistrz Ry
backi odczytał obszerny raport na te
mat efektów prac samorządu obecnej 
kadencji oraz zapowiedział jego roz
powszechnienie.

Przez następne trzy godziny radni 
zajmowali się planami przestrzennymi. 
Była to niezwykle żmudna i drobiaz
gowa praca polegająca na wysłucha
niu przedstawicieli Biura Planowania 
Przestrzennego z Konina oraz rozpat
rzeniu wniosków komisji Rady, a także 
uwag zgłoszonych przez mieszkań
ców. Na sali pojawiła się rekordowa 
liczba publiczności.

Przedstawicielka Biura Planowania 
Przestrzennego mówiła o procesie 
społecznych konsultacji, które poprze
dziły stworzenie tego planu, zaprezen
towała także wszystkie aspekty roz
woju miasta w ciągu najbliższych kil
kunastu lat. Radna Ewa Kamińska 
omówiła wnioski zgłoszone do komisji

Rady w sprawie planu. Były to wnioski 
dotyczące posesji panów: Banasiaka, 
Gruszczyńskiego, Zielińskiego, Jur- 
dziaka, Kończaka, Miętkiewicza, Woź
niaka, Maciejaka, Grzywny, Sowy oraz 
pań: Wieruchowskiej, Przysło i przed
siębiorstwa PO M-stal.

Najwięcej dyskusji wzbudziła spra
wa perspektywy budowy garaży przy 
ul. Polnej. Kilkuosobowa grupa miesz
kańców okolicznych domów energi
cznie protestowała przeciwko takim 
planom. Radni: Radzimski i Paruszew- 
ski sugerowali znalezienie, kompromi
sowego rozwiązania, mieszkańcy go
dzili się na wszystko „tylko nie gara
że". Ostatecznie Rada zaakceptowała 
wniosek, który zastrzegał, że garaże 
nie będą tam stawiane, przed wybu
dowaniem obwodnicy. Po głosowa
niu burmistrz zauważył, że Rada pod
jęła decyzję w interesie niewielkiej 
grupy mieszkańców tej okolicy, gdy 
tymczasem reprezentuje interesy całe
go miasta, również mieszkańców 
Ośledla Wyzwolenia, którzy liczyli, że 
właśnie tam zostaną zbudowane gara
że.

Krótką dyskusję wywołał również 
wniosek pana Grzywny, który prosił 
Radę o zaakceptownie zmiany prze

W następnych punktach radni do
konali zmian w budżecie (patrz tekst 
na str. 5), podjęli uchwały w spra
wach: zmiany przychodów i rozcho
dów gminnego funduszu ochrony śro
dowiska i gospodarki wodnej i zaciąg
nięcia pożyczki na rozbudowę i mode
rnizację miejskiej oczyszczalni ście
ków oraz ciepłociągu na ulicach: Bro
warna, Kolska i gazociągu na ul. Tam
ka, Kwiatowa.

Radni po raz kolejny odłożyli decy
zję w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązania 
Problemów Alkoholowych oraz zgło
sili kilka wniosków (m.in. W  s ul. 
Smorawińskiego, chodnika przy ul. 
Poduchowne i bezpańskich psów). 
Problemy te, siłą rzeczy staną się już 
przedmiotem pracy samorządu nastę
pnej kadencji.

Pod koniec trwającej siedem godzin 
sesji przewodniczący odczytał prze
mówienie podsumowujące pracę sa
morządu, podziękował radnym, bur
mistrzom, pracovynikom Urzędu oraz 
wszystkim mieszkańcom za wspólną 
pracę przez te cztery lata. W imieniu 
Rady Miejskiej podziękowania składał 
radny senior Włodzimierz Kaczyński.
(a)
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2 Echo

nie ma i pojechała dalej. Jacek M. 
zabrał się do Turku autobusem PKS.

W mieście poszedł na targ, gdzie za 
zrabowane 600 tys. zł kupił nową 
odzież (zakrwawioną szmatę wrzucił 
do kosza stojącego obok budynku 
sądu). Następnie poszedł na dworzec 
i pojechał do Wrocławia. Tam po
kręcił się trochę w  okolicach dworca, 
wykupił bilet na pociąg do Szczecina, 
gdzie znalazł się późnym wieczorem.

w  pierwszych godzinac  ̂^  
wań natrafiono na toreb ^  
śniadaniem Jacka M- °[a .. cflO" j

rym dokonał zbrodni- ucl. ;
dziewano się, że zbro n ■
gdzieś dalej, zm °b i!i^ P <  
kie możliwe odwody ce - ~eńP - I
kania najbliższej okolicy- _ 
no portret pamięciowy^ 
telefonogramy na całą

(ciąg dalszy ze str. 1)
Gdy Jacek M. zajęty był szukaniem 

pieniędzy, Katarzyna S. próbowała 
go przekonać, aby odstąpił od swych 
planów. Mówiła, że ksiądz się za 
niego modlił, że tak nie można po
stępować. Sprawca doskoczył w ów 
czas do niej z nożem i jedną ręką 
złapał za ramię, a drugą poderżnął 
gardło. Katarzyna S. upadła, ale zaraz 
wstała i rzuciła się w kierunku drzwi 
wyjściowych, nie zdążyła jednak 
uciec. Zbrodniarz dopadł do niej 
i uderzając z całej siły nożem w  plecy 
i w  tył głowy przewrócił na podłogę.

Łącznie zadał jej kilkanaście ciosów, 
kalecząc sobie przy tym palce.

Pomieszczenia spłynęły krwią. Ja
cek M. wytarł się dokładnie, skale
czone palce owinął kawałkiem mate
riału i wyszedł. Nie szukał już pienię
dzy, chciał tylko uciekać stąd jak naj
dalej.

Ucieczka w Polskę

Na trasie próbował zatrzymać sa
mochód jadący z Turku. Prowadziła 
go dyrektorka szkoły w  Chrząblicach, 
która widząc mężczyznę z krwawiącą 
ręką powiedziała tylko, że bandaży

W poniedziałek przed gmachem Sądu Rejonowego w Turku, gdzie odbywało się 
przesłuchanie, zgromadził się tłum wzburzonych ludzi

Pościg

Tymczasem kilka godzin po 
godzinie ósmej na plebanię 
wrócił ksiądz wraz z ministran
tem . Zdziwili się, że nikt nie 
otwiera drzwi i z niepokojem 
zaczęli obserwować jak z po
mieszczeń ulatnia się dym (z nie 
zgaszonej kuchenki, obok której 
leżała ścierka). Ministrant wybił 
szybę i dostał się do środka. 
Widok był przerażający: ciało 
katechetki leżące na podłodze, 
a wszędzie pełno krwi.

Mimo wstrząsu jaki przeżyli 
pierwsi świadkowie, w  przyto
mny sposób powiadomili orga
ny ścigania i zabezpieczyli m iej
sce zbrodni. W trakcie penet
racji pomieszczeń przez policyj
nych ekspertów udzielili też is
totnych wskazówek, które po
mogły w  sprawnym prowadze
niu śledztwa.

Oprócz policji, prokuratorów 
i ekspertów kryminalistyki 
z Turku i z Konina, na miejscu 
pojawił się też specjalista z za
kresu medycyny sądowej. Już

Turku
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W obawie pr/.ed samosąd 
wyprowadzili podejrzanego
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czna, o wysokiej wartości odżywczej bio
masa, która może służyć do użyźniania 
gleb.Najważniejsze jest jednak to, że oczy
szczalnia jest oszczędna w zużyciu energii 
(w większości czerpana jest ona wprost ze 
słońca) i obsługuje ją jeden człowiek (na 
pół etatu).

Prace nad przygotowaniem terenu pod 
budowę kolektora rozpoczęto już w kwiet
niu. Wycięto przydrożne drzewa wzdłuż 
zachodniej strony drogi biegnącej z Przy- 
kony w kierunku Dobrej. Pierwszy etap 
budowy przewiduje podłączenie do kolek
tora posesji w Przykonie i Psarach, drugi 
Bądkowa II, a trzeci Żeroniczek. Dodat
kowo na tym odcinku zostanie położony 
chodnik i nowa nawierzchnia jezdni.

Marzeniem wójta Mirosława Bronisze- 
wskiego jest, aby eksploatacja oczyszcza
lni rozpoczęła się z końcem września. 
Oczyszczalnią tego typu zainteresowane 
są też inne miejcowości naszego (i nią 
tylko) rejonu, np. Świnice Warckie, Mala
nów, Jeziorsko.

Andrzej R. Tyczy no

W kwietniu obcinano gałęzie przydrożnych wierzb w  Wietchininie. Pano
wie którzy dokonywali wycinki pozbawieni byli zupjełnie wyobraźni. 
Gałęzie spadały bezpośrednio na jezdnię, tuż pod nadjeżdżające samo

chody. Nie zadbano o to aby ustawić znaki ostrzegające kierowców przed 
ewentualnością lądowania gałęzi na dachu ich samochodu. Oczywiście droga 
była przez dłuższe okresy zupełnie zablokowana.

Teraz, po dwóch miesiącach, gałęzie zalegają przydrożne rowy, pobocze, 
a nawet wystają na jezdnię. Nie wiemy kto jest za to odpowiedzialny, ale jeżeli 
dojdzie w  Wietchininie do tragedii, będzie musiał za nią odpowiedzieć, (art)

G a łę z i e  n a  d r o d z e

G azeta o Liskowie
W ostatnią niedzielę maja w Liskowie 

odbyły się uroczystości związane z 70- 
leriem powstania lokalne) gazety. Wy- 
dawaaie „Ltakowtantea” była Jedną 
z wicln inicjatyw podjętyck przez nie
zwykle energicznego spokcznka ks. 
Wacława BSztAskiego, który w okresie

międzywojennym uczy
nił z Liskowa wzorcową 
wieś.

W ubiegłym roku 
mieszkańcy gminy obchodzili jubileusz 
700—lecia Liskowa, w tym roku okazją 
do imprez była rocznica utworzenia pis
ma. W programie przewidziano m.in. 
spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Liskowie, mszę świętą za byłych 
i obecnych redaktorów wydawnictwa, 
okolicznościowe wystąpienie redaktora

naczelnego i współredaktorów, wysta
wę pism lokalnych nadesłanych do re
dakcji, koncert zespołu „Liskowianin" 
pod kierunkiem Mirosława Bruzia.

Z okazji 70—lecia pisma, osoby za
jmujące się jego redagowaniem wydały 
też okolicznościowy egzemplarz, który 
poświęcony jest pamięci ks. Wacława 
Bliziriskiego oraz lokalnym tradycjom 
r aktualnym problemom. Techniczną 
stroną wydania „Liskowianina" zajęła 
się redakcja „Echa Turku", (a)

rodnia w  G a le w ie
A ,  ^zasłuchania

83 v  na niedzielę or-
%StC!acinia otrzVmują wiadomość 
C ,SS > rr .W C2asie legitymowa- 
TŁ^anv „  U Za,r2Ymany został po- 
\  Brzaz KRP w  Turku osob-

W S t o  si.
W i n i  ze Jacek M - kr«cit się 
n,!#lini6i ! !  w  okolicach dworca. 
ta iN  ailnH32 Z P o g o d n ie  pozna-
C  ?aknn Vch lud2k odal si« d0
0 ,COrT'OCvyCh' ktÓre PrOW3dZą 
C :  C l  spoiecznej. Najadł się. 

Ty ł 1 znów poszedł na
ra2em iednak ,egitY'

Q\a?°n0Qra tr° '  PrzYPomniał sobie 
^  h ! zbroH '̂8 2 ^ urku' informacja
Sb 'cianta i ! rodl wrażenie nawet 

N ^ r z y  juz niejedno 
funt ; 20stai e zatrzymany. 

No ^0 *cionariuszy z Turku 
w nocY służbowym 

N cJm3' *ię h ^ orderca od razu 
\ u  Q Wlnv' sP o M n''e opo-
^ Ir . ^ ^ a c h  popełnionego
N S  Zachowywał się
^  i  ^ 1 PrnilC*alnych przesłuchań 
S >  k0n, [a,urze- Osoby mają- 
Ś u les i .b*akt twierdziły, że za- 
hVI N  C i e l n i e ,  w  poniedzia- 
\ S c : h f ' bą Prokuratury, gdzie 
t  Jacek M. zgro-
u Uset  wzburzonych lu-

*1994

dzi. Policjanci najpierw przygotowali 
nyskę u frontowych drzwi, a następ
nie dyskretnie wyprowadzili przesłu
chiwanego tylnymi drzwiami.

Jacek M. jest obecnie osadzony 
w  areszcie śledczym w  Ostrowie 
Wielkopolskim. W ciągu trzech mie
sięcy powinna się odbyć rozprawa 
sądowa. Wcześniej przejdzie jeszcze 
badania psychiatryczne (choć podo
bno już kiedyś był badany i orzeczo
no jego pełną poczytalność). W ko
deksie karnym za popełniony przez 
niego czyn przewiduje się możliwość 
zasądzenia najwyższego wymiaru ka
ry.

Pogrzeb

Pogrzeb Katarzyny S. odbył się 
w  sobotę w  godzinach popołudnio
wych i zgromadził setki ludzi, dla 
których tragedia ta była bardzo oso
bistym przeżyciem. Podczas mszy 
świętej ksiądz proboszcz z parafii Ga- 
lew powiedział m.in.:

—  Kasia S. była osobą niezwykle 
pobożną. Codziennie przystępowała do 
komunii świętej. Widząc jej skromność 
i oddanie Kościołowi namawiałem ją, 
aby wstąpiła do zakonu. Odpowiadała, 
że tu też służy Bogu i Kościołowi. Kasia 
potrafiła w trudnych chwilach podtrzy
mać mnie na duchu, pokazać jak należy

się cieszyć z tego co Paa Bóg daje 
człowiekowi każdego powszedniego 
dnia. Proszę mi wierzyć, że znając Kasię 
jestem przekonany, że kiedyś doczeka 
się ona beatyfikacji.

Jednak gdy ksiądz zaapelował do 
ludzi o przebaczenie dla mordercy, 
odpowiedziało mu głuche milczenie. 
Obecny na mszy biskup Roman And
rzejewski stwierdził, że on także w ie
rzy iż Kasia doczeka się beatyfikacji

i powtórzył za księdzem probosz
czem: „Służyła Bogu i Kościołowi” .

(na str. siódmej relacjonujemy 
wrażenia mieszkańców Galewa i  lu 
dzi zgromadzonych przed gmachem 
sądu oraz pracę organów ścigania)

Tekst i zdjęcia przygotowali: Andrzej 
Piasecki, Justyna Rylska, Dominik 
Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Izabela 
Zawadka oraz pani Terenia, której ser
decznie dziękujemy

Kondukt żałobny w drodze na cmentarz

Echo Turku
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Idą komitety
N ajliczniej reprezentowany jest 

Sojusz Lewicy Demokratycz
nej —  28. kandydatów. Śred

nia wieku 45 lat. Rozpiętość zawodo
wa jest tu dość szeroka. Kandydują 
z Sojuszu inteligenci, przedstawiciele 
sojuszu robotniczo— chłopskiego.
Wprawdzie nikt im do szuflady nie 
zajrzy, ale z pewnością większość 
z nich trzyma tam jeszcze legitymacje 
PZPR. Turkowskie SLD nie zaskoczy
ło raczej wyborców „nowym i ludź
m i". Choć z drugiej strony zadziwia 
żywotność tej grupy politycznej, któ
ra cztery lata temu wystawiła zaled
wie jednego kandydata i zdawała się 
schodzić ze sceny politycznej (przy
najmniej tej lokalnej).

Na drugim miejscu pod względem 
liczebności jest Komitet Wyborczy 
Unii Pracy, PSL i Bezpartyjnych 
—  dziwoląg wyborczy, o trudnych do 
określenia wspólnych cechach (o- 
czywiście poza tą, że wszyscy jego 
kandydaci chcą być radnymi). Kan
dydatów jest 16, i stanowią najstarszą 
grupę wiekową — średnia 50 lat. Tu 
też widoczny jest lewicowy rodowód

wielu kandydatów, ale czy jest to 
lewica a'la Bugaj, Pęk czy Religa 
— trudno orzec.

Niewiele bardziej czytelna jest re
prezentacja pod nazwą Samorządna 
Ziemia Turkowska (12. kandydatów). 
Z enuncjacji prasowych wynika, że 
kryją się za tym różne ugrupowania 
prawicowe, które u nas w  Turku swe
go czasu zrobiły dużo szumu pod 
szyldem Turkowskiego Forum Prawi
cy. Ich średnia wieku to mickiewiczo
wskie 44. Najprędzej zorganizowali 
spotkanie wyborcze i są chyba naj
bardziej spragnieni zasiadania w  Ra
dzie Miejskiej, gdyż w  odróżneiniu od 
innych komitetów wśród kandyda
tów  SZK jest niewielu takich, których 
można by powiązać z poprzednią 
władzą (tą sprzed 1994 i tą sprzed 
1990 r.). Ano daj im Panie Boże...

O jednego mniej kandydata ma Ko- 
nitet Wyborczy „D la Ciebie i Turku". 
Piękna nazwa. Choć lepiej brzmiałoby 
„Wiara, Nadzieja i Miłość". Średnia 
wieku kandydatów — 43 lata, prze
waża inteligencja, a powiązania po- 
ityczne dość jednoznacznie wskazują

na „Solidarność" i Partię Chrześci
jańskich Demokratów —  czyli centro- 
prawica. Dla ciebie. Dla mnie?

Unia Wolności (dawna UD) w y 
stawiła również 11. kandydatów 
—  inteligentów, w  większości na sta
nowiskach jak przystało na elitarną 
partię. Średnia wieku 45 lat. Star
towanie z listy nie wiąże się wpraw
dzie automatycznie z przynależnością 
do tej partii, ale o sympatiach można 
mówić na pewno. Jak również o tym, 
że w  przeszłości wielu z nich należało 
gdzie trzeba. Ale po co gmerać w  his
torii.

Pozostałe komitety to drobnica. 
KPN ma pięciu kandydatów i trzeba 
przyznać, że jak na spektakularność 
działań tej partii jest to niewielka 
liczba. Chyba, że reszta kandydatów 
od Moczulskiego gdzieś się przyczai
ła. KPN—owcy są młodzi, średnia 
wieku 39 lat. Jeszcze młodszych kan
dydatów wystawił Komitet Wyborczy 
„Ruchu M łodych" — średnia wieku 
29 lat. O poglądach politycznych 
młodych trudno coś konkretnego po
wiedzieć, ale do prawicy chyba im 
daleko. W każdym razie niewielu tych 
młodych — razem pięć sztuk.

Kto jeszcze kandyduje: czterech 
rzemieślników, dwóch strażaków, 
trzech z Ruchu dla Rzeczypospolitej 
(prawicowa, antykomunistyczna 
grupa — średnia wieku 41 lat). Nie- 
zrzeszonych jest 26. Wśród nich jest 
kilku kandydatów związanych z Radą

Miejską mijającej kadencji, ^ 
dzi, którzy uzyskali poparcie^ _ J  
i chcą spróbować szczęści3 
w  ogóle ci co chcą byś nie ^  
i niezrzeszeni, albo przynaj^m 
aby za takich ich uważano- , 
proszę o. uwagę... ■

Ps. Może komuś tekst 
zbyt krytyczny, ale przecież 8 ̂  
tak dobrze będą o sobie > ^  
Komitetach móyyili, że kto
dziegciu wylać musi.

Płatne ogłoszenie wyborcze 4  Płatne ogłoszenie wyborcze 4  Płatne ogłoszenie wybor^f

SZ A N O W N I PAŃSTW O !NASI KANDYDACI 
wg kolejności 

okręgów:
1. Poturała Stanisław

- ekonomista, zatrudnio
ny w Zakładzie Produk
c ji Przewodów Elektry
cznych „Eiektrokabei" 
w Turku

2. Kubacka Zofia - śre
dnie techniczne, właści
cielka Biura Us/ug Tury
stycznych „  Grantur" 
Turek

3. Drzewiecki Grzegorz
- technik wiókiennik, 
kierownik zakiadu nr 
2 ZPJ „M iranda" 
w Turku

4. Tomkiewicz Tomasz
technik technolog 

dziewiarstwa, kierownik 
dziaiu w ZPJ „ M iran
da"w  Turku

5. Ciosek Eugeniusz - 
inż. technolog żywnoś
ci, przedstawiciel hand
lowy przedsiębiorstwa 
zagranicznego

6. Adamczyk-Nocuń 
Anna - pielęgniarka, Ze
spól Opieki Zdrowotnej 
Turek

4

ak S"‘B ła s z e k " .

Zwracam się do Państwa z prośbą o udział w wyborach samorządowych i oddanie 
swych głosów na kandydatów z Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Nasi reprezentaci od lat zw iązan i są z T u rk iem  i do skona le  zna ją p rob lem y 
m iasta i je g o  m ieszkańców .

Zap re zen to w a n i niżej kan dydac i na radnych, to  ludz ie  o duże j w ra ż liw o śc i 
spo łeczne j, w ie lo k ro tn ie  p o d e jm u ją cy  in te rw e n c je  na rzecz s w o ic h  ś ro dow isk , 
reagu jący na n ie sp ra w ie d liw o ść  i krzyw dę . Jestem  przekonany, że z tym i 
ludźm i m ożem y dla naszego m iasta zro b ić  du żo  dob reg o . M o je  d o ty c h 
czasow e w ie lo k ro tn e  in ic ja ty w y  zm ierzające d o  naw iązan ia  w s p ó łp ra c y  z o b e 
cnym  sam orządem  p o zos taw a ły  bez o d p o w ie d z i. T roskę o d o b ro  m iasta i jego  
m ieszka ńców  przesłan ia ły  p a rtyku la rno  - pa rty jne  interesy. W sp ó ln ie  z P ańst
w em  m ożem y ten stan zm ien ić , g ło su ją c  na k a n d yd a tó w  S ojuszu Le w icy  
D em okratycznej.

Poseł Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Marian Mirosław Marczewski

7. Szymaniak Kazimie
ra Zofia - mgr polonis
tyki, z-ca dyrektora Ze
społu Szkól Zawodo
wych w  Turku

8. Świerk Henryk - te
chnik mechanik, dzia
łacz OPZZ „S in tu r" Tu
rek

9. Cickalski Bogdan -
ślusarz maszynowy. Ele
ktrownia „A dam ów " 
Turek

10. Zajdel-Pawlak Ro
mualda -prawnik, działa
czka na rzecz osób nie- 
p e l n o s p r a w n y c h ,  
OPZZ 11. Bachera Bar
bara - wykształcenie śre-

☆

dnie. Elektrownia „A da
m ów " Turek

12. Lisiak Marian - 
prawnik, dyrektor pry
watnego przedsiębiorst
wa Turek

13. Grzelak Eugeniusz - 
wyższe pedagogiczne, 
nauczyciel w Szkole 
Muzycznej w Turku

14. Tomaszak Stani
sław - technik mechanik, 
właściciel przedsiębior
stwa „Pom Sta l"
w Turku

15. Karbowy Marian -
inż. elektryk, główny 
energetyk w  ZPJ „ M i
randa" w  Turku

Echo Turku

20.
sław -
prac. KWB ..

pia-//7Z. wlokfJ ’ls 11 
równik
„M iranda' w .t,w

22. G r*e!

Wanda -
te k o z n a w s t^ '^ '
Miejskiej ^  
blicznej w Tu. poł, 

23. ^ i t a j  /  
- e k o n o m i^ '  ^ 
ny

16. Wieruchowska-Ja
nik Danuta - inż. geode
ta, KWB „A dam ów " 
w Turku

17. Bartosik Jerzy -
wyższe pedagogiczne, 
kierownik działu w Tere
nowej Stacji Sanitar
no - Epidemiologicznej

18. Pakuła Jan - inż. 
mechanik, dyspozytor 
ruchu Kopalni Węgla 
Brunatnego „A dam ów " 
w Turku

19. Misiak Ryszard -
technik mechanik, szty
gar zmianowy KWB „A -  
dam ów "

24. Suleja' 9} 
bieta - P 'aW?  In  , 
jonow y w . pr*1 

B e tk o # * *  V
!</W

25.
wyższe PeuZ poi 
dyrektor Sżk°
w  owej nr Ta1

26. Czerwin* ó f

- inż. meclianeiePe<lJ  
Zakładów „ ^ 0  
Automatykt
w  ej w TurkU..yG<^ti

27. Micha 
średnie,
menda J

w T urku ria*o«*vA28.
rzej

K w ia - k 
. techn .„ 

z-ca kii 
w Kopalni 
tnego 
w  Turku



Orawianie budżetu

De na kościół?
T i •seSji R !v łaśn ie  d y le m a t  m ie l i  r a d n i w  t r a k c ie  o s ta tn ie j  

dip.; a<*y M ie js k ie j ,  g d y  w y p ły n ę ła  s p r a w a  z m ia n  w  b u -  
Ue m ia s ta .

iglojil5 ny wniosek w  tej sprawie 

kl6r»taadnV ^ ' 9n 'ew Majcherek, 
,a furku Wa^ '  ze samorząd mias- 
t̂J bud n'e dofinans°w y w a ł do- 

bary j °Wy kościoła p.w. św. Bar- 
ngni0*e właśnie uczynić to 

Ostają 2â 0óczenie kadencji, ko- 

W budże 2 Pewny°b  nadwyżek 
f9driyT h'6 ^ ast^Pn ‘e głos zabrał 

a eusz Rabiega, który w y 

raził zaniepokojenie faktem, iż 
w  tym roku może nie starczyć p ie
niędzy na zorganizowanie letnich 
kolonii dla najuboższych dzieci. 
Z kolei burmistrz Roman Rybacki 
zauważył, iż kondycja budżetu nie 
jest tak dobra, a z nadwyżki budże
tow ej trzeba również finansować 
zadania, na które pieniądze p ow i
nien dać Urząd W ojewódzki.

W  dyskusji zabrało głos kilku ra
dnych. Zaproponowaną początko
w o sumę 50 min zł na kościół 
radny Teodozjusz Rembowski 
podniósł następnie do stu m ilio 
nów. Poparli go radni: Radzimski, 
Buczyńska i radny Pawlak, który 
stw ierdził, że przekazanie tych pie
niędzy będzie „krokiem  na drodze 
do podpisania konkordatu” . Radny 
Kaczyński poparł generalnie ideę 
dofinansowania budowy, choć 
zauważył, iż gest ten może być źle 
odczytany przez społeczeństwo: 
—  Są i  inne kościo ły w  naszym  
mieście, w ięc może by przekazać 
także na kośció ł ew angelicki 1 0  

m in z ł —  zastanawiał się radny.
Ostatecznie radni w  głosowaniu 

nad poprawkami do budżetu zaak
ceptowali przekazanie 100 min zł 
na zakup cegły dla kościoła p.w. 
św. Barbary (przy dw óch głosach 
przeciwnych i jednym  w strzym ują
cym się) oraz wyrazili zgodę na 
podwyższenie o sto min zł dotacji 
na wypoczynek letni dzieci z naj
uboższych rodzin (jednogłośnie).

(a)

p|anv
V o |  r0 2 b u d o w Y O s |edl 

I bu(|0w e9'a przewidywa 
W°̂ Us( *0rnp,eksu handle 
kości u|U9owego na wysc 
Muflnj Wyszyńskiego ( r 

° d kościoła). Wł; 
,ały Sj Sta w'elokrotnie sti 

:jai interesow ać p<
, '^ ln y c h: ,cn inwestorów rc

g 91 budowy obie■"W. Q 1 uuaowy Ob 
pojawiła

N łani. ?a Pozytywne r( 
te g < j» p ro b le m u .

i  1tąd „
'as,a Podpisał umc 

'n > roium k 'Cielami k°niński,
< S i  naUn°Wlane9°  w  spra 
łWa!0rcium „  ^ Sledlu Wyzwolę

k»H a?a d° s,ęp do a' ™>reak, dv,6w. które umo 
cJę tej inwestycji. Sć

Inwestycja na Wyzwolenia
firma byłaby tylko wykonawcą robót, 
natomiast główni inwestorzy to 
przedsiębiorcy i instytucje z naszego 
miasta.

Wiceburmistrz Krzysztof Nowak 
uważa, że jest szansa ną realizację 
tego trudnego przedsięwzięcia: 
—  Już od dawna planowano tu budowę 
kompleksu handlowo— usługowego, ale 
jest to tak wielka inwestycja, iż trudno 
było znaleźć chętnych na jej przeprowa
dzenie. Chodzi również o to, aby nie 
dopuścić do inwestycji żywiołowych i bu
dować obiekty według jednej koncepcji.

Cały obszar przeznaczony na te 
obiekty liczy ok. trzech hektarów. Je
dnak zabudowania zajęłyby ok. 1650

m2. Oprócz sklepów i punktów usłu
gowych planuje się również u tw o
rzenie oddziałów banków, poczty 
oraz innych instytucji.

—  Na razie musimy wydzielić działki, 
przedstawiciele konsorcjum prowadzą 
pertraktacje z potencjalnymi inwestora
mi. Kilkanaście firm już wyraziło zain
teresowanie, więc można patrzeć opty
mistycznie na perspektywę realizacji tej 
inwestycji — stwierdził wiceburmistrz 
Nowak.

Jeśli nie nastąpią żadne nadzwy
czajne utrudnienia, wkrótce rozpocz
nie się opracowywanie dokumentacji 
budowy obiektu.

* Andrzej Piasecki

Od n ied aw na w  Turku  
m ożna d zw o n ić  z a u to m a 
tó w  te le fo n iczn ych  ko 
rzystając z kart m a g n e ty 
cznych. Do te j pory są za 
in s ta lo w a n e  d w a tak ie  
apara ty .

Są to  również aparaty, do k tó 
rych można się dodzwonić, bo 
w iem  mają swój numer. Aparat na 
poczcie na ul. Kaliskiej ma numer 
78-31-75, a na poczcie na ul. Le-

Telefony 
na kartę

g ionów  Polskich numer 78-38-54. 
Tak w ięc wszyscy „bezte le fonow - 
cy”  mogą odebrać w iadomość 
o um ów ionej godzinie czekając 
przy aparacie telefonicznym. Oczy
w iście z te le fonów  tych można się 
dodzw onić tak jak w  całym mieś
cie.

W dni targowe aparaty te le fon i
czne cieszą się sporym zaintereso
waniem. Wszystkim tym, którzy 
pierwszy raz zetkną się z taką „n o 
woczesnością”  przypominamy, że 
aby zadzwonić z takiego automatu 
należy mieć kartę magnetyczną, 
która nadaje się do użytku po ode
rwaniu rogu i w łożeniu w  oznaczo
ne miejsce. Na karcie zaznaczana 
jest ilość w olnych  impulsów.

(i)

Biuro Poselskie
Biuro Poselskie Unii Wolno

ści zaprasza do nowo otwartej 
siedziby swej filii w Turku przy 
ul. 3 Maja 2.

Moment, w którym  rozpoczęła się walka wyborcza. Łatwo wyborczej. Dobrze byłoby uczynić to 
będzie co dla niektórych kandydatów na przyszłych jeszcze przed 19 czerwca, aby rozocho- 

P° \ ^ e n t a ° ^  naJwaŻniejsze w całej kam panii wyborczej. Program? A le i eony kandydat nie wpadł w wyborczą 
Przy**i™laSne-i osobow°ści>' Życiorysu? Broń Panie Boże. Eks- niedzielę do lokalu z  instrukcją na 

P0bpf** lezności organizacyjnej? Niekoniecznie. Najważniejsze to kogo wyborcy mają oddać glos.

\  •'"dno

^IL:’q PQzuPl ’ ^ y c‘ą-
\ ' Pok?,hy. kaKtt>
\  >  C  “ C’ Udzie 
‘S 0S j ^ P odp i-

PrZedZe’ i est czas na wykonanie 101% normy. W  Turku 
tah>*enie się, zainte- w kilku okręgach mieszkańcy zostali 

^  oCj sH>0łc^ a/n/ wyborcy, przed- poddani perwersyjnej walce o podpisy.
*ł*«ć n/ lanó”- Trudno jed- Ambicją niektórych kandydatów było 

S i  J ^ i Z ^ P o d a r z a ,  aby tak zdobycie podpisów wszystkich miesz- 
czls‘u nieProsZonemu goś- kańców okręgu. A byli i  tacy (tak i 
c kp’m f resztą podpis ju ż  sygnał dotarł do nas m.in. z ul. Ma-

P o ( d ) p i s y

‘Ol..

5S
hl ^  uznał sprawę te jki), którzy przestrzegali „aby ii
% « fu °  Hlele do powiedze- mu ju ż  nie podpisywać”, choć to sp
k f o k * '  ^  trzeba obejść jeszcze czne z ordynacją.
°?° Qb  uf > przypomina Szkoda, że Mieji

^ < a 6 ,ł Ui ąĈ ami(,a' na

inne-
sprze-

sPot l SZcz(ście obrazek 
‘ y*anyf aie wśród kan- 

s*ę grupa ,^tachano- 
pr*yjęla sobie za cel

1994

Miejska Komisja Wybo
rcza, która zadała sobie tyle trudu, aby 
w „Echo Turku” opublikować składy 
osobowe komisji wyborczych (niewia
domo po co) nie zdecydowała się za
miast tego przypomnieć o podstawo
wych regułach prowadzenia kampanii

Wracając zaś do wspomnianych 
kandydatów-stachanow- 
ców, to należy wyrazić 
radość z ich ambicji, woli 
walki wyborczej i poświę
cenia dla idei wyborów 
samorządowych. Szkoda  

tylko, że ja k  na razie to cala ich para 
idzie w przysłowiowy gwizdek. Jak 
wiadomo ordynacja wyborcza wyma
gała zebranie 15. podpisów koniecz
nych do rejestracji. Ustawodawcy cho
dziło o to, aby kandydat mógł łatwo 
uzyskać poparcie. Zbieranie kilkuset 
podpisów i odwiedzanie wszystkich wy- 
borców tylko po to „aby się podpisali” 
wydaje się więc grubą przesadą.

Chyba, że pragnie się całą swoją 
kampanię wyborczą sprowadzić do ze
brania podpisów? Chyba, że się uważa, 
iż wyborcy są głupi i ja k  podpiszą tak 
potem zagłosują? A ludzie nie są głu
pi. Monika Tyszkiewicz

A mnie już prawie wybrali tar

Echo T u rku ☆



Najlepszy spośród dwudziestu 
biorących udział w  konkursie soł
tysów ma 38 lat i od 1985 roku 
prowadzi, wraz z żoną Teresą, gos
podarstwo rolne o pow. 8,3 ha 
(wcześniej pracował w  zawodzie 
murarza). Dzieci, Łukasz i Bemar- 
deta, uczęszczają do szkoły pod
stawowej. Na sołtysa sołectwa 
Marcjanów, zamieszkałego przez 
180 osób, został wybrany w  1990 
roku.

—  Jeszcze nie dokonaliśmy peł
nych wyliczeń. Ludzie pracowali na 
budowie w zależności od potrzeb i mo
żliwości. Najwyżej cenieni byli facho
wcy. Niektórzy przepracowali na bu
dowie 30-40 dniówek. Najlepszy sołtys województwa za 1993 rok Tadeusz Duszyński z żool

—  Z  tego wynika, że Pańska 
współpraca z  mieszkańcami so łect
wa układa się bardzo dobrze?

—  Największym osiągnięciem mie
szkańców w czasie mojej kadencji jest 
wybudowanie świetlicy wiejskiej
— mówi pan Duszyński. — Wszyst
kie roboty wykonaliśmy społecznie. 
Część materiałów budowlanych kupi
liśmy z funduszy otrzymanych od 
gminy, ale nie na wszystko starczyło. 
Mieszkańcy wpłacali dobrowolne 
składki na ich uzupełnienie.

—  To prawda, choć jak  chyba 
wszędzie znajdują się oponenci, ale 
jest ich naprawdę niewielu.

—  Czym jeszcze so łectw o może 
się pochw alić?

—  Trudno kogokolwiek wyróżniać, 
gdyż Usta byłaby długa, a ogranicza
jąc się do kilku nazwisk skrzywdził
bym innych. Wymienię jedynie prze
wodniczącego Rady Soleckiej Zdzi
sława Majdę, który bardzo mi poma- 
gal.

Oprócz pana DuszyitekW j^ 
różniono jeszcze i n n y c h .  
z rejonu turkowskiego: 
Banasiaka sołtysa z
nie Przykona (zajął $
Janusza Jóżwiaka z

—  We wsi założono oświetlenie 
uliczne, zmodernizowaliśmy drogę 
żwirową, rowy i pobocza oczyszczono 
z krzewów i odrostów. Dla świetlicy 
ze składek kupiliśmy naczynia.

—  Co chciałby Pan jeszcze zro
b ić  dła ws i?

—  Jaka była wartość w ykona
nych przez mieszkańców w s i prac?

—  Kto oprócz Pana b y ł szczegól
n ie zaangażowany w  prace społe
czne?

—  Należałoby jeszcze otynkować 
świetlicę na zewnątrz, położyć asfalt 
przez wieś, a jeżeli to zrobimy znajdą 
się na pewno kolejne zadania, gdyż 
apetyt rośnie w miarę jedzenia.

gmina Świnice Warckie, 
Szurgota z Brudzewa, *  p0bt«* 
Turkiewicza z Linnego g01111 : gjii' 
Lutoslawa Zająca z Zadworn 
na Tuliszków.

Wyróżniono także grUP̂ półpraC: 
i burmistrzów za wzorową *  jtys# 
se Stowarzyszeniem • jyjjr^ 
Wśród laureatów znaleźli się-
ław Broniszewski wójt * * ^0|e)' 
i Jan Nowak wójt Kawęc*T * 
na edycja konkursu za to  ■

W  Kopalni W ęg la  B ru 
natnego  „ A d a m ó w ” o d 
dano do użytku  c y fro w ą  
cen tra lę  te le fo n ic zn ą . 
U roczyste  p rzekazan ie do  
eksp lo atac ji nastąp iło  19 
m aja.

W spotkaniu, które odbyło się 
w  klubie „Barbó
rka”  uczestniczyli 
przedstaw icie le : 
producenta cent
rali -  DGT Sp. 
z o.o., PBT Konin 
-  wykonawcy łą
cza św iatłowodo
wego pomiędzy 
Warenką, a dyre
kcją, KWB „Ada- 
m ó w "(z a b ra k ło  
dyrektora Czapli, 
który przebywał 
w  tym czasie 
w  Berlinie), Elek
trowni „A da
mów”  i prasy.
Przy kawie, pepsi, 
piwie i słonych 
paluszkach, dyre
ktorzy firm chwa
lili się swoimi 
osiągnięciami.

Najciekawszym punktem pro
gramu było zwiedzanie centrali. 
Jedna jej część na 200 numerów 
znajduje się w  budynku dyrekcji 
KWB przy ul. Uniejowskiej, a dru
ga na 400 numerów w Warence. 
Połączone są łączem św iatłowo

dowym o długości 8650 metrów. 
Do światłowodu, na którym moż
na jednocześnie prowadzić 480 
rozmów, podłączono również sieć 
komputerową.

Sama centrala sterowana jest 
dwoma komputerami. Telefonistki 
pracujące na centrali posługują 
się aparatem telefonicznym i ...

K o m p u t e r o w a  c e n t r a l a

Tak wygląda nowcczesnc stanowisko pracy telefonistki

komputerem. Kopalnia zakupiła 
również 24 cyfrowe aparaty sys
temowe przeznaczone do obsługi 
łączności telefonicznej oraz trans
misji danych w  łączu cyfrowym. 
Do aparatu można przyłączyć 
komputer i przesyłać dane na od 

ległość.
Po zwiedzeniu centrali nastąpi

ło podpisanie protokołu odbioru 
i uroczysty obiad w  przyzakłado
wej stołówce (pomidorowa plus 
schabowy).

Ta potrzebna kopalni inwesty
cja kosztowała ok. 5 mld zł. (3,5 
mld centrala i 1 mld światłowód).

P r o p o n o w a n o  
elektrowni podłą
czenie się do łą
cza św iatłowodo
wego w  zamian 
za partycypowa
nie w  kosztach 
jego podłączenia, 
ta jednak odmó
wiła. Dyrektor Łę
cki powiedział 
nam, że elektro
wnia poczeka na 
połączenie Turku 
z krajową siecią 
światłowodową.

K ie row n ik ie m  
działu, któremu 
podlega centrala, 
jest Bogusław 
S z y m a n i a k ,  
a bezpośredni 
nadzór nad nią 
sprawować bę- 

Krzysztof Adamiak. 
W kopalni chwalą sobie nową 
centralę i zamierzają ją jeszcze 
rozbudowywać. Stara centrala 
z dyrekcji zostanie przekazana 
ZOZ-owi, na drugą z Warenki nie 
ma na razie chętnego.

(art)

APEL PEŁNOM OCNIK^., rOJ' 
WODY D /S  P R O F IL A K T Y ^ pri '  A*'
WIĄZYWANIA PROBLEMU 
KOHOLOWYCH W K p ^ y g jlY *
N1NSKIEGO • - ,  „nNin*- 

„TRZEŹW OŚĆ” W KUZYNA,WOSL vZ,r
I czerwca obchodzimy w  

RODOWY DZIEŃ 
ten od wielu lat uzyskaj ***! yCh, 
lendarzu uroczystości rodzinny |flCj|ł si 
łach, domach dziecka, PrzedS(jzjeci ‘ ^  
wem wszędzie tam, gdzie są 
dzież.iziez. ,vst y

DZIEŃ DZIECKA —; * 5
— zarówno dzieciom jak 

ad-
i niespodziankami. Czy jedna
rzy się ze słońcem^ ra^ ^ j .  jja 

kich dzieci w naszym kraju j ^  zKicn az icc i w n as /.jm  z |U rti|-
pogodny i radosny? Jak wJ ”icci 
źródeł - około 3,5 milionaIIHIIW- .
je się w rodzinach, w który’ (
niejedno ma oblicze. RcZU 
zawsze ten sam: przemoc -c 
struktywne działania, 'łC' ^ l il|trct<,ł 
w proceder picia alkoholu, .J(1y * 
powodujące nieodwracalne
chicc dziecka. . :en Wc”jh

Ten wyjątkowy dzień P ° ^ ”zii 
bólem radości, zabaw « . L  \
wszystkich bez wyjątku dzicc‘ l  nfy 

PROPONUJEM Y 'ly y N A 1* ? #
KU -  OGŁOSIĆ M I Ę D L Ę #  
WY DZIEŃ D Z IEC K A -"1'  y
ALKOHOLU. „ścin9I V

Niech w żadnej m ie j s c o ^ ^  ^  & 
las/epn wniewództwa, w ^  Jarfinaszego województwa, w ^  i 8tł< 

kiosku, barzc nikt SP
;CÓ*

handluje żadnym trunkiem- iK i
Zwracamy się z APĘL*1 duC|iO» „ 

się młodzieży, nauczycie^
wychowawców, katecheto*’ apyc'jj<
ganizacji i stowarzyszeń o P” lC|i * 
czenie się do działań k s z t a j t n j j ^

Foto (art) 

dzie sztygar

cję trzeźwościową *  .
DOWYM DNIU D Z IE C K . | U  

IW O JE  DZIECKO • .A l

CIEBIE — DAJ MU'
MIŁOŚĆ,
WOŚĆ.

TROSKĘ
... ,p f

Podano do wiadomości K0! ^  *
glądu Konińskiego” ,
„Gazety Słupeckiej” , * * » » ,  *jt)' 
„Wielkopolskiego Zag*? p0zfla|p 
Wielkopolskiej” , „C azet)
„Gazety Wyborczej” -

Echo Turku

W drugiej edycji konkursu „Najaktywniejszy sołtys województwa 
konińskiego” zorganizowanego przez Stowarzyszenie Społecz
no-Kulturalne Sołtysów zwyciężył TADEUSZ DUSZYŃSKI, soł
tys z Marcjanowa w gminie Kawęczyn.

A



Zbrodnia w  Galewie *  Zbrodnia w  Galewie *  Zbrodnia w  Galewie

^ e d  Sądem Rejonowym w Turku gromadzą się
Ludzie czekają cierpliwie na wyprowadzenie po- 

o morderstwo katechetki w Galewie. Wszys- 
ni» • zobaczyć jego twarz, przypatrzeć się zbrod-liar/nn,; nr— J ■ ■
tvlt • 1 warze mają spięte
’  0 nieliczni i zazwyczaj młodzi.

poważne, rozmawiają

P rzed  są d e m
Większość przyszła ze zwykłej, 

®P>owskiej ciekawości, żeby po- 
^'beć na szykującą się „zadymę". 
nn'sąw bardziej radykalnych na- 
bojach: — P od e rżnąć  m u  g a rd ło .

iak on zrob ił te j kobiecie! Co 
Jte90. ze taki m łody? Jak m łody, to

znaczy, że może m ordować?! Jaka 
szansa?! On nie zasługuje na żadną 
szansę, pow in ien  ponieść karę 
śm ierci! Jak  się rozumu nie nauczy, 
to na d rug i raz m nie zabije i  to  
z premedytacją, bo przecież on so
bie dokładnie zaplanow ał to  m or

derstwo! Bardzo źle, że 
w  praktyce w  Polsce nie  
wykonuje się kary śmierci. 
Pow inno być tak, jak  w  za
m ierzchłych czasach - oko 
za oko, ząb za ząb. A tak, to 
co? Dostanie z siedem łat, 
p o  czterech wyjdzie i  dalej 
będzie m ordował? Nie  
szkodzi, że je s t m łody, p o 
w in ien ponieść śmierć. Ta
k i człow iek jes t niebezpie
czny dła społeczeństwa, 
wszystko przez to, że p o l
skie praw o jes t zbyt łagod
ne. Pow inno się zaostrzyć 
rygory tak prawa, jak  i  w ię 
ziennictwa. Tłum pała żą
dzą zemsty.

Wśród zgromadzonych 
udało nam się znaleźć oso
by, które osobiście znały 
podejrzanego o morderst
wo. Oto, co powiedziały: 
—  On m ia ł straszne dzie
ciństwo, naprawdę okro
pne. Chdziłam z n im  do 
jed n e j klasy w  szkołę i  z te

Widok od frontu...

go  co wiem, zachow yw ał się za
zw yczaj spokojnie. N iekiedy tylko  
uciekał z domu. Dopiero po  p o d 
stawówce, kiedy bez żadnego za
w odu  poszedł do pracy, dow ie 
działam się, że namiętnie ogłąda 
horrory i  bardzo je  przeżywa. Może  
właśnie n im i się zasugerował? 
Uważam, że p ow in ien  żyć, bo n ik t 
nie zasługuje na śmierć, a to, że go 
stracą, n ie p rzyw róci życia te j k o 
biecie.

Im bliżej do końca przesłucha
nia, tym nastroje gorętsze. Wszyscy 
zamierają w  oczekiwaniu. Na 
schody przed sądem wychodzi po
licjant, pali papierosa, ale równo
cześnie obserwuje podejrzliwie 
otoczenie, jakby chciał się zorien
tować w  nastrojach ludzi. Już tylko 
kilkanaście minut do końca prze
słuchania. Przez sądowe kuluary 
przebiegają szepty: — W yprowa
dzą go tylnym  wyjściem p o lic janc i 
w  cyw ilu  i  zw ykłym  samochodem  
odwiozą do aresztu. Dobrze, że nie 
wiedzą o tym gapie czekający przy 
wyjściu głównym.

Na kilka minut przed końcem 
przesłuchania zostajemy wypro

szeni z sądu przez policję: — Pro
szę opuścić budynek, n ie interesuje  
m nie czy jesteście z prasy, czy nie. 
Proszę w yjść! Wychodzimy, acz 
niechętnie i zajmujemy pozycje - 
przy głównym i tylnym wyjściu 
z sądu. Kulminacyjny moment: 
podjeżdżają dwie policyjne nyski, 
tłum blokuje schody, każdy chce 
widzieć jak najlepiej. Słyszy się pe
łen oburzenia głos: — P anie!N iech  
no pan zabierze to  dziecko! Prze
cież to  morderca tędy będzie w y 
chodz ił! Kordon policji tworzy 
przejście, jeszcze bardziej ugniata
jąc ludzi. Już, już za moment w y
jdzie! Wewnątrz sądu widać ruch. 
I kiedy zdawałoby się, że właściwie 
tylko kilka sekund dzieli nas od 
spojrzenia w  twarz mordercy, poli
cjant z wesołym śmiechem mówi: 
— No, to  koniec w idow iska, proszę 
się rozejść. Ludzie patrzą na siebie 
nic nie rozumiejąc. Słychać pełne 
rozczarowania szepty i rozmowy. 
Nie zobaczyli go. My - owszem. 
Niski, niepozorny, drobny i bardzo 
wystraszony młody człowiek - nie
malże dziecko - został wyprowa
dzony tylnym wyjściem.

(JR)

:Ja o zbrodni w Galewie postawiła na nogi 
speców od kryminalistyki w Turku i w Koninie.

'̂użby zrobiły wszystko
ś lj^a Zh7^5 Pierwszych oględzinZK 298 ■

- r°dni -
^Śdb11 Zna,eziono mnóstwo 

S y  l dziedzinV medycyny 
W j* a ł  | j? 'ł d°kładnie czas zgonu 

Cl.też ii ^ ran na c‘ele denatki. 
V ? f'ary wWa9ę na fakt, iż oprócz 
Jh&P się jpt?Pnmieszczeniach znaj-

Potem ustalono była to 
y Powstała wskutek ska-

JaL*Cze krew innego po

■ ■ ■

C X i ' > m i  dowodami były 
odciski palców, ślady 

V h  ̂ a t e - bka z dru9'm śniada- 
IHwJ 9o<jJ p°dstawie już w pierw- 
kWjlr*aneQnacb ustalono głównego 

a Do°' P° m°9 ła również pani 
V a,ca y azdem, który zatrzymał 
^ y Sbor*qd0 P°daniu rysopisu, plas- 

N c jJ z,ł Portret pamięciowy. 
v z tym portretem udała się

1 m 4
5

do domu podejrzanego nie wyjawiając 
jeszcze o co chodzi, brat Jacka M. od 
razu go rozpoznał.

Równie szybko przebiegła mobiliza
cja funkcjonariuszy przeznaczonych 
do przeczesywania lasu. Pracując 
dzień i noc przedstawiciele organów 
ścigania zrobili wszystko, aby sprawca 
tej zbrodni został jak najszybciej ujęty. 
Jak sami przyznają, odczuwali ciężar 
społecznej presji, gdyż mieszkańcy ce- 
łej okolicy oczekiwali zdecydowanego 
działania i szybkich efektów. Tym ra
zem się nie zawiedli. (a)

Komenda Rejonowa Policji w  Turku 
przeprasza Szanownego Pana Macieja 
Walczaka (lat 18) zam. Dzierżązna 12 
i Rodzinę za poniesione przykrości ja
kich doznał w  związku z wykonywa
nymi czynnościami służbowymi doty
czącymi sprawy zabójstwa w Galewie.

N a z a j u t r z

o dwiedzamy Galew w  po
chmurny i deszczowy dzień. 
Starsza kobieta z łzami 

w  oczach mówi: —  Proszę popat
rzeć nawet niebo płacze już drugi 
dzień.

W sklepie grupa osób komentuje 
wczorajszy bestialski mord:

—  Wczoraj tak byliśmy przejęci 
i załamani — mówi sprzedawczyni 
—  że chyba n ik t w parafii nie gotował 
obiadu. Gdyby to był ktoś zdeprawo
wany, ale ona była osobą bardzo łu
bianą, dobrą katoliczką, oddaną swo
je j pracy. Dzieci lgnęły do niej jak  do 
rodzonej matki.

—  Wczoraj na majowym nabożeńs
twie wszyscy ludzie płakali —  włącza 
się do rozmowy kobieta w  wieku 
emerytalnym — Na takiego morder
cę nie ma kary. Powinien przez ty 
dzień jęczeć i  wić się z bólu na tor
turach. Teraz władza jest pobłażliwa

dla takich, posiedzi dwa lata i wy
jdzie. Słów na to brakuje.

—  Powinni go przywieźć —  m ówi 
mężczyzna w  średnim wieku 
—  i pokazywać wobec ludzi jak to 
robił. To był je j były uczeń. Bandyc
kie skłonności miał już od dziecińst
wa. Jak był mały to nabił deskę 
gwoździami i groził sąsiadce żądając 
pieniędzy. Słyszałem, że okradł też 
sąsiada.

—  Nie ma dostatecznej kary dla 
takiego dziadostwa — dodaje eme
rytka.

—  Robiła karteczki, które rozda
wała z obrazkami w czasie nabo
żeństw majowych — mówi młoda 
kobieta. Zachęcała dzieci jak mogła 
by chodziły do kościoła. Sama nie 
opuszczała żadnej mszy.

Wyjeżdżamy z pogrążonego w ża
łobie Galewa, a deszcz pada dalej.

(art)
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Szefowie Koła Turystycznego przy LO - Witold Woj
ciechowski i Adam Bartczak wpadli na arcygenialny 
pomysł: zrobić rajd do Gołuchowa z wykorzystaniem 
kolejki wąskotorowej.

Przygotowania trw a ły  kilka 
tygodn i. N ajp ierw  trzeba było 
uzyskać zgodę poznańskiej d y 
rekcji kolei w  spraw ie przejazdu 
pasażerskiego na lin ii 
Turek— Zbiersk. Potem organ i
zatorzy zajęli się kom p le tow a
niem grupy i szukaniem spo n 
sorów, gdyż jak się okazało, 
przejażdżka naszym ko le jow ym  
antykiem  nie należy do tanich 
przedsięwzięć.

Z fundatoram i nie by ło  na j
lepiej, m im o apelu w yd ru ko w a 

nego w  naszej gazecie amatorzy 
kole jk i z trudem  uskładali na 
w ycieczkę. Pom ógł Urząd M ia 
sta i Rada R odziców. W  miarę 
zbliżania się term inu wyjazdu 
zaczęła też topn ieć grupa chę t
nych —  w iadom o, maj to  sezon 
m atur i perspektywa końca roku 
szkolnego, a to  zawsze jest ab 
sorbujące.

M im o tych u trudn ień w  so

W  trakcie wyprawy kolejarzy zluzowały nastolatki

botę 14 maja o godz. 1 0 .0 0  
fan i naszej ko le jk i w ąsko
to row e j po jaw ili się na 
dw orcu  przy ul. Kolska 
Szosa. Przed odjazdem 
szef koła odczyta ł oko licz 
nościow e przemówienie, 
celem uśw iadom ien ia m ło 
dzieży w  jakim  w ie ko p o 
mnym przedsięwzięciu 
biorą udział. Następnie 
uczestnicy w sied li i kolej 
ruszyła.

Poruszaliśmy się z pręd
kością ok. 30 km na g o dz i
nę, często zm ieniając konie 
(no  nie, p o w in no  być: czę
sto robiąc przystanki). N a
szymi g u r u  po ko lę jow ym  
szlaku byli maszyniści Ga
briel W alczak i Zdzisław  
Kaźmierczak, kondukto r 
W ładysław  Petynia i k ie ro 
w n ik  pociągu P iotr Golba.

nożyczki, którymi za chwilę zostanie przecięta wstęga)

b y i  r a jd  S

W środku panowały luksusowe warunki

"M ija ją c  z zaw ro tną szybkością 
Turek, S łodków , Grzymiszew, 
Smaszew, Dzierzbin o godz. 
12.00 do tarliśm y do Zbierska.

alej uczestnicy o f t 0IICY ‘ 0Zn 
wcalerpedes", co ^ / c a 'el '"c \ę ^ L c

że grupa porusza a A
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P o s p r z ą t a l i

Z godnie z zapowiedzią ucznio
wie liceum przeprowadzili „A -  
kcję las” . W  sobotę 21 maja 

trzydziesto pięcioosobowa grupa 
uczniów przemierzyła podturkowski 
bór z workam i na śmieci.

Okazało się, że w  lesie można 
znaleźć prawie wszystko. Od na
czyń plastikowych, szklanych, 
metalowych, ceramicznych po 
ubiory i puszki z zielonym grosz
kiem. Natrafiono nawet na starą 
kuchnię.

Uczniowie wspólnie z nauczy
cielami i leśnikami z likw idowali 
kilka dzikich wysypisk. Tym ra
zem idea pracy społecznej znalaz
ła w ielu realizatorów. Po pracy 
oprócz podziękowań, czekała ich 
również nagroda w  postaci 
udziału w  m ini-festiwalu muzyki 
rockowej „G rabien iec'94", który 
został zorganizowany w  zabudo
waniach pana Jana Bogdańskie

go. Młodzież spożywając kiełba
ski pieczone przy ognisku w ys łu 
chała w ystępów sześciu zespo
łów : E ld o ra d o , D e m o ra l iz a c ja , 
P ro p a g a n d a , S a m a r ia ,  D io n iz o s .  ( a) 

A oto lista tych, k tó rzy wspomo
g li m aterialnie „A k c ję  las” : Przed
siębiorstwo Usługowo— Handlowe 
„ T I M ”  —  Grzegorz Szubert, 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
Handlowe „O R — D O M ” , Bar 
„A s ”  —  Słodków Kol., Kancelaria 
Ekonomiczno— Prawna biegli rewi
denci sp. z o.o. Kaliska 2, Przedsię
biorstwo Produkcyjno— Handlowe 
„K O N F E X ” , „P R O F I”  spółka, 
Koło Łow ieckie „L E Ś N IK ” ,
„T U R ” , Przedsiębiorstwo Produk
cyjno-Handlowe „A ndrcw ex” , p. 
Łucja  Grzelczak z ul. Kolskiej 25, p. 
M arek  Kostrzewa z u l.Kolskie j 22, 
spółka cyw ilna „G lo b ” , p. Jerzy 
M usia lski, p. E m ilia  Pyziak „P E - 
S A ” , p. Herman, Sklep wielobran
żowy „Tadeusz” , „ Z U R IT ” —

Grzelak, Hurtow nia „K O M O ” , 
Studio Foto-video „ IZ A B E L ” , 
sklep wielobranżowy hurt-detal, 
sklep wielobranżowy „W szystko  
dla domu” , przedsiębiorstwo wielo
branżowe „D E M A K ” , piekarnia A. 
i M . Szafarz (L ichawski), masarnia 
przy ul. Nowej, p. Grzegorz Pawlak, 
p. Józef Ścibior —  sklep mięsny 
Plac W ojska Polskiego 15, p. W o jt
czak —  piekarnia ul. Uniejowska, p.

R .Kowalczyk z M ala |,0'*jja, Pjlil 
je, Spółdzielnia t L
wowy Zakład LJbez:p,e

„Ż y c ie ” , E le k t r o '^  P?
z p j  ^ ,ranfdaV « ;

SA
i

„Społem ” , Urząd M > Ą  Mj&|, 
W ito ld  K rysiak, p..,K?‘ p<%i. 
ski, p. D orota Ź-ielins 
Tadeusz Piwoński,
G T Ó W N Y  O R G A ^ , k 
PAN J A N  B O G D A N ., 
„A dam ów ”  i Nadlesni«

l



’  T rządowe, po nich na- 
stąpi ukonstytuowanie

Sza"°WyCh Władz’ 3 dalei to  j “ ż
wia * C0<*Z'enna Praca nad roz-mrianiem ZW>kł>ch Problc-

'"'ązanych z funkcjono-
"aniem
Panii

miasta. W trakcie kam- 
wyborczej kandydaci na 

radnych wysłuchają z pewnością 
"'t'u uv»ag i wniosków. Chcieli

byśmy, aby niniejsza ankieta 
wzbogaciła ich wiedzę o naszym 
mieście i problemach jego miesz
kańców. Odpowiedzi na tę an
kietę zamierzamy opracować

i wraz z całą dokumentacją prze
kazać nowym władzom miasta.

Prosimy o czytelne i dokładne 
wypełnianie wykropkowanych 
miejsc, następnie prosimy całą

res redakcji. Wśród nadesłanych 
odpowiedzi rozlosujemy nagrodę 
pieniężną. O pomoc w ufundo
waniu nagrody zwróciliśmy się 
już do każdego kandydata na 
radnego. Oni też powinni być 
zainteresowani tego typu infor
macjami.

Odpowiedzi można nadsyłać 
do dnia wyborów, tj. 19 czerwca 
1994 r.

°ceniasz działalność Rady Miejskiej minionej kadencji (podkreśl właściwą odpowiedź): bardzo dobrze, dobrze, przeciętnie, źie.

2-Kt,
...  fe '  działań rozpoczętych przez samorząd minionej kadencji powinno być kontynuowane?

3'N a co n°we władze powinny zwrócić uwagę w swej pracy? Od jakich działań radni powinni rozpocząć nową kadencję?

Jak _ "tttien zarabiać burmistrz miasta?.......................
Ile 1 Powinien być ryczałt dla członków Zarządu?

""a wynosić dieta radnego?......................................

.  *#|ke miasta w wystarczający sposób informowały o swej pracy?v  w  n p i a i k ź . a j ^ k j  s j n r a u u  u m i ł i i i u n a i j  u a i r c j  p i  a v _ j  ........................... .................. ................................................................. ............

f-*y w*a<łze powinny zamieszczać w „Echu Turku” więcej komunikatów na temat swej działalności ? .
C*j ̂ Wlnny wydawać własną gazetę?......................

więce3 spotkań z mieszkańcami?

6cC|?

7eo>- Ta k  lub NIE)

się na płacenie większych podatków pod warunkiem, że dochody z tego tytułu władze przeznaczą na wyznaczony przez 
.... Jeśli odpowiedziałeś „Tak”, to napisz na jaki ceł powinno się te pieniądze przeznaczyć.

% Sail)ai2ze miasta powinny przejąć Hotel „TUR”? .
Powmien przejąć szkoły podstawowe? .

W

kontynuować współpracę kulturalno sportową z Francuzami z Escaudain? . 

^adzerty tgort "UZe Powinny zwiększyć aktywność i znaczenie samorządów osiedlowych ? 
Ch, , a*'łbyśdo | ."U'VS się na współpracę z Zarządem Samorządu Osiedlowego celem rozwiązania problemu Twojego osiedla? . 

P°ry kontaktowałeś się w jakiejś sprawie z przedstawicielami Samorządu Osiedlowego? .

< -
(P° nazwiskach) najaktywniejszych społecznie mieszkańców naszego miasta:

N t )  _ S* * Woim kandydatem na członka Zarządu M iasta......................................................................... i na burmistrza (możesz podać kilka
............................................................................................................................................................................................................................................................

J tVscv .  !tn wybierać burmistrza miasta (wybierz jedną odpowiedź):
S C ? * * *

6 Rady Miejskiej
Powinien być mianowany przez władze, odgórnie .

. .
 ̂ \  ^9/hi,  ̂Pewnością nie wyczerpuje wszystkich zagadnień związanych z funkcjonowaniem samorządu miejskiego. Dlatego

''Or w •
^ 0ln$ tękę wszystkim tym, którzy chcą na ten temat wypowiedzieć się obszerniej. Formułując ogólną ocenę pracy 

j  2 Ptezentując wnioski dla przyszłych władz prosimy pamiętać o tym, że władze nie mogą odpowiadać za wszystkie
|  ° 'e Występują w skali całego kraju.
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Wielenin

S z k o ł a  m a  j u ż  p a t r o n a

13 maja w 42. rocznicę skazania na 
karę śmierci płk. pil. Szczepana Ścibio- 
ra, Szkole Podstawowej w Wieleninie 
nadano jego imię i wręczono sztandar.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
w kościele parafialnym, podczas której ho
milię wygłosił kapelan WP ks. ppł. Z. Pota- 
kiewicz. Na zbiórce przed szkołą dyrektor 
Józef Kaczmarek powitał gości, a szczegól

nie córki pułkownika Ścibiora, Barbarę 
i Małgorzatę Sopyło z mężami (którzy są 
braćmi). Poza nimi na uroczystość przybyli: 
przedstawiciele Kuratorium Oświaty,wła
dze Gminy i Miasta w Uniejowie, dowództ
wo i kompania honorowa 37 Pułku Śmig
łowców Transportowych z Leźnicy, dele
gacja i orkiestra 7 Pułku Lotnictwa Bom
bowo — Rozpoznawczego z Powidza, 
przedstawiciele Wyższej Oficerskiej Szkoły 
Lotniczej z Dęblina, członków Klubu Se-

30 lat minęło ...

Przekazanie

i instytucji mogła 
uczcić ten dzień od
świeżona i odnowio
na. Sponsorami byli:
KW B „Adamów” w 
Turku, Rada Miejska 
Turku, ZP O W -Tu rek, 
z PJ „M iranda”  V II  
Pułk Lotnictwa Bom- 
bowo-Rozpoznawczego 
w Powidzu, PSS „Spo
łem”  Turek, GS „SC h”
Turek, Paweł Sówek,
„G rantur”  - pani Kuba
cka, Ognisko Z N P  ze 
SP nr 3, M ario la Per- 
lińska, Zbigniew Do- 
miński, Helena Orłows
ka, Irena Medycka, Edward Fryga, 
Stanisław Jankowski.

Stanisław Jankowski objął prze
wodnictwo Społecznego Komitetu 
Organizacyjnego obchodów jub i
leuszy. Honorbwym przewodni
czącym został długoletni dyrektor 
tej szkoły Ireneusz Barczyński. Do 
organizacji włączyli się nauczycie
le, emeryci, Samorząd Uczniowski, 
Rada Pedagogiczna.

Na placu przed szkołą o godzinie
10 .0 0  rozpoczął się uroczysty apel. 
Uświetniła go Orkiestra Wojsk Lot
niczych w  Powidzu z kapelmist
rzem mł. chor. Ryszardem Sewery
nem i tamburmajorem sierż. sztab. 
Kazimierzem Frąckowiakiem. 
Część artystyczną przygotowały 
dzieci z różnych klas pod opieką 
— Iwony Sobińskiej, Katarzyny La-

sztandaru
sek i A lic ji Nowak. Na 
zano sztandar szkoły no flSt/  
cztow i. Odbył sie równ * ^  
etap kw izu z historii sz °  ' $ 1  

zwycięzcą został Michavycięzcą zostat iv..- ^
W szkole można

wysawę prac r  ^  
uczniów, a także wysj3 
rską, za którą szczególe v ■ 
wania należą się Mano ^ grCr
nostajowi i BogdanoW . ^ l  
kowi - modelarzom, m1 

tnictwa.
Uroczystość ta była o o
dania „Jednodniówki > ^

cował zespół redakcyjn 
ką Anny Linka. uył

Imprezą towarzysz0 
Piłki Siatkowej, który
maja.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Turku 14 maja obchodziła 
swoje święto — 30 lat istnienia oraz 20 lat działalności 
pod sztandarem Lotnictwa Polskiego. Dla szkoły to 
wielki dzień.

1 września 1963 roku SP nr 
3 miała 14 oddziałów, zajęcia od
bywały się w  SP nr 1 i 2. W budyn
ku „tró jk i”  rozpoczęto naukę 
w końcu stycznia następnego roku. 
14 maja dwadzieścia lat temu szko
ła otrzymała swoje imię. Było to 
doniosłe wydarzenie. W stronę 
szkoły kierowały się grupy ludzi. 
Helikopterami przylecieli przedsta
wiciele prasy i TV oraz dowódca 
Wojsk Lotniczych. Wcześniej - 12. 
maja - przetransportowano samo

lot i montowano go prawie cały 
dzień.

Jeszcze w  ubiegłym roku szkol
nym była to najbardziej przepełnio
na szkoła. W pewnym okresie liczba 
uczniów wahała się w  granicach 
dwóch tysięcy. Szkoła pracowała 
na trzy zmiany.Oddanie SP nr 5 od
ciążyło „trójkę” . Dziś uczy się 
w  niej 930 dzieci w  24. izbach 
lekcyjnych, a grono pedagogiczne 
to 54 osoby.

Szkoła dzięki pomocy wielu ludzi

Dyrektor szkoły mgr Waldemar Pawlak

Ślubowanie na nowy sztandar

1 0  ☆

Najbliższa rodzina patrona przy tablicy pamiątkowej

niora Lotnictwa z Łodzi, delegacja Związku 
Kombatantów z Uniejowa, duchowieńst
wo.

Akt nadania szkole imienia odczytał 
i wręczył przedstawiciel Kuratorium oświa
ty. Napis na frontonie szkoły z imieniem jej 
patrona odsłonili — córka płk. Ścibiora 
Barbara i fundator napisu Dariusz Piotrow
ski.

Po odczytaniu aktu fundacyjnego sztan
daru, wbiciu symbolicznych gwoździ i po
święceniu, przekazano go pocztowi sztan
darowemu szkoły. Następnie uczniowie 
złożyli nań ślubowanie.

Odsłonięcia tablicy pamiątkowej na obe
lisku ufundowanym przez Wyższą Oficers
ką Szkołę Lotniczą w Dęblinie, dokonała

Echo Turku

delegacja z tej uczelni- N'eZ Jf 
ny był przelot śmi Domnik. ! X  
głowca, który zrzucił po^ ipgj zaP ^
Kwiatów, ro  czę^. °^lCL 0c h ^  ^  
uczniów na żołnierską 9
kiestra zaprezentowała w prZe % /

W budynku s z k o li p^f-ia^l 
montaż słowno—-muzy1' pyr^ * 
przez Beatę Maciejews • c fi ■/. 
ziła podziękowanie «  P ; < $ J  
i organizacyjną: K°m‘ jepia1 
nemu Nadania Szkole 
rodzinie patrona, wojs Jajacy,T[JJr 
kładom i osobom wsp* f0dli j
wzięcie oraz nauczycie ^
cownikom szkoły- 1



pierwsza wzmianka o szkole w Świnicach Warckich pochodzi z 1622 roku. Obecny bud) nek 
sokoły wybudowano w 1951 roku, a w 14 października 1988 r. oddano dobudówkę (przedłużenie 
Wytarza i piętro). Od 1977 roku szkoła nosi imię Marii Konopnickiej i utrzymuje kontakt 

°warzystwem im. Marii Konopnickiej w Warszawie.

(J^S2kole UCZV się 313 dzieci 
2 oc*^z'a*ern sześciolat-

$Por0 KlaSV liC2ą 1 5 - 2 5  0SÓb'
szkoły.

Wsz\

dzieci dojeżdża do

P*va2r y nauczyciele mają
- y9°towaniebe. Jest ich

pedagogicz-
dwudziestudwóch-1 c  . -------------------

cenie ,,'„ os° b m a w y k s z ta i
Wyższe, 3 osoby studiu- 

r°bi studia podyp:

Spółdzielnia Uczniowska 
prowadzi sklepik szkolny. 
Opiekunem spółdzielni jest 
pani Katarzyna Karkowska. 
W  ubiegłym roku z zysków 
sklepiku zakupiono m.in. pa
czki dla dzieci, sprzęt nagłaś
niający (wraz z Komitetem 
Rodzicielskim). W  tym roku 
zyski sklepiku umożliwiły za
kup radiomagnetofonu dla

siatkówki, koszykó
wki, futbolu i plac 
żaba w. Sekretarzem 
SZS na terenie gmi
ny jest wicedyrektor 
szkoły pan Marek 
Koniuszenny.

W  tym roku szko
lnym odbyły się w y
bory do Rady Ro
dziców. Przewód-

Dyrektor szkoły pan Andrzej Karkowski i wicedyrek
tor pan Marek Koniuszenny

% z ,<L§zko]a kochana

i  i  t  ti  i  i

(Mi

WASZ
h S g & .W s Ł J S W ''-

r  ~ ^ i0 5 ^ EW|Ł f

****** str
l(w °na gazetki
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. - ^ o ia  

oju 
Pię 

fr®sk

S o ju êst w trakcie zmiany
N L nętr2a- Na p i® ™ -

S  f,„_2e w ita dzieci kolo-
Ppy “aK przedstawiający 

5 \  baiek. Korytarze,
î^ÓW ^ 'e k'asY s4 Pe*ne 

Jes'
V na k ia 6St n a w e t tz w

CzPfir,!.atalności Koła Ekolo

klas I-III, sprzętu sporto
wego, książek, został 
ukwiecony korytarz. Od 
października 1992 roku 
ogólny zysk wyniósł pra- 

i  wie 24,5 min zł.
Każda klasa przynaj

mniej raz w roku wyjeźdź 
na wycieczkę. A są takie, 
które częściej. Dzieci w y
jeżdżają na rajdy rowero
we, biwaki, spektakle 
i widowiska.

W  sporcie szkoła sta
wia na zespoły. Widać to 
po osiągnięciach: w  tym 
roku zespoły piłki nożnej 
i piłki ręcznej dziewcząt 
awansowały do rozgry
wek wojewódzkich. Jed
na z zwodniczek zespołu 
piłki nożnej - Patrycja Ko

walska - trenuje w  Koninie. 
Baza sportowa ogranicza się 
tylko do pseudo- sali gimnas
tycznej. Ale wykorzystano te
ren wokół szkoły: w  trakcie 
organizowania jest boisko do

Lekcja w-f na boisku szkolnym

niczącym został pan Tadeusz 
Pankiewicz. Dużej pomocy 
udzielają rodzice, zwłaszcza 
przy dożywianiu dzieci. Szko
ła prowadzi posiłki jednoda- 
niowe, 43 dzieci jada za dar
mo dzięki pomocy GOPS 
i księdza kanonika. GOPS po
mógł również w  zorganizo
waniu ubiegłorocznego Dnia 
Dziecka. Rada Rodziców or
ganizuje imprezy dla dzieci.

|Sa ■ Jest to efekt
leSt "=9o, l . c k o iu -
h,barij . Ore9o opiekunką 
, % i  k> u i a  Kowalczyk. 
l 2C w 0d2Vwspó.pracu- 

Centrum Edu- 
. 9rija 9icznej. Prowadzą 
wNirti r,aWart°ści ozonu 
\ . U' Uc?aJ b"2szym środo- 
% Kr stniczyli w  ob-

C  C nińskich Dni zie-
* 1  Vide r̂ach Tam tez ich

S Ł * * '  zaiął Pierw-

5 9rupie szkół

sprawozdanie'

Z wizytą w redakcji

Echo T u rku

wraz ze szkołą zakupiono (z 
zysków z imprez) kserokopia
rkę.

Trzy miesiące temu powstał 
zespół redakcyjny Magazynu 
Aktualności Szkolnych
„M ASZ” . Redaktorem nacze
lnym jest przewodnicząca sa
morządu A. Okupińska. Do tej 
pory numery wychodzą regu
larnie co dwa tygodnie, tak że 
„Echo" ma na terenie Świnic 
konkurencję. „M ASZ" jest 
gazetką dwunastostronico- 
wą, która nie odnotowuje 
zwrotów, wręcz przeciwnie - 
czasami konieczny jest doda
tek. W  piątek 13 czerwca goś
ciliśmy w  redakcji zespół re
dakcyjny młodziutkich kole
gów.

W  najbliższych planach jest 
utworzenie szkolnego radio
węzła. Szkoła stara sie realizo
wać hasło „Zdrowa i samo
rządna szkoła". Udaje jej się to 
chyba nieźle. Widać, że coś się 
w  niej dzieje, że szkoła żyje. 
Może to zasługa młodej dyre
kcji i kadry?

Izabela Zawadka



D ziecko idzie do przedszkola. Wielkie 
zamieszanie, podenerwowanie i tros
ka o to, czy szybko się tam za-, 

klimatyzuje. Czy nic będzie tęskniło i płaka
ło, czy nawiąże kontakt z rówieśnikami? 
Pójście do przedszkola to wielkie przeżycie 
nie tylko dla rodziców, ale także (i przede 
wszystkim) dla dzieci. To przecież one 
wkraczają w nowe, zupełnie nie znane śro
dowisko, w którym spędzą kilka lat.

W Turku funkcjonuje osiem przed
szkoli, do których łącznie uczęszcza 997

Dzieci doskonale naśladują: w przed
szkolu udają swoich rodziców, w  domu 
- nauczycieli. Jeśli na przykład rozmawia 
się o strażakach, nazajutrz wszyscy ba
wią się w  strażaków.Organizuje się dla 
nich kąciki tematyczne, a nauczyciele 
niejednokrotnie własnoręcznie przygo
towują pomoce dydaktyczne, na które 
zazwyczaj brakuje pieniędzy. Kupuje się 
to co najpotrzebniejsze, a na zabawki 
przeznacza się około 3-4 min zł. Często 
są to  zabawki drogie i niefunkcjonalne.

dzieci. Te nowo przyjęte adaptują się 
zazwyczaj w ciągu miesiąca, chociaż 
zdarza się, że nawet sześciolatki płaczą. 
Z obserwacji nauczycielek wynika, że 
szybciej aklimatyzują się dzieci urodzone 
w  pierwszej połowie roku. Obowiązuje 
zasada: każdy dzień w przedszkolu może 
być ciekawy, a rolą nauczyciela jest za
pewnienie dzieciom zajęcia przez cały 
dzień. Zajęcia obowiązkowe przeplatane 
są zabawą, w  którą nauczyciel nie in 
geruje, dziecko musi się bawić, nie moż
na kazać mu przez cały dzień się uczyć.

przydałaby się hurtownia z prawdziwego 
zdarzenia, w której można by kupić od
powiednie zabawki i pomoce naukowe 
dla przedszkoli.

Najwięcej opieki wymagają trzylatki, 
ale są też najwdzięczniejsze. Często po
wtarzają: — Ja się ożenię z panią, bo to 
moja narzeczona. Albo kiedy nauczyciel
ka jest chora i długo nie ma jej w  przed
szkolu, kiedy w  końcu wróci, słyszy się 
chóralny krzyk: —  Nasza pani, nasza pani 
przyszła! Niekiedy dzieci nieobecność 
pani przeżywają aż do tego stopnia, że

Przeprowadziliśm y sondę 
wśród przedszkolaków z g ru 
py IV starszaków z przedszko
la nr 8, żeby zorientow ać się 
co „siedzi" w  małych, sześ
cioletnich ludziach, jak reagu
ją na spraw y dorosłych i cze
go najbardziej pragną. Odpo
w iadały  chętnie i z zapałem, 
a oto co m ówiły:

-  Co sądzicie o dorosłych?

—  Są dobrzy, kupują nam zabawki. 
Czasem są niesprawiedliwi, kiedy dostaję 
lanie za coś, czego nic zrobiłem. Krzyczą. 
Wszystko im wolno, nie muszą słuchać 
mamy i taty. Mogą oglądać filmy dla 
dorosłych i chodzić późno spać.

—  Czy w  zw iązku z tym, że doros
łym  tak wiele w olno , chcielibyście już  
dorosnąć?

Rozbrzmiewa chóralne: taaaak!
—  A dlaczego?

—  Ja będę strażakiem. Ja chcę zostać 
policjantem, żeby móc nosić spluwę. Ja 
będę modelką w wielkim salonie mody. 
A ja chcę pojechać do Ameryki i zarabiać 
ciężkie pieniądze. Ja będę leczyć zwierzą
tka. A ja nauczę się obsługiwać kom
putery.

—  Czy podoba się Wam w  przed
szkolu?

—  Pewnie, że tak, można się bawić 
i można rozrabiać, jak pani nie widzi, ale 
bijemy się tylko tak sobie, żeby spraw
dzić, kto jest silniejszy. A ta dziewczyna, 
co tam siedzi w kącie, to ma dopiero 
mięśnie! I ze wszystkimi chłopakami za-

Uzależnię®Dzieci - delikatne, bezbronne, niewinne 
w życie jak najumiejętniej. Powinno im się zape' 
szybko.Niestety, tylko dla części z nich robi się wsZ'.
Kochane dzieci są radośniejsze, odważniejsze
piękniejszego widoku od widoku głośno śmiejącego S{(

f i  a  D t i  A /» r n m n ll lp łm W i ^Zbliża się Dzień Dziecka, święto maluchów, 
rzeczywiście najważniejsze. W tym dniu wszystko 
o nich nie zapomnieliśmy. Piszemy dziś o dziecino  ̂
dziecięce problemy, troski i radości, jak najwięcej,

J U S T Y N A  R Y L S K A

nie chcą pójść do przedszkola. Pod ko
niec roku sześciolatki płaczą i nauczycie
lki są smutne. Do przedszkola nr 1 do tej 
pory przychodzi pierwszoklasista, który 
tak bardzo pokochał swoją wychowaw
czynię, że co drugi dzień czeka na nią, 
pokazuje jej swój dzienniczek i zeszyty.

Często dzieci przychodzą do wycho
wawczyń ze swoimi domowymi proble
mami, nawet w zabawach odzwiercied
lają to, co dzieje się w  ich rodzinach. 
Indywidualne problemy dzieci nie są po
zostawiane bez odzewu, dyrekcje przed
szkoli współpracują z Poradnią Zawodo
wą.Małe dziecko ma bardzo często kło
poty, które mogłyby przerosnąć nawet 
dorosłego, np. w jednym z przedszkoli 
jest dziewczynka leczona przez psycho
loga i indywidualnie kierowana przez 
nauczyciela. Dziecko to ma ojca alkoho
lika terroryzującego rodzinę. Takich sy
tuacji zdarza się coraz więcej, ale żad
nego dziecka nie pozostawia się same
mu sobie.

Przedszkola to także miejsca, gdzie 
organizuje się wiele okolicznościowych 
imprez - teraz akurat „na tapecie" jest 
Dzień Matki. Dzień Dziecka natomiast 
obchodzi się przez cały tydzień: odby
wają się żakinady, konkursy, wycieczki 
do lasu, do kina, do teatru w  Kaliszu, do 
ZOO w  Łodzi.

Zabawne wydarzenia? W przedszkolu 
nr 1 dzieci uczyły księdza siadać po 
turecku, a kiedy ten, chcąc się z nimi 
podroczyć, zapytał jak to się robi, bardzo 
zdegustowanie niezaradnością księdza 
dzieci chórkiem zapytały: Co to, ksiądz 
taki duży, a po turecku siadać nie umie? 
Po czym zademonstowały mu ów  siad, 
iie  kryjąc swojej dezaprobaty.

czyna. Zabiera nam zabawki i zaczepia, 
to potem dostaje w nos! M y się nie 
dajemy. Tylko ona się z nami kłóci, inne 
są grzeczne i spokojne, a ta tutaj to jest 
taka ładna, że tylko na modelkę się 
nadaje, a ta za fotelem, to jak jakiegoś 
chłopaka dopadnie, to go zaraz całuje,

Na pewno °r

imprezy z o kaz ji1

-  Taaak! C
powiedzieć wicrszyk.!,dzi^ie 1
kę. Zaczyna się P1

raW

Co w starszakach siel i

a przecież chłopcy nie lubią się tak czulić, 
jak  dziewczyny, no nie?

\ c°]
spontaniczny 
ładnie, nie? ^ a^e7ac h ^Z3cP

—  A wasza pani? Lubicie ją?
nie. Dzieciaki

A co z D n i'"1'
—  Nasza pani jest dobra i na nas nie 

krzyczy, a jak je j nie ma i zastępuje ją 
ktoś inny, to już nie jest tak samo, to już 
nie jest nasza kochana pani!

_  Nie chcą i o f j  
tajemnica. Z* t0 
pełno prezent®'1'



e J!?1 ,*,û z'e> których trzeba wychować i wprowadzić 
a '^iństwo, żeby nie były zmuszone dorosnąć za 
ją anei uśmiechnięte i otoczone troskliwą opieką.

raz» ^rzucają się w oczy” — a chyba nie ma

lejków. Jedyny dzień w roku, w którym dzieci są 
J  . 0 się mówi, one są na pierwszym miejscu. My także 
2«ych środowisk i rodzin. Chcieliśmy ująć w całosc 

1 Przekazać obraz Dziecka.

O śm ioro plus dziewiąte
M ały pokoik na piętrze w obskurnej 

kamienicy, w którym więcej jest 
pościeli, niż w niejednym pensjona- 

ciku, mikroskopijna kuchnia, łazienka i ko
rytarzyk. W takich warunkach mieszka 
wielodzietna rodzina - małżeństwo z ośmio
rgiem dzieci w wieku od 13 do jednego roku. 
Niebawem przybędzie dziewiąty maluch. 
Rodzina jest biedna, korzysta z pomocy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i z trudem wiąże koniec z końcem.

Mimo tak trudnej sytuacji finansowej, 
rodzice starają się zapewnić pociechom 
jak najlepsze dzieciństwo. Dzieci są za
dbane, wesołe, rozszczebiotane. Pięciu 
chłopców i trzy dziewczynki to nie lada 
gromadka. Kłócą się jak wszystkie dzieci 
o gumki, o łówki i zeszyty, ale równo
cześnie znają swoje obowiązki, wiedzą, 
że muszą pomóc rodzicom w  domu czy 
w  małym chlewiku, gdzie rodzina hoduje 
dwie świnie, czy też w  mikroskopijnym

ogródku przy domu. Pomagają te star
sze, młodsze tylko wtedy, gdy mają na to 
ochotę, a mama nie ma nic przeciwko 
temu, żeby po nich potem posprzątać.

Pięcioletnia Angelika namiętnie 
i z wielkim zapałem zamiata. Marzy 
o tym, żeby dorosnąć, bo chociaż jej 
zdaniem dorośli są mało ciekawi i prze
ważnie bardzo starzy, to jednak wolno 
im o wiele więcej niż dzieciom. Mogą 
robić to co chcą, nie muszą po starszym 
rodzeństwie „podzierać”  butów i spód
niczek, wszystko mają nowe. Angelika 
marzy również o własnym wielkim domu 
z pięknymi pokojami, ale bez dzieci, któ
re bałaganią i są niegrzeczne.Dzień Dzie
cka także jest dla niej ogromnie ważny 
- dostanie prawdopodobnie piękną lal
kę. Na pytanie, czy wie, ilu jest ich 
w  domu odpowiada: —  Nie umiem jesz
cze tak dobrze liczyć, ale przyjdź do 
mnie, jak pójdę do szkoły, to wtedy 
powiem c i na pewno.

4 ^ ,

b° gł.

W szkole specjalnej przebywają 
dzieci z upośledzeniem lekkim 
i średnim w wieku od 9 do 19 lat. 
Od dwóch lat funkcjonuje tzw. kla
sa życia, gdzie dzieci uczone są 
podstawowych czynno
ści (mycie, ubieranie).

Pochodzą z bardzo 
biednych środowisk, n ie
jednokrotnie  dwoje, troje 
z jednej rodziny. Są n ie
śmiałe. Do wszystkiego czego nie zna
ją podchodzą z nieufnością. Nie zje
dzą nieznanej potrawy, nie wymyślą 
nowej zabawy. Czekają na inicjatywę 
w ychow awczyń, które muszą być bar
dziej matkami niż nauczycielkami.

Część dzieci dojeżdża, część miesz
ka od poniedziałku do piątku w  inter
nacie. Są to  przede wszystkim dzieci, 
które mają bardzo złą sytuację w  domu 
lub nie są w  stanie dojechać samo
dzielnie do szkoły, a rodzice nie kw a 

pią się do odwożenia. Często dzieci są 
zaniedbane pod względem leczenia: 
chorują na przewlekłe zapalenie zatok, 
w ie le  nie ma już stałych zębów. 
Stwierdza się również bardzo ciężkie 

przypadki, jak padaczka, w odog łow ie .

zapalenie opon m ózgowych, guz na 
mózgu, ograniczenie zdolności ruchu. 
W łaściw ie do w y ją tków  należą te 
dzieci, których rodziny naprawdę ro
bią dla nich dużo. W  pozostałych 
przypadkach szkoła robi o w ie le  w ię 
cej.

Co czeka je w  przyszłości? Skończą 
osiem klas szkoły podstawowej na p o 
ziomie szkoły specjalnej, co dalej? 
Część dzieci, które otrzymują zasiłek 
pielęgnacyjny, dostanie rentę, jeśli

stw ierdzi się u nich inw a lidztw o, część 
pójdzie na zasiłek (różniący się od 
zasiłku otrzymywanego przez absol
w en tów  szkół m asowych), inni będą 
uczyć się zawodu w  Zasadniczej 
Szkole Zawodowej, gdzie utworzono 

specjalne klasy, w  k tó 
rych dzieci uczą się za
w odu szwaczki i stolarza. 
W ielu także pójdzie do 
szkół w  Koninie, Kosewie 
i Słupcy. Mają w ięc moż
liwość dalszej nauki 

i zdobycia zawodu.
Oczywiście, dla nich również zor

ganizowano Dzień Dziecka. Będą m o
g ły wziąć udział w  rozgrywkach spor
tow ych, grach, zabawach i konkursie 
rysunkowym. Zostaną poczęstowane 
słodyczami, dostaną drobne upom in
ki, a najlepsi p iłk i fu tbo low e.

—  One tak bardzo nam ufają - m ó
w i pani dyrektor - szkoda, że nie stać 
nas na to, żeby pośw ięcać im  w ięcej 
czasu, opieki i  m iłości.

brata do Stemplewa, który zostaje przez 
weekend i jest przez nią odwożony 
w  poniedziałek. Najczęściej jednak robi 
to matka.

Rodzina żyje wyłącznie z zasiłków 
okresowych, doraźnych i niewielkich ali
mentów z pierwszego małżeństwa. Tro
chę, w miarę możliwości, pomagają kre
wni. Szkoda tylko, że najbardziej cierpią 
dzieci, a szczególnie Marzenka.Mówi się 
przecież, że dziecko jest najwyższą war
tością, a przecież rzeczywistość temu 
przeczy.

I wonka chodzi do pierwszej klasy. 
Jest najmłodsza, ma jeszcze troje 
rodzeństwa: starszą o dwa lata 

siostrę, upośledzonego, szesnastolet
niego brata przebywającego w ośrodku 
wychowawczym w Stemplewie i sie
demnastoletnią siostrę Marzenkę, k tó 
ra jest systematycznie leczona w ośrod
ku neurotycznym.

Marzenka moczy się na tle nerwowym. 
Już w  kwietniu miała wyjechać do Oś
rodka Wychowawczego w  Goniądzu 
w  woj. Łomżyńskim, ale musiałaby mie
szkać w internacie, a niestety nie ma 
takiego internatu, w  którym umieszczo
no by moczące się dziecko. Ma skoń
czonych tylko pięć klas szkoły podsta
wowej i już siedemnaście lat, co auto
matycznie zamyka jej drogę do dalszej 
nauki (chyba, że w  specjalistycznym oś
rodku) i do pracy (nawet do Ochot
niczych Hufców Pracy przyjmuje się 
młodzież, która ukończyła co najmniej 
6 klas). Jej matka mówi, że najbardziej

boli ją to, że nikt nie chce dać Marzence 
szansy.

Teraz Marzena siedzi w  domu, wyrę
cza matkę w  drobnych domowych pra
cach. Niekiedy też wyjeżdża w  piątek po

Dać dzieciom szansę



OSIR, SANEPID, Urząd Miasta 
i TKKF organizują festyn rekrea
cyjny dla dzieci i młodzieży, który 
odbędzie się 1 czerwca o godz- 
16.00, na stadionie OSIR-u, u'- 
Armii Krajowej.

W programie: wielobój spraw
nościowy, rowerowy tor prze
szkód, turniej ringo parami, wielo- 
bój sprawnościowy na hulajno
dze, wybór mistrza hula-hop, kon
kurs piosenki dziecięcej.

Atrakcyjne nagrody dla zwycię* 
zców i nagrody pocieszenia dla 
pozostałych uczestników.

Marcin Daniec w Turku
M arc in  Daniec —  satyryk i komik krakowski. Kiedyś związany 

z „Watami Jagie llońskim i", a obecnie z kabaretem „Pod Egidą".
Jest autorem i wykonawcą popularnych programów „M eeting 

kabaretowy".
Występuje wspólnie z M a rtą  Zwierżańską, która towarzyszy mu 

w  skeczach oraz śpiewa piosenki poetyckie. Akompaniuje Tadeusz 
Leśniak.

Program obejrzeć można 16 czerwca, o godz. 20.00 w  Domu 
Strażaka. Bilety w  cenie 90 tys. zt do nabycia w  Biurze Podróży przy ul. 
650-lecia i w  Miejskim Domu Kultury.

GOK Ś w in ice  W arck ie
Poniedziałek
godz. 15.30 - Dziecięcy zespół wokalny 
Wtorek
godz. 15.30 - Dziecięcy zespół wokalny 

„Cameratka”
godz. 15.30 - Kółko plastyczne 1 gr. 
godz. 18.00 - Próba kapeli ludowej 
Środa
godz. 13.00 - Nauka gry na akordeonie, 

fortepianie, klarnecie 
godz. 18.00 - Próba chóru 
Czwartek
godz. 12.00 - Nauka języka niemieckiego 
godz. 15^30 - Kółko plastyczne II gr.

miesiąca - spotkanie koła filatelistów 
godz. 16.00 - zajęcia dziecięcego ze

społu wokalnego 
Wtorek
godz. 15.00 - próba „Teatru Baśni” , zaję

cia pracowni fotograficznej
godz. 16.00 - próba zespołu „Tramp” 
godz. 17.00 - zajęcia dziecięcego zespołu 

tanecznego, zajęcia koła plastycznego, kurs 
tańca towarzyskiego 

Czwartek
godz. 16.00 - zajęcia koła komputerowego 
godz. 17.00 - próba „Teatru Ruchu” 
Piątek
godz. 16.00 - próba zespołu „Tramp”

W  Domach Kultury
godz. 16.00 - Próba zespołu teatralnego 

„Ziarno”
Piątek
godz. 15.30 - Dziecięcy zespół wokalny 
godz. 17.00 - Próba dziecięcej kapelki 

ludowej
godz. 17.00 - Nauka gry na gitarze 
godz. 18.00 - Spotkanie miłośników 

„Randki w ciemno”
godz. 19.00 - Próba orkiestry dętej w Ste- 

mplewie
Sala ćwiczeń siłowych - codziennie 
Kawiarnia - codziennie

M G O K  U n ie jó w
Poniedziałek
godz. 15.00-17.30, koło „Sprawnych 

rąk"
Wtorek
godz. 15.00-17.00, koło modelarskie 
godz. 16.00-17.40, nauka języka angiel

skiego
godz. 17.00-19.00, zespół wokalno-in- 

stumentalny 
Środa
godz. 14.00-15.00 i 16.00-17.00, koło 

plastyczne (dwie grupy)
Czwartek
godz. 14.00-16.40, zespól wokalny 
godz. 18.00-21.00, Klub Seniora (w tym 

próby zespołu „Złota jesień")
Piątek
godz. 15.00-17.30, koło teatralne 
godz. 16.30-18.30, nauka gry na piani

nie
godz. 18.30-21.00, zespół młodzieżowy 

„M oc'Art"

M D K  Turek
Poniedziałek

godz. 15.00 - Klub praktycznej pani 
godz. 16.00 - pierwszy poniedziałek

14

Sobota
godz. 9.00 - zajęcia dziecięcego zespołu 

tanecznego
godz. 10.00 - próba kapeli PZN

M G O K  Dobra
Wtorek
godz. 13.00 — ognisko muzyczne - syn

tezator i pianino
godz. 14.30 i 15.15 — umuzykalnianie 

(dwie grupy)
godz. 15.00 — kółko fotograficzne 
godz. 16.30 i 17.30 — nauka języka 

angielskiego
godz. 18.00 — Klub Seniora 
Środa
godz. 12.30 — ognisko muzyczne - gitara 

i syntezator
godz. 15.30 —  umuzykalnianie
godz. 16.00 — zespół wokalno-muzyczny
godz. 16.30 — nauka języka angielskiego
Czwartek
godz. 12.30 —  ognisko muzyczne - akor

deon i pianino
godz. 16.00 — kółko plastyczne 
godz. 17.30 — Klub Seniora nauczycieli 
godz. 20.00 —  zespół orkiestry dętej 
Piątek
godz. 15.30 — kółko modelarsko-tech- 

niczne
godz. 16.00 —  zespół teatralny 
Sobota
godz. 8.00 — ognisko muzyczne 
godz. 8.00, 10.00 i 12.00 — nauka języ

ka angielskiego
godz. 12.30 —  kurs rytmiki i tańca

W piątki, soboty i niedziele w  godzinach 
17.00-22.00 czynna jest sala kominkowa 
i dyskotekowa.

☆

Studio VideoFiłm „Klaps” 
ul. Kaliska 17/4, tel. 78-38-80

Wypożyczalnia Kaset Vidco „Klaps 1” 
ul. Kaliska 39 

„Klaps 2”
Dworzec PKS (poczekalnia)

62-700 Turek, tel. 78-47-50, wew. 269 
„Klaps 3 ”, PI. Sienkiewicza 10

1. Royce - sens., wyst.: James Belushi
2. Pięść sprawiedliwości - sens., wyst.: 

Charles Napier
3. Nędznicy - przyg., wyst.: A nthony Per- 

kins
4. Oblicza mordercy -  sens., wyst.: Lisa 

Bonet
5. Porwanie - komedia, wyst.: Danny 

Aie llo
6. Brutalna prawda - sens., wyst.: Erie 

Roberts
7. Denis rozrabiaka -  komedia, wyst.: 

W illian  W indom
8. Droga śmierci - sens., wyst.: Christop- 

her Lambert
9. O fiary wyrachowania - sens., wyst.: 

Bonnie Bartlett
10. Zdradliwy dotyk - sens., wyst.: M i- 

chelle Phillips
11. Gwiazda -  obycz., wyst.: Jennie Garth

Co grajfl 
w  kinie?

Kino „Tur”  zaprasza 5, 6 i  7 cZf  ̂ ji 
o godz. 17.00 i 19.00 na film Pr°dz l  

- USA pt. „Upadek” . Od 15 lat. ReẐ  
ria: Joel Schumacher, występuj- 
Douglas, R. Deuvall, B. Hrshey- u 
biletu 30 tys. zł. .. j0.

Zwolniony z pracy Prac0,w,nlKrj0p)U 
znaje szoku. Zamiast wrócić do o 
rusza przez Los Angeles wy W 2y  

sprawiedliwość"  za pomoM fJ. 
bejsbolowego. Tropem szaleńca 
sza stary policjant — tuż ptzed 
ryturą.

ruf•od Z.12, 13 i  14 czerwca o g< 
i 18.30 na film produkcji USA P ' ” 
chrowe wzgórza” .

Reżyseria: Peter Kosminsky*
J. Binoche, R. Fiennes, J* ^  
Cena biletu 20.000 zł.

Adaptacja klasycznej P° e; pa- 
Emi/y Bronte. Historia niszctf ye3- 
miętności cygańskiego ch łop* 0  
thd iffa  i  Cathy, córki c z lo w ie ^ ^ -  
go przygarną!, rozegrana 'u hi-ro z e g ra n o ^  
niczym zakątku w rzosow i

• ^  i*?
15, 16 i 17 czerwca o t

i 19.30 na film produkcji Pr, jg  V. 
„Psy I I  - ostatnia krew • PflSjko*/ 
Reżyseria: Władysław PaĄrfi
wyst.: Bogusław Linda, ^ ê .|epj 40™ 
Andrzej Żmijewski. Cena bi 
zł.

Film sensacyjny: 
przybywają dwaj ta/emn* Lją. P, 
cy podejrzani o handel d . n o r ą 
bują zwerbować Polaka, by 
cjanta, który
i  właśnie wyszedł na 
skie władze trafiają na 
ców.

tropP1

Kino „Tur”  zastrzega 
zmiany repertuaru.

Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwo
nego Krzyża i Rada Rejonowa Honoro
wego Krwiodawstwa .w Turku informu
je, że w dniu 5 czerwca 1994 r. o godz. 
16.00 na placu OSiR w Turku odbędzie 
się Festyn dla dzieci i młodzieży z okazji 
„DNIA DZIECKA” . Wszystkich chęt
nych serdecznie zapraszamy.
Zarząd Rejonowy PCK i Rada Rejonowa 
HDK w Turku.

Ośrodek Upowszechniania 
K u ltu ry  w Przykonie

Nauka języka angielskiego - środa: 
w godzinach 14.00-16.00 (dla po
czątkujących), piątek: w godzinach 
14.00-16.00 (dla zaawansowanych).

Nauka gry na syntezatorze - wtorki, 
czwartki i soboty.

Nauka gry na gitarze - czwartki i so
boty.

V II Zio*
p s j s s s s ę
v „  Ł f S S T  h; /$
„Nieprzetartego o r 
ganizował go V SzcZ " 
Harcerskich „NS”- ^  77".

Zlot miał miejsce w 
maja, a w  programie zn y t  f  
dzy innymi: bieg PrZj„s |lo,e^ol5j  , 
szkodami, ognisko, d j „ a| M  
społem „Furum". _f e S l /  
piosenki rockowej' 1 
warsztaty artystyczne, 
towe i inne atrakcje.

t n 1Echo Turku



Z ekologią na ty
wywiad z ANNA JOŃSKĄ-CHOINKA

Spróbuj przekonać nas, że ekologia jest ważna.

Ekologia to nauka o środowisku. Ludzie bez 
eQ?y W'sl<a żyć nie mogą i  muszą się nauczyć 
Wów°Wa^' będą niszczyć to środowisko,
Zac CZas nastąpi reakcja odwrotna, środowisko 
$l9SLle n,szęzyć ludzi. Tak jest np. na Górnym 
i qd u' 9dzie woda i  powietrze zostały zatrute 
zjaki' 6  ^ e d ,U 9  danych 40% niemowląt rodzi się 
Prawda?Cfl0ro^ami' jeSt c^ yba Przekonywujące,

resowa'^a TwoJa dr°8a do ekologicznych zainte-

ivybrg,rzede wszystkim studia. Studiując chemię 
$/ca fy.arP specjalizację z zakresu ochrony środowi- 
ekolon ̂ C dostęp do tak wielu informacji na temat 
utnie o f r?zum'a âm je j znaczenie również dla 
9r°ż e n i°h C'e' N,e mo99 udawać, że dane o za- 
Pzmięta ekologicznych mnie nie dotyczą. Sama 
kąPd£ M, że gdy byłam dzieckiem można się było 
że kąnjei  rc,e' teraz jest ona tak zanieczyszczona, 

j  Możliwa jest jedynie na niektórych odcin- 
°asze 3 .  społeczeństwo nie zwróci na to uwagi, 
*9c/)_ Zlec‘ będą żyły w  jeszcze gorszych warun-

re^‘on wyróżnia się, jeśli chodzi o te-
logiczną, na tle innych terenów w kraju?

Wszystkim znajdujemy się na terenie 
J W * ”  pod względem ekologicznym, za nie- 
° ^ d z - J e Powietrza, zanieczyszczenie wody.

dziś o0' " /at temu studnie kopano na głębokości 
p^ego Zasami nie wystarcza wykopanie 70 met- 
Jtykro tQ w° ru. Co jeszcze wyróżnia nasz rejon? 
,9s także ale wydaje m i się, że wyróżnia
/ es,e za0rn,Ska świadomość społeczeństwa w za- 
c'ę Prupę aze3  ekologicznych. Wśród ludzi spotyka 
jtypienjaPasj 0 natów, ale o wiele częściej mamy do 
nie Myśie/ 9 norantami, którzy wolą nie wiedzieć 

c o tym w jakim środowisku żyjemy.

to zmienić?

Wychowywać, pokazywać...
T y  t 0

właśnie robisz. Pracowałaś na uczelni,

w studium policealnym, szkole średniej, podstawowej. 
Gdzie najlepiej przekonywać ludzi o znaczeniu czystej 
wody i powietrza?

—  Nie ukrywam, że najwdzięczniejsza praca to 
nauka z małymi dziećmi, które wykazują ogromne 
zainteresowanie tematyką, są bardzo chłonne i  chę

tne do działania. W ko/e ekologicznym, które pro 
wadzę przy Szkole Podstawowej nr 4. uczyło się 
razem około 40. dzieci. Rozpoczęta wcześnie edu
kacja ekologiczna zaowocuje z pewnością w przy
szłości. Zresztą dzieci kontaktują się z innym i rów ie
śnikami, rozmawiają z rodzicami i  w  ten sposób 
spełnia się ceł mojej pracy.

— Młodzież uczy się pod Twoim kierunkiem w spec
jalnie zorganizowanym Studium Ekologicznym. Czy po 
takiej szkole można znaleźć u nas pracę?

—  Wszyscy dobrze wiemy jak jest z pracą, jak 
teoria rozmija się z praktyką. Studium Ekologiczne 
utworzone kilka lat temu miało być w zamierzeniu 
właśnie taką kuźnią dla młodych ekologów, którzy 
następnie podejmując pracę byliby nosicielami 
„z ie lone j" idei. Właściwie w  każdym, średniej w iel
kości, przedsiębiorstwie pow inno istnieć stanowis
ko pracy dla ekologa. Ono często jest powiązane ze 
stanowiskiem BHP, ale niewiele firm może pow ie
dzieć, że u nich problemy ekologiczne nie w y
stępują. Dlatego, tak jak powiedziałam, w teorii 
absolwenci naszego studium stanowią dobrą pro
pozycję dla potencjalnych pracodawców. Na razie 
jednak nasze przepisy z zakresu ochrony środowiska 
są dość liberalne i  nie wymuszają na zakładach tego 
typu inicjatyw. Nadal bardziej opłaca się płacić karę 
za zanieczyszczenie środowiska niż zainwestować 
w jego ochronę.

— Wracając zaś do tematu środowiska naturalnego 
w naszej okolicy, to jak oceniłabyś budowę zbiornika 
wodnego przy ul. Dobrskiej?

—  Nie uważam tej inwestycji za dobry pomysł. 
Budowa zbiornika przy tak ruchliwej trasie oznacza, 
że nad wodą będą się gromadziły związki trujące 
pochodzące ze spalin. Ta woda nie będzie nadawała 
się do kąpieli. Poza tym powierzchnia zbiornika jest 
zbyt mała. Ale skoro zbiornik już jest, to należałoby 
jak najszybciej posadzić tam krzewy, aby one 
wchłaniały zanieczyszczenia z ulicy.

— Nie ma u nas w Turku wielu ekologów, na polu 
uświadomienia społeczeństwa w tym zakresie jest chyba 
jeszcze dużo do zrobienia. Jaką widzisz przyszłość dla 
problemu ochrony środowiska?

—  Uważam, że życie zmusi nas do tego aby 
sprawy ekologiczne potraktować zupełnie serio. 
Oczywiście wiemy, że jest to kosztowne, a/e nie ma 
innego wyjścia. Każdego łata czujemy jak rozkładają 
się w  wodzie związki trujące. To, że one tak pachną 
to jeszcze nie jest najgroźniejsze, ale fakt, że potem 
tę wodę spożywamy już powinien budzić określone 
refleksje. Musimy ekologii poświęcić sw ój czas, 
pieniądze, miejsce w  naszym codziennym życiu. 
Jeśli chcemy aby to życie się dalej toczyło, aby 
naszym dzieciom i  wnukom żyło się zdrowiej.

— Wstyd przyznać, ale ostatnio w „Echu Turku” 
trochę zaniedbaliśmy tematykę ekologiczną.

—  Chętnie pomogę w nadrobieniu tego tematu.

— Dziękuję Ci za ofertę i za rozmowę.
Andrzej Piasecki

^ ^ 0 'JsBednarek

I

Ki

c h y l i
Si. * 6  'B o r u t a  p ,  
ty j p 0 r t ° W y  
^ b i i ^ y c k ie  „  
C ?  Sal. ^Wedzk 
C ^had °d ludzi

* S > 9ę'k«ó

%‘sSi
5« S o
S>°nyęied-

zalewała chodniki kopalni ru
dy żelaza, co utrudniało gór
nikom pracę.

Kiedy Boruta biegł długimi 
susami po rzucone wcześniej 
w idły, ziemia drżała pod jego 
stopami. Górnicy pracujący 
w  kopalni słyszeli te tąpnięcia, 
lecz nie zdawali sobie sprawy 
z tego co jest ich przyczyną.

Po intensywnym kilkugo
dzinnym treningu wracał nad 
ranem zmęczony, ale lżejszy 
o parę kilogramów Boruta do 
swojej sidziby pod łęczyckim 
zamkiem. Odpocząwszy 
w ciągu dnia i zebrawszy siły 
wyruszał wieczorem na torfo
wiska, by uprawiać sport.

Boruta sportowiec w rzeźbie 
H. Bednarka

Konińska Izba Gospodarcza 
w ramach porozumienia zawa
rtego w marcu br. z Izbą Gos
podarczą w Steiermarku w Au-

słu elektromaszynowego 
i środków  transportu) oraz 
rozw iniętego ro ln ictwa, ze 
szczególnym uw zględnie
niem hodow li bydła, zbóż 
i roślin okopow ych, w in o ro 
śli, stwarza m ożliwości sze
rokiej współpracy.

Pierwsze spotkanie prze
w idziane jest na 26 maja br.

Spotkanie businessmanów
strii organizować będzie cyk
liczne rozmowy gospodarcze.

Jest to  region o bardzo 
wysokim  poziomie rozwoju 
przemysłowego i rolniczego, 
a w ięc partner dośw iadczo
ny i z m ożliwościam i inwes
tow ania w  Konińskiem.

Szeroka gama strukturalna 
przemysłu (od kopalin p o 
przez hu tn ic tw o  do przemy-

w  siedzibie KIG (Ratusz).
Chętnych do wstępnych 

rozm ów gospodarczych 
proszę o zgłaszanie się do 
KIG (Ratusz, p. E.F. Cha- 
chuła), celem ustalenia 
przebiegu spotkania, tel. 
(0 -63 ) 42 -83 -10

Dyrektor Biura Ireneusz 
Hampel
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Mecz towarzyski

kilka lat. Sądzę, że tru d  i  pośw ięco
ny czas opłacą się i  doczekamy 
w  końcu w łasnego wartościowego  
zespołu piłkarskiego.

Największą przeszkodą w  roz
w oju  piłki nożnej na terenie gm iny 
jest brak boiska. W  tym roku (jeżeli 
nowa Rada nie postanow i inaczej) 
zostanie zm eliorowany teren pod 
kompleks boisJ< na terenach poko 
palnianych. Oddanie ich do użytku 
nastąpi za dw a-trzy lata. Do tego 
czasu piłkarze z Przykony będą 
mogli rozgrywać ty lko  sparringi na 
boiskach przeciwników.

(art)

P rzy Ośrodku Upowszechnia
nia Kultury w  Przykonie za
wiązała się drużyna trampka

rzy w  piłce nożnej. Grają w  niej 
uczniow ie trzech starszych klas 
Szkoły Podstawowej w  Przykonie. 
Pierwszy mecz (towarzyski) roze
grali z trampkarzami Tura, w ygry 
wając 4:1 (2:1). Bramki strzelili: 
Marcin Frątczak 3 i Sylwester Papie- 
rkowski 1.

—  Drużynę  —  m ów i Zb ign iew  
Bartosik z OUK w  Przykonie —  zo
rganizowaliśm y z myślą o p ow o ła 
n iu  W przyszłości k lubu  sportow e
go. Zaczęliśmy o d  sekcji trampka
rzy, którzy ju ż  w  n ied ług im  czasie 
stworzą drużynę jun io ró w , a póź
n ie j seniorów. Proces ten potrwa Drużyna trampkarzy „Tura” Foto (a)

Uczestnicy Wojewódzkiej Spartakiady Sportów 
Obronnych Ochotniczych Hufców Pracy woj. koniń
skiego sprawdzali swe niezawodne oko w lesie na 
Zdrojkach.

OHP strzelało
W zawodach brało udział 40. 

zawodników w kategorii dziew
cząt i chłopców. Oprócz strzela
nia zawodnicy brali jeszcze 
udział w biegach terenowych 
i rzucali granatem.

W poszególnych kategoriach 
zespołów dziewczęta zajęły na
stępujące miejsca: 1. Koło 2. Ko
nin 3. Turek. Chłopcy: 1. Turek 2. 
Konin 3. Konin.

Indywidualnie najlepsze były 
dziewczęta z Konina : Wioletta

Baraniak, Beata Wszędyby! i Re
nata Nuszkiewicz. Podobnie było 
w kategorii chłopców.

Organizatorem zawodów była 
Komenda Hufca w Turku. Puchar 
ufundował burmistrz naszego 
miasta.

K om endan t H u fca  Lech Zakot- 
s k i serdecznie dz ięku je  sp on so 
rom , dz ięk i k tó rym  odbyta  się  ta 
Spartakiada, firm o m : A nd rew ex, 
Dom gaz, Pom sta/, Ko itex, K on- 
fex, p a n u  H ance  i  p a n u  J e s io lo -  
w skiem u.

Ze sportu  
szkolnego
W Turka odbyły się finały wojewódzkie 

w mini-piłce siatkowej. Startowało ok. 60 
zespołów z klas piątych i szóstych w ka
tegorii chłopców i dziewcząt. Klasyfika
cja końcowa trzech najlepszych drużyn 
w każdej kategorii była następująca:

Dziewczęta kl. V
1. SP Malanów
2. SP nr 3 Turek
3. SP Strzałkowo
Dziewczęta kl. VI
1. SP nr 3 Turek
2. SP nr 1 Turek
3. SP nr 2 Turek
Chłopcy kl. V
1. SP. Malanów
2. SP nr 4 Turek
3. SP nr 1 Turek
Chłopcy kl. VI
1. SP nr 4 Turek
2. SP nr 2 Turek I
3. SP nr 2 Turek II

Drużyna młodziczck MKS MOS Turek 
zaproszona została na Kaliski Festiwal Żeń
skiej Piłki Siatkowej. Wzięło w nim udział 
16 zespołów z całego kraju. 0  silnej 
obsadzie turnieju niech świadczy fakt, że 
wzięły w nim udział młodziczki czterech 
drużyn pierwszoligowych i kilku drugoli- 
gowych. W tej doborowej stawce drużyn 
bardzo dobrze zaprezentowały się zawodni
czki MKS MOS zajmując czwarte miejsce.

1. Łęczyca
2. Złotów
3. Warszawa
4. MKS MOS Turek
W Drużynowych Mistrzostwach w LA 

województwa konińskiego dziewczęta ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 zajęły 3. miejsce, 
chłopcy z SP nr 2 drugie miejsce i chłopcy 
z SP nr 3 trzecie miejsce.

W czwórboju Świata Młodych na szcze
blu wojewódzkim pierwsze trzy miejsca zaję
ły drużyny z Turku. 1. SP 2, 2. SP 4, 3. SP

(art)
Na strzelnicy

Zbliża się koniec sezonu 
piłkarskiego. W IV lidze 
do końca pozostało jesZ' 
cze kilka kolejek sp o tka ń  
Tur nie ma już szans 
pozostanie w  lidze i spad' 
nie wraz z dwoma irinyfl11 
drużynami do A — klasy

Trener M arian Donart uważa,ze 
zawodnicy zostali do sezonu PrZV 
gotow an i dobrze, jednak mł°^3' 
niedoświadczona drużyna nie byt 
w  stanie poradzić sobie z silnik 
szymi przeciwnikami.

—  Teraz —  mówi trener— 
ju ż  tylko o prestiż. Pozostaje soh 
nie przygotow ać się do kolejMS

prestiż
sezonu i  w a łk i o pow ró t do

l/m r

Tur — Sparta Dobrzelin
Mecz stał na średnim P ^  

Początkowo przeważał 
niej gra się wyrównała- rgt0' 
nich minutach meczu dup® 
wał Spartę od utraty brar^  w 

Tur — Górnik Kłodaw# 
nych 3:4 (mecz o Puchar 

Mecz stał na dobrym P ° \ ^  

Tradycyjnie w  pierwszej 
zaznaczyła się wyraźna P ^  
Tura, której zawodnicy nl 
wykorzystać. Także w 1? 
słupek uratował przeciwn 
ra od przegranej w  ostuW 
tach. Zadecydowały rzUJ g o ^ j  
w których lepsi okazali si ^  3-

Włocłavia Włocławek ""

Pierwsza połowa po  
riusza Drzewieckiego i . pOl j\. 
drzejewskiego (z karnej® ^  o9 

lała z optymizmem Pat̂ u rg P% 
szy przebieg meczu, p 
Tura trwała do 80. m'n ,eSper9ie 
to Włociavia dwukrotni® 
ko zaatakowała i zdoby .
na miarę zwycięstwa. tórZy

Grali także juniorzy/
ciii już szansę na awans

bramkę dla Tura strZ 
Frankowski. Znacznie ^  
przeciwnikiem okazała j- jfo d 1 
ze Ślesina, która uleg a có̂ 5[a\- 
(3:0). Bramki dla zw yC ^
liii: Górski, Frankowski C

Biura 
i Rekreacj

0  środka
1 w Turku  P ^

sione zostały do  
nego budynku na spor 
1000-lecia przy u l- 
wej 3, telefon
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Albin Zańko
Województwa Konińskiego, szego miasta. Był przewodni-

1977n ^^)'n sprowadził się do Turku latem 
i J- ro*iu- Wspomina, że pierwsze wrażenie 
a .le na nim zrobiło nasze miasto nie było 
J,epsze: — Z o b a c z y łe m  tak ie  cza rn e  d a 

l i '  1 przerazl^e m  się. Mimo to pan Zańko 
Jodow ał się podjąć pracę w naszym li- 
n“!n- Jednocześnie zaai 
ne *yc ie! sportowe.

: zaangażował się w lokal-

pasi ^ by,a
<bie . , y^a Dzia|at w Zarzą- 
^wi^ku ! f ISkim Szkolnego 
<* l is  |TPort°wego, a także
°'8aniżatn!lrat0n ' Byl wspp|- 
K * ! ! ™  "ta lu  imprez

?S' N»ivviek«W naSZVm mieś‘ ,rz°stwa f  , e 2 n|ch to: Mis- 
tycznyn, (,P ski w  Lekkoatle

cie 
edn

odbVły s|ę w ów -

* "ym r ,  . ^ o a u c -
'̂ Wiata M,Worboiu Przyjaźni 
BVlato i ^ odych" (1980 r.)

największych

mieście -  do 
2 “alej PnikL.ecbaH zawodnicy 
lW - 0lskl- Albin Zańko byl[Óty|'ńież
“sty, “ 'Sanizatorem

>acl> Przew'°re9ionu w bie- 
! “ika“ h. l0P" vhcrh w lesip pa

iowcy uznali'Oyy^- ___y ułiiuii

* ludzi

'Ch iiśpre, 7 ytyczania ,ras
!niprezy miejs

kie zorganizowane przy 
współudziale pana Albina to 
m.in.: Mistrzostwa Miasta
w  - Lekkiejatletyce (uczestni
czyły wszystkie szkoły podsta
wowe), a od czterech lat 
wspólnie z Andrzejem Socha
ckim pan Zańko organizuje 
Biegi Niepodległości.

Oprócz prac organizacyj
nych przy imprezach sporto
wych Chlebem powszednim 
dla każdego działacza jest pro
blem bazy. Pod tym względem 
turkowskie liceum dzięki inic
jatywie pana Albina zdobyło 
się na nie lada przedsięwzię
cie: zorganizowanie i wyposa
żenie siłowni. W ostatnich la
tach szkoła otrzymała pod 
opiekę również inny obiekt 
sportowy —  stadion. W sumie 
baza sportowa jest skromna,

ale i w  takich warunkach moż
na wykreować mistrzów.

Dla każdego nauczyciela 
wychowania fizycznego, dla 
każdego trenera miarą jego 
sukcesu są wychowankowie 
i wyniki jakie osiągają. Przez 
szeregi drużyny pana Albina 
przewinęło się wielu najlep
szych zawodników liceum 
i klubu „M araton” . Rozsła
wiali oni nasze miasto w  w o 
jewództwie, w  kraju, a nawet 
za granicą. Niewątpliwie naj
większym sukcesem treners
kim pana Albina jest kariera 
młodego lekkoatlety Tomka 
Gatki, który na mistrzostwach 
Polski zdobył już łącznie sześć 
medali. Sukcesy w  skali krajo
wej osiągali też inni zawod
nicy: Marzena Nowicka, Ire
neusz Bukowiecki, Mariola 
Frątczak, Dorota Sikora, Ma
rek Truskolaski, Darek Kowal
czyk, Teresa Kołacińska, 
Agnieszka Greber, Irek Paw
lak, Andrzej Górski, Marek 
Trzmiel i inni.

W ciągu kilkunastu lat pracy 
trenerskiej pan Zańko otrzymał 
wiele nagród i odznaczeń. 
M.in. odznakę Zasłużony 
Działacz Kultury Fizycznej, 
brązowy Krzyż Zasługi, meda
le za Zasługi dla Miasta Turku

Za pracę naukową w  zakresie 
kultury fizycznej otrzymał od 
poznańskiego AWF Medal Ję
drzeja Śniadeckiego.

Poza sportem pan Albin Za
ńko uczestniczy również akty
wnie w  życiu społecznym na-

czącym NSZZ „Solidarność”  
Pracowników Oświaty i Kul
tury. W 1990 roku został w y
brany do Rady Miejskiej z Ko
mitetu Obywatelskiego. W Li
ceum Ogólnokształcącym jest 
od 1992 roku wicedyrekto
rem. Ma żonę i troje dzieci, (a)

Albin Zańko również trenuje na siłowni w liceum

*e sportu Ludzie sportu #  Ludzie sportu *  Ludzie sportu *  Ludzie sportu *
Turku ;1967 K 

2 ,najmJodś/ych 
Ncic. (5 'l j ° Wycb "  naszym 
f i N  . jego zainle- 
„JHi Hjii. Słownie karate. 
> •  trenuje od 1980 
L, N  k "auczycieleni byl 

Wal«yk. Mając 16 
klubu 

prowadzo- 
cja Klubu

Darek Jasiakiewicz
Sportów i Sztuk Walk została 
przekształcona w kolejny klub 
sportowy w naszym mieście. Do 
klubu należy około 300 osób,

-hi a***noścj fizycznej swoją córeczkę siedmioletnią Asię

1 9 9 4

głównie dzieci i młodzież. Poza 
nauką karate klub prowadzi 
także zajęcia ogólnorozwojowe 
dla dzieci i dla pań.

Mimo iż klub jest młody (tak 
samo jak jego założyciele), jego 
zawodnicy zaznaczyli już wyra
źnie swoją obecność na lokalnej 
scenie sportowej i odnieśli suk
cesy na wyższych szczeblach. 
Darek Jasiakiewicz uczestni
czył w Mistrzostwach Polski, 
w międzynarodowych zawodach 
sportowych policjantów w Cze
chach (tam zdobył w swej kate
gorii piąte miejsce).

O karate mówi się, że jest to 
sport brutalny wywołujący 
agresję i uczący bicia. Darek 
stanowczo protestuje przeciwko 
takim określeniom:

— P rze z  c a ły  o k re s  o d k ą d  
je s te m  tre n e re m , ż a d e n  z  m o 
ic h  p o d o p ie c z n y c h  n ie  p o 
p a d ł w  k o n f l i k t  z  p ra w e m ,  
t rz e c h  z o s ta ło  ks ię ż m i, 
d w ó c h  p o lic ja n ta m i,  trz e c h  
ż o łn ie rz a m i, t r a f i l i  s ię  te ż  p ó ź 
n ie js i le k a rz e  i  n a u c z y c ie le .  
D la  m ło d y c h  lu d z i k a ra te  to  
s z k o ła  ż y c ia . To n ie  ty lk o  w a l
ka , to  s z k o ła  c h a ra k te ru , b a r 
d z o  p rz y d a tn a  w  ż y c iu . N a  
p o c z ą tk u  ć w ic z ą c y  z a fa s c y 
n o w a n i są f iz y c z n y m i a s p e k 

ta m i k a ra te , p ó ź n ie j n a s tę p u je  
czas  p ra c y  n a d  so b ą , n a d  
s w o ją  o s o b o w o ś c ią .

Darek wie, że trudno jest 
zmienić utarte opinie i że rzu
tują one na ogólną pozycję 
klubu:

— K a ż d e g o  ro k u  w ła d z e  
m ia s ta  p rz y z n a ją  n a s z e m u  
k lu b o w i n a jm n ie js z ą  d o ta c ję .  
W  ty m  ro k u  n p . d o s ta liś m y  
m n ie j n iż  w ła d z e  p rz e z n a c z y 
ły  na  s f in a n s o w a n ie  im p re z  
s p o r to w y c h  z o rg a n iz o w a 
n y c h  z  o k a z ji p rz y ja z d u  d o  
T u rk u  e k ip y  f ra n c u s k ie j.  M u 
s im y  te ż  p ła c ić  za  k o rz y s ta n ie  
z  s a l g im n a s ty c z n y c h  w  s z k o 
ła c h . D la te g o  te ż  p rz y n a le ż 
n o ś ć  d o  n a s z e g o  k lu b u  w ią ż e  
s ię  z  k o n ie c z n o ś c ią  p ła c e n ia  
s k ła d e k . P o n a d to  n a s i z a w o 
d n ic y  s a m i m u s z ą  k u p o w a ć  
s o b ie  k im o n a , c o  ró w n ie ż  je s t  
p o w a ż n y m  w y d a tk ie m . M i 
m o  to  c h ę tn y c h  w c ią ż  n ie  
b ra k u je  i  w  te j  c h w i l i  m a m y  
ju ż  t r e n in g i w  k i lk u  g m in a c h .

Darek współpracuje z Wo
jewódzkim Ośrodkiem Meto
dycznym prowadząc w szko
łach lekcje pokazowe z w -f 
dla dzieci i nauczycieli. Za
wodowo zaś jest od ośmiu lat 
funkcjonariuszem policji.

W komendzie w Turku za
jmuje się m.in sprawami kry
minalnymi, instruktażem spo
rtowym i cudzoziemcami, 
którzy wchodzą w konflikt 
z prawem.Od czasu gdy wraz 
z grupą karateków „obsta
wia”  koncerty rockowe nie 
było w Turku żadnego naru
szenia porządku przy okazji 
tych dość niespokojnych im
prez.

Jak się dowiadujemy 
w Komendzie Rejonowej 
ostatnio Darek Jasiakiewicz 
wraz z grupą kilku funkcjona
riuszy ma zadanie stworzenia 
brygady antyterrorystycznej 
w  naszym mieście, która w y
posażona w kamizelki kulo
odporne i specjalny sprzęt 
bojowy mogłaby błyskawicz
nie reagować na szczególnie 
niebezpieczne przypadki na
ruszenia porządku publiczne
go.

Na pytanie o plany i marze
nia odpowiada: - C h c ia łb y m ,  
a b y  n a s z  k lu b  o t rz y m a ł ( ta k  
ja k  in n e  k lu b y )  d o ta c ję  na  
z o rg a n iz o w a n ie  o b o z u  le t 
n ie g o  d la  d z ie c i.

Życzymy żeby się to speł
niło.

AP
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Nowo otwarty sklep RTV hurtowni 
MAT-MAX Turek, ul. 3 Maja 2

Poleca całą gamę sprzętu RTV i Audio Video
TYLKO U NAS SPECJALNA PREMIA !!!

do każdego zakupu powyżej 3 min zł
fundujemy bezpłatny pobyt dla 2 osób w wybranach hotelach 
na terenie kraju.

PROMOCYJNE CENY! SPRZEDAŻ RATALNA! SERWIS 
GWARANCYJNY i POGWARANCYJNY!

M AT-MAX Turek, ul. 3 Maja 2 ( 2 9 \ ^ 4 )

Drewno opałowe 
w kawałkach.

Niskie ceny. 
Sprzedaż tylko 

do 15.09.1994 r. 
„STOLTUR”,

Ob. Północna 6, te!. 78-47-22
_________________________( 3 W 9 4 )

Sprzedam komin stalo
w y  nieużywany długości 
14 m, średnica 28 cm 
w raz z podestem, użyte
czny przy budowie pie
karni, masarni, kotłow ni.

Brudzew, te l: 177
( 1 8 4 ^ 9 4 )

D R Bt W - A R T "
-  b o a z e r ia , 

-  d rz w i,
ra rk ic t.
- lam park ie l.
- m o /a ik u  parkietom 

- sk le jka , 
płyty wiórowe,

płyty pilśniowe.
Sprzedaż ci

io n in , u l. Ż w irk i i W ig u ' 
te l. 4 2 -92 -24 '

ągła
y 25 (baza GS)
N . 21________(F-6{

U W A G A !!! LINDA
oferuje okna i drzwi z 
z profili niemieckiej 
firmy VEKA ,y j
z okuciami firmy WINKHA

Sprzedaż: zew.
Zaktad Produkcyjny ChraP1 ,j j 
w o j. Konin, tel. Dobra z3 y, 
te l/ fa x  Sieradz (043) 74- 
T lx 048660

Turek, ul. 3 Maja 15. 
tel. 78-1 2 -1 5

Turek, Pawilon Handlc 
„A D A M

Obwodnica

UWĄGAi
Przedsiębioi^lł 

Prywatne „LlND
_ sto

zatrudni osobę
w isko zastępcy dY1*  .

Oferty należy 
w  sekretariacie
w  Chrapczewie-

Gdyby tak we własnym domŁu ...

PP H  „ k ( ) \ F E X M
oferuje dobrze płatną pracę 
dla kwalifikowanych szwa
czek.

Turek, ul. Sobieskiego 6, 
te l.78-12-58

N ie ru c h o m o ś c i

Sprzedam działkę 1000 m kw. Milews
kiego, tel. 78-11-03 (9&994)

Pilnie sprzedam gospodarstwo rolne 
2,60 ha, budynki murowane. Cena 160 
min. Wiadomość Dzierzbin 5 (95994)

Sprzedam ładny dom os. Zapałczane, ul. 
Narutowicza 3, Turek, tel. 78-13-70 

(177/994)
Sprzedąm gospodarstwo 6,75 ha bu

dynki c.o. woda, garaże, stan b. dobry przy 
stacji kolejowej Kraski. Marian Doniok, 
Kraski 59, 62-715 Świnice (186994)

Sprzedam
Łada Samara 1988. Rychwał, tel. 194 

(8594)
Sprzedam silnik „Lejland", przyczepkę 

samochodową, śrutownik bijakowy i ko
siarkę „Osa". Bujała Józef, Wola Przed
miejska, 62-716 Uniejów (10694)

Przyczepa campingowa. 78-52-76 
(10794)

Sprzedam naczepę 12 t. Tel. Władysła
wów 82, woj. Konin (187/994)

Sprzedam forda escorta 87, simsona. 
78-23-88 (180994)

Sprzedam przyczepę HL 8 t. r. prod. 
1989. Turek, 78-63-63 (186994)

Sprzedam Jelcz z przyczepą 1981. Turek 
78-54-15 (188994)

Pawilon Handlowy - drewniany 2,5 
m na 3 m. Turek, tel. 78-31-34 po godz. 
18.00 (10394)

Maruti Suzuki - srebrny metalik, 92 rok 
- 11.000,- pierwszy właściciel, tel. 
78-57-54 (11094)

Sprzedam trak - wielopiła, długość tar
cia 0,5 m -11 m; 78-58-43 po godz 16.00 

(190994)

Różne
Zatrudnię piekarza w Jeziorsku. Tel. Sie- 

radz 75-745 (wieczorem)_____ (22V/94)
Siatki ogrodzeniowe najtaniej kupisz. 

Sieradz, tel. 79-963__________(26^94)
Przedsiębiorstwo Produkcyjne zatrudni 

wykwalifikowane szwaczki, chałupniczki 
z praktyką. Tel. Pabianice 14-86-38 po 
godz. 19.00 (płatne)

Zatrudnię pracownicę. Tel. 78-38-80, 
78-58-36 (płatne)

Wynajmę studentom mieszkanie 2-po- 
kojowe z telefonem w Poznaniu, 660-320 
po godz. 16-tej. (189994)

Najlepsze życzenia z okazji naro
dzin syna Pani MARIOLI GRZE
SZNIK składa: Mąż, Teściowie, 
Rodzice i Siostry

„Maleńka! Po prostu spojrzenie 
w spojrzeniu, Czas w którym ciała 
się łączą, TO PO PROSTU TY! 
- W Naszą Rocznicę, A.S.

OGŁOSZENIA
Biuro Ogłoszeń 

ul. Uniejowska 6. 
tel. 78-47-49

Książka 
o  D o b r e j

W czerwcu ukaże się monogr<ł 
miasta Dobra. Będzie to pierwsza 
zycja książkowa wydana przez re

.Echa Turku’c j ę  „

Do dnia 6 czerwca można — (£, 
w redakcji „Echa Turku” °fer^ (J,<r 
klamowe do tej książki (według Pr° 
cyjnego cennika ogłoszeń!) j

Przedsiębiorstwo z udział®111 
kapitału zagranicznego

Telimena-Bis, Turek, ul. Kolska

Zatrudn ię  e lektryka z up raw nien iam i. Niezbę 
m ość obsługi i konserw acji urządzeń p raso ^r.jj 

O fe rty  pisem ne k ie ro w ać na adres reda

0 l '
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Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Turku,
1 ul. Komunalna, zawiadamia, że posiada do wydzierżawienia następujące pomieszczenia:
2 DUj ynek b iurowy (6 pomieszczeń) o pow. użytk. 134 m kw.,
3 DUj yne*c magazynowy m urowany o pow. użytk. 390 m kw.,
4 WUdVnek ma9azynowy m urowany z rampą o pow. użytk. 590 m kw.,
5 W'ata ma9azynowa otwarta o pow. użytk. 270 m kw.,

Iata magazynowa murowana zamknięta o pow. użytk. 467 m kw. Ceny do uzgodnienia.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do siedziby Przedsiębiorstwa w  godz. od 7.00 do 15.00. Telefon 78-43 -20
(21)(139ty94) .

B iu ro
O g ło szeń
7 8 - 4 7 - 4 9

I meble pokojowe,
I wypoczynki,
I meble biurowe,
I w  stanowiska kompute- 
1 rowe.

Raty bez żyrantów.
{U P R A S Z A M Y !^

N a p o je  
n a  te le fo n

Wszelkiego rodzaju imprezy.
Ceny konkurencyjne
Tel. Władysławów 264

___________________________________(1 6 3 /E /9 4 ]

Przedsiębiorstwo 
gospodarki Komunalnej 
1 Mieszkaniowej w  Turku
*a v y jto . Iadamia Odbiorców, że: przerwa  

d°staw ie
c'6pł/° Ĉowana rem ontam ' urządzeń

d°staw ie ciepłej w ody użytkowejSh “ ‘ a w i e

tf > d o w a
°Wniczych, nastąpi w  okresie: 
dla Osiedla M ieszkaniowego  

Młodych od 13.06.1994 r. doS i
°6-l994 r.

siusia pozostałych Odbiorców  za- 
([łych z Elektrowni „A dam ów "  

^ 6-l994 r. do 11.07.1994 r.
od

W ie lk o p o ls k ie  S k ła d y  
'r z e w n e  „ W I T A R ”

t®'Wyt^  iglastą, krawędziaki, łaty 
t<hPłytw Piórowe laminowane i zwykle 
^ Daniowe lakierowane i zwykłe 
^  b ig / Porowate, stolarskie M D F  
 ̂ Panel c^enne r°t>ocze 

J*'skl6ii,® boazeryjne, boazerie 
^ W o KJ 2wykłe i laminowane, kasetony 
“ '... Ti asortyment drzwi i okien

b, podłogowe! parkiety, mozaiki
S 2 S 8 * Veiem
n 'Hrip. ' w elna m inera lna 

'”" KUrencVjne-

S' ^8-4oarr,y Skład Drzewny, Turek, ul. Kolska Szosa 9, 
“~87 w godz. 7.00-16.00, soboty 8.00-12.00.

(17V B94)

A N T E N A
- ■

na „piątkę
I PR TVP, II PR TVP, 

TVP ŁÓDŹ 3, TELE 24, 
Polonia 1, POL SAT. 

tel. 78-34-01.
________________ _________ (By 941

UWAGA! 
Zaginął ŻÓŁW 

- 14 maja.
Uczciwego znalazcę 
prosimy o kontakt.

PI. Wojska Polskiego 15, 
tel.78-46-40 (1(BM)

Przedsiębiorstwo PKS
w Turku

organizuje przejazdy turystyczne 
do Budapesztu.

Termin I wyjazdu w dniach: 14-18 czerwca 1994 
rokit. Koszt przejazdu 1 uczestnika 600.000 zł. 
Zakwaterowanie i wyżywienie we własnym za
kresie. Zapisy przyjmujemy oraz szczegółowych 
informacji udzielamy pod telefonem 78-47-50. 
wew. 224, pokój nr 13 w godz. od 7.00 do 15.00. 
Zapraszamy do korzystania z naszych usług., ..y mi

;

6 2 -7 0 0  Turek, u l. M ile w sk ie g o  8, tel. 7 8 -4 8 -0 7  w . 208, 275, 285 
(budynek  „T A R Y ”  na w p ro s t dw o rca  PKS)

lek. med. A. Sieradzka 
chirurg dziecięcy

ostatnia sobota m-ca 10.00-12.00

lek. med. H. Kroczewska 
neurolog

poniedziałek,
piątek

11.00-12.00
15.00-16.00

lek. storn. T. Woźna 
stomatolog

wtorek,
czwartek

16.00- 17.00
16.00- 17.00

dr n. med. M. Kubaszewska 
specjalista onkolog

I i III sobota m-ca 10.00-12.00

mgr G. Andryjowicz 
laboratorium analityczne

poniedz., środa, piątek, 
sobota

16.00-18.00
9.00-11.00

lek. med. J. Brzeziński 
specjalista w chirurgii onkologicznej

I środa m-ca 11.00-12.00

lek. med. A. Szałek 
choroby płuc

wtorek,
piątek

15.00- 16.00
15.00- 16.00

lek. med. A. Kusztal 
specjalista chorób wewnętrznych

poniedziałek,
środa

16.00- 17.00
16.00- 17.00

lek. med. M. Sauczek 
specjalista urolog

środa 16.00-18.00

lek. med. B. Mikowski 
specjalista chirurg

wtorek,
czwartek

16.00-18.00
16.00-18.00

dr n. med. P. Styczyński 
specjalista dermatolog

środa,
piątek

13.00-14.00
15.30-17.00

dr n. med. S. Andrzejak 
specjalista neurochirurg 
i neurotraumatolog

wtorek 14.00-15.00

lek. med. P. Biliński
spec. chorób wewnętrznych-en-
dokrynologia choroby tarczycy

II i IV środa m-ca 15.00-18.00

W YKO NU JEM Y:
analizy: krwi, moczu, hematologiczne i biochemiczne, badania okresowe, 
gastroskopie, rektoskopie, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, USG 
tarczycy, biopsje tarczycy, badanie poziomu hormonów we krwi, konsultacje 
specjalistyczne, EKG. (158^ 94)
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Okręg wyborczy nr 1 (ulice: 
Działkowa. Komunalna, Ko
nopnickiej, Krótka. Łączna, 
Mila. Młodych. Muchłińska. 
Płac Zaciszy. Południowa, 
Słowackiego, Spokojna. We
soła, Zgodna, Zielona)
1. Idasiak Jan lat 54 - inż. 
rolnik, uł. Muchłińska - Komi
tet Wyborczy „Dla Ciebie 
i Turku,2. Kalużny Mirosław łat 
34 - mgr inż. technologii ży
wienia, u/. Kaliska -popierany 
przez KPN,3. Mierzwa Jan łat 
53 - technik mechanik, rencis
ta, uł. M łodych - Kom. Wyb. 
Unii Pracy - PSL - Bezpartyj
nych^. Nowak Krzysztof lat 36  
-ekonomista, ul. M łodych,5. 
Parada Zdzisław lat 36  -tech
nik budowlany, ul.Zgodna,6. 
Poturala Stanisław lat 50
- ekonomista, uł. Kaliska - 
SLD.
Okręg Wyborczy nr 2(ulice: 
Kaliska, Konińska)
1. Adamiak Mieczysław lat 55
- mechanik samochodowy, ul. 
Kardynała Wyszyńskiego - 
Cech Rzemiosł Różnych,2. Basz- 
kowska Irena lat 43 - mgr inż. 
architekt, ul. Kaliska - Samo
rządna Ziemia Turkowska,3. 
Kubacka Zofia lat 44 - technik 
rolnik, ul. Kardynała Wyszyńs
kiego - SLD,4. Młynarczyk Jan 
lat 54 - administratywista. ul. 
Generała Smorawińskiego.^. 
Pawelaczk Mariusz lat 37 - kie
rowca mechanik, ul. Kaliska
- Kom. Wyb. Unii Pracy - PSL
- Bezpartyjnych,6. Sakwa Mał
gorzata lat 36 - handlowiec, 
ul. Kaliska,7. Zając Marian lat 
37 - inż. rolnik, ul. Kaliska. 
Okręg Wyborczy nr 3(ulice: 
Sportowa, Szkolna, Szeroka. 
Wąska. Żeromskiego)
1. Biskup Stefan lat 45 - inż. 
ekonomista, ul.Kaliska - Kom. 
Wyb. Unii Pracy - PSL -Bezpar
tyjnych,
2. Drzewiecki Grzegorz lat 54
- technik włókiennik, ul. Kącz- 
kowskiego - SLD,3. Jońska- 
Choinka Anna lat 29 - inż. che
mik, ul. Sportowa - Kom. Wyb. 
„Ruchu Młodych” , 4. Pawlak 
Włodzimierz lat 45 - elektro
monter, ul. Żeromskiego - 
Kom. Wyb. „Dla Ciebie 
i Turku”,5. Rogodziński Jan lat 
56 - pożarnik, emeryt, ul. Że
romskiego - OSP ,6. Terka 
Wanda lat 37 - lekarz dentysta, 
ul. Osiedle Wyzwolenia - Sa
morządna Ziemia Turkowska. 
Okręg wyborczy nr 4(ulice:
S p ó ł d z i e l c ó w  
1,2,3.4,5,6 ,7.8,9)
1. Foryńska Jadwiga lat 51 - 
mgr administracji, ul. Łąkowa
- popierana przez KPN,2. Ko
walski Czesław lat 49 - technik 
mechanik, ul. Spółdzielców - 
Unia Pracy,3. Małecka Paulina 
lat 57 - emerytka, księgowa, 
ul. Spółdzielców - Samorządna 
Ziemia Turkowska, 4. Rembow
ski Teodozjusz lat 44 - inż. zo
otechnik, ul. Spóldzielców.S. 
Tomkiewicz Tomasz lat 36  - te
chnik technolog dziewiarst- 
wa, ul. Spółdzielców  -SLD. 
Okręg Wyborczy nr 5(ulice:
S p ó ł d z i e l c ó w
10.12.14.16.18.20.22.24.26)
1. Ciosek Eugeniusz lat 43 - inż. 
technologii żywności, o/. Kol
ska Szosa - SLD,2. Kowalczyk 
Jerzy lat 45 - magazynier, ul. 
Spółdzielców - KPN,3. Micha
lak Zygmunt lat 44 - stolarz 
meblowy, ul. Legionów Pol-
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skich - Unia Pracy,4. Myśler 
Ryszard lat 44  - inż. chemik, 
ul. Spółdzielców - RdR, 5. Zie
lony Lech lat 45 - nauczyciel, 
ul. Spółdzielców - Unia Wol
ności.
Okręg Wyborczy nr 6(ulice: 
Matejki. Mickiewicza, Orzesz
kowej)
1. Adamczyk Nocuń Anna lat 46  
- pielęgniarka, ul. Matejki - 
SLD,2. Jasiakiewicz Dariusz lat 
27  - policjant, ul. Dąbrows
kiego - Kom. Wyb. „Ruchu 
Młodych”,3. Kacprzak Jan lat 
42  - nauczyciel, ul. Orzeszko- 
wej,4. Nicspodziański Zdzisław 
lat 36 - technik budowlany, ul. 
Spóldzielców.S. Ryta Jadwiga 
lat 48  - pracownik umysłowy, 
ul. Orzeszkowej - Kom. Wyb.

Unii Pracy - PSL -Bezpartyj
nych.
Okręg Wyborczy nr 7(ulice: 
Kączkowskiego. Skladkows- 
kiego)
1. Kaczyński Włodzimierz lat 65
- lekarz weterynarii, ul. Dąb
rowskiego - Unia Wolności,2. 
Pawłowski Artur lat 33  - tech
nik mechanizacji rolnictwa, ul. 
Żeromskiego - Kom. Wyb. 
„Ruchu Młodych” ,3. Szyma
niak Kazimiera Zofia lat 51 - 
nauczyciel, ul. Kączkowskiego
- SLD,4. Weber Zofia lat 43
- inż. chemik, ul. Kączkows
kiego - Samorządna Ziemia 
Turkowska.
Okręg Wyborczy nr 8(ulice: 
Chopina. Kościuszki, Zdrojo
wa)
1. Baszkowski Jakub lat 24 -
nauczyciel, ul. Kościuszki - 
Kom. Wyb. „Ruchu 
Młodych”,2. Buczyńska Barba
ra lat 56 - ekonomista, ul. Koś
ciuszki. 3. Matusiak Stanis
ław lat 61 - mgr administracji, 
ul. Milewskiego - PSL, 4. 
Paruszewski Paweł lat 37 - mgr 
inż. elektronik, ul. M ilewskie
go - Unia Wolności, 5. Pawli
cki Jan lat 35  - technik rolnik, 
ul. Chopina - Samorządna Zie
mia Turkowska, 6. Świerk 
Henryk lat 40 - technik me
chanik, ul. Kardynała Wy
szyńskiego - SLD.
Okręg Wyborczy nr 9(ulice: 
Bacewicz, Brzozowa, Dębo
wa, Graniczna, Kurpińskiego, 
Kolejowa, Moniuszki, N ow o
wiejskiego, Obwodnica Pół
nocna. Ogińskiego, Osiedle 
Miranda. Paderewskiego. Ró
życkiego. Szymanowskiego, 
Torowa, Wieniawskiego, 
Zdrojki Lewe, Zdrój k i Prawe. 
Żeleńskiego)
1. Ciekalski Bogdan lat 32 - 
ślusarz maszynowy, ul. B ro
niewskiego - SLD,2. Garczyń- 
ska Emilia lat 47 - historyk, ul. 
Zdrojki Prawe,
3. Pańczyk Marek lat 37 - ro l
nik, ul. Zdrojki Prawe - Kom. 
Wyb. Unii Pracy - PSL - Bez
partyjnych.
Okręg Wyborczy nr 10(ulice: 
Aleja Piłsudskiego. Browarna) 
1. Dybus Marian lat 48 - inż. 
ogrodnictwa, ul. Browarna,!. 
Grzelczak Józef lat 48 - kra
wiec, ul. Browarna - Cech Rze
miosł Różnych,3. Mechliński

☆

Andrzej lat 43 - technik budo
wlany, ul. BrowarnaA. Rożnia- 
ta Tomasz lat 31 - nauczyciel, 
ul. Aleja Piłsudskiego - Unia 
Wolności,5. Zajdel Pawlak Ro
mualda lat 36 - prawnik, ul. 
Aleja Piłsudskiego - OPZZ,6. 
Zańko Albin lat 40 - nauczy
ciel, ul. Aleja Piłsudskiego - 
Kom. Wyb. „Dla Ciebie 
i Turku” .
Okręg Wyborczy nr 11 (ulice: 
Dworcowa, Milewskiego)
1. Bachera Barbara lat 48 - re
ncistka, ul. Aleja Piłsudskiego 
- SLD, 2. Baranowska Krystyna 
lat 48 - dr nauk przyrodni
czych, ul. Milewskiego,3. Kli
mczak Maria lat 43 - pracow
nik umysłowy, ul. Milewskie
go - Kom. Wyb. Unii PRacy

-  PSL - Bezpartyjnych,4. Ko- 
szela Paweł lat 39 - inż. mecha
nik, ul. Milewskiego - Unia 
Wolności.
Okręg Wyborczy nr 12(ulice: 
Kolska. 3 Maja, Ogrodowa, PI. 
Wojska Polskiego)
1. Basiński Wojciech lat 52 - 
zegarmistrz, ul. Aleja Piłsuds
kiego - Cech Rzemiosł Różnych,
2. Gizińska Janina lat 49 - me
nager, ul. Racławicka - Samo
rządna Ziemia Turkowska,3. Li- 
siak Marian lat 48 - prawnik, 
ul. 3  Maja - SLD,4. Łuczak 
Henryka lat 45 - nauczycielka, 
ul. Konińska - Kom. Wyb.
- Unii Pracy - PSL — Bezpar
tyjnych^. Wesołowski Jerzy 
Jan lat 44  - inż. mechanik, ul.
PI. Sienkiewicza - Kom. Wyb. 
„Dla Ciebie i Turku”,
Okręg Wyborczy nr 13(ulice: 
Braci Marsz!ów. Braci Pietrza
ków, Dobrska, Dobrska Szosa, 
Folwarczna. Gorzelniana, Kru
szyńskiego, Ks. Florczaka, Le
śna, Łąkowa, Mehoffera. N ie
podległości, Nowa, Osiedle 
Uniejowskie, Parkowa, Plac 
Glincensteina. Plac Sienkie
wicza, Poduchowne, Skład- 
kowskiej. Tamka)
1. Grzelak Eugeniusz lat 47 - 
nauczyciel, ul. Spółdzielców - 
SLD,2. Izydorczyk Henryk lat 
6 8  - emeryt, ul. Łąkowa - 
PSL,3. Michalski Karol lat 42
- handlowiec, ul. Osiedle Wy- 
zwo/eniaA. Tomczak Zdzisław 
Henryk lat 45 - technik elekt
ryk, ul. Łąkowa - OSP,5. Zie
miański Karol lat 43  - technik 
mechanik, ul. Poduchowne - 
Kom. Wyb. „Dla Ciebie 
i Turku” .
Okręg Wyborczy nr 14(ulice: 
Osiedle Zapałczane (od  ulicy 
Cichej do Zapałczanej).
1. Broniszewski Mirosław lat 39
- politolog, ul. Północna,!. 
Koroszczyński Kazimierz lat 52
- technik budowlany, ul. Wiś
niowa  - Kom. Wyb. „Dla Cie
bie i Turku”,3. Nowicki Kazi
mierz lat 55 - mgr inż. mecha
nik, ul. Piękna - Unia Pracy,4. 
Tomaszak Stanisław lat 39 - te
chnik mechanik, ul. Piękna - 
SLD,5. Tomczyk Dariusz lat 32
- handlowiec, ul. Spółdziel
ców - KPN.
Okręg Wyborczy nr 15(ulice: 
Osiedle Zapałczane (od  ul.

Echo T u rku

Asnyka do ul. Zawadzkiego)
1. Karbowy Marian lat 37 - inż. 
elektryk, ul. Traugutta - SLD,
2. Krysiak Witold lat 40  - mgr 
inż. budownictwa lądowego, 
ul. Kopernika - Unia Wolności,
3. Kupczyński Stanisław lat 50
- technik mechanik górnik, ul. 
POW  - Kom. Wyb. Unii Pracy
- PSL - Bezpartyjnych.
4. Lewandowski Krzysztof lat 
32  - wulkanizator, ul. Gen. 
Andersa - Cech Rzemiosł Róż
nych,
5. Radzimski Jan lat 35 - lekarz 
weterynarii, ul. Asnyka - Kom. 
Wyb. „Dla Ciebie i Turku” . 
Okręg Wyborczy nr 16(ulice: 
Armii Krajowej, Gen. Smora
wińskiego)
1. Sochacki Andrzej lat 38 - te

chnik budowy pianin, ul. K. 
Wyszyńskiego - Kom. Wyb. 
„Dla Ciebie i Turku”,2. Wieru- 
chowska-Janik Danuta lat 46
- inż. geodeta, ul. Cisowa - 
SLD.
Okręg Wyborczy nr 17(ulice: 
Dąbrowskiego, Legionów Po
lskich)
1. Bartosik Jerzy lat 59 - mgr 
pedagogiki, ul. Dąbrowskiego
- SLD,2. Owczarek Antoni lat 
40 - technik pożarnictwa, ul. 
Legionów Polskich,3. Szeląg 
Marek lat 44 - elektryk, ul. 
Legionów Polskich - Kom. 
Wyb. Unii Pracy - PSL - Bez
partyjnych^. Żurawiecki Jerzy 
lat 40 - socjolog, ul. Dąbrows
kiego - Kom. Wyb. „Dla Ciebie 
i Turku”.
Okręg Wyborczy nr 18(ulice: 
Polskiej Organizacji Wojsko
wej 1, 2, 3, 4, 5, 6)
1. Bogdański Andrzej lat 48 - 
inż. elektronik, ul. POW,2. Bu
da Jan lat 47  - maszynista, ul. 
POW - RdR,3. Pakuła Jan lat 
46 - inż. mechanik, ul. POW
- SLD.
Okręg Wyborczy nr 19(ulice: 
Polskiej Organizacji Wojsko
wej 7, 8, 10, 12, Uniejowska)
1. Kosobudzki Wiesław lat 44
- prywatny przedsiębiorca, ul. 
Uniejowska - Samorządna Zie
mia Turkowska,2. Misiak Ry
szard lat 43 - technik mecha
nik, ul. POW - SLD,3. Symono- 
wicz Henryk lat 54 - inż. gór
nik, ul. POW - Unia Wolności. 
Okręg Wyborczy nr 20(ulice: 
650-lecia, Stawickiego, Żw ir
ki i Wigury)
1. Błaszczak Stanisław lat 61
- inż. geolog, ul. Uniejowska
- SLD,2. Giziński Stefan lat 55

prawnik, ul. Racławicka
- Unia Wolności,3. Nowakowski 
Marian lat 54 - prawnik, ul. 
Kolska Szosa - Unia Pracy,4. 
Wojdak Alicja lat 41 - nauczy
cielka, ul. Spółdzielców - 
Związek Nauczycielstwa Pols
kiego.
Okręg Wyborczy nr 21 (ulice: 
Kolska Szosa)
1. Heine Marian lat 44  - inż. 
elektroenergetyk, ul. Kolska 
Szosa - Unia Wolności,2. Hyży 
Henryk lat 41 - inż. energetyk, 
ul. Kolska Szosa - Samorządna 
Ziemia Turkowska,3. Jasiakie
wicz Krystyna lat 44 - technik

Kandydaci do Rady Miejskiej

włókiennik, ul. Kolska Szo 
sa,4. Kamińska Helena lat
- ekonomista, ul. Milews 
go,5. Niedźwiedzka Olimp'* ka 
43  - in z  włókiennik. ul. K o l* 
Szosa - SLD,6. Rabiega 
deusz lat 45  - ped3g°^ . 
Kolska Szosa - Kom- 
„D la Ciebie i Turku” .
Okręg Wyborczy nr 22 ( 
Broniewskiego, Nay y 
Wyszyńskiego 2, 4, 6, o) ^
1 . Crzeszkiewicz Wand*i'
- bibliotekarz, ul. Kay ypałł. 
Wyszyńskiego - SLD,Z- jnż. 
lak Józef lat 47 - ^  gj. 
mechanik, ul. Bronie iat 44 
go,3. Pawlak W aldem ar
- nauczyciel, Os. SNs1̂ 0̂

Okręg Wyborczy nr  ̂
(ulice: Kardynała WyszVńs
go 3, 5, 10, 12, 14)
1. Świtaj Bogdan lat ja . 
ekonomii, Os. Wyz^ . .  jj] 
SLD,2. Ziętek C yryl* '  .Q. 
- technik geodeta, ul. 
wska. , 4(Ulice:
Okręg Wyborczy nr 
Osiedle Wyzwolenia #
i .  Jaskulski Andrecj . 0̂
- oficer policji, ul Po j,r0c! 
ne - Kom. Wyb. U”  ^
- PSL - Bezpartyjny® 'jsta, 
Krzysztof lat 39 - ®k0 ^ a5eck'
Os. Wyzwolenia,3. . qs

Andrzej lat 32 - 
Wyzwolenia - Kom. J 
chu Młodych” , . fet $

4. Poleszczuk Zbign'e"  ą -
- elektryk elektronik- 
Zwolenia - Samorządna
Turkowska, . t  fot ^

5. Sobiński Krzyś?'"1 |nian*
- nauczyciel, ul. C
- popierany przez *  ’ic,»

6. Suleja-Kotas WZ „
46 - prawnik, ul

13'
,a!3

<ło - prawm*, 
Wyszyńskiego - SL
Okręg Wyborczy «r g 7) 
Osiedle Wyzwolen'2\ ■ r
1 \7 ___ \ \ l l a l  .,1. Knera Wojciech W  ^ t r  
chanik kierowca, os^ 
lenia - Samorzą . a po? 
Turkowska,2. Połaty jny, ^ 
na lat 31 - doradca r Retlio» 
Wyzwolenia - RdH^ ^I,"-
ski Erwin lat 37-nauc«
Dębowa - SLD. j 6 ( '̂C 
Okręg Wyborczy "  g 9) . 
Osiedle Wyzwólent"
1. Czerwiński T a jCzerwiński i*

,z. mechanik
lia  - SLD,2. M 'chc. ~  W.
’at 39

,d ,2. iwie;-- o,.
. \Vol , 

'wolenia - Dnia tecl 
Pa kos Tadeusz lat
ilnik. Os. Wyzwo'® ^ \ ¥’

v  nr M"  \3kręg wyborczy  ̂ 2L . 
Dsiedle Wyzwoleń'" /j( f i
l. Kawalec A
tracowmk umysł® 0 , k
iynata W yszyń sk i^ ,.. 

Pracy
2. Mi< m .  .

, lat 44 - p ra c ^ o ia f  /,!

5KVyb. Unii Pracy '  k (% .
artyjnych,2. * * * *  nik ll|fl

iwy. Os. WyZĝ , k
;D ,3 . PcrUński
t - inż. mechani^ipoę. 
zolenia - 46 >
ypych Wac,“ ’* os. v' V *rz maszynowy- a Z 
iia  - Santora*" 
irkowska. r , /

'jankowski
, ' p ,  tasakvolema,2.

.,3. K w ia tk u * * * ,  o y  
2 - technik 0^ ;  
yolenia - 0 ^
ena lat 45 - naUC 
'yzwolenia

j  (  ' /
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★  2 0 .0 0  „S P R A W Y  RO SIE
0*N EILL" —  serial prod. 
USA

2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Ekspres reporterów
★  2 2 .05  „R A D IO  R O M A N S "

—  serial prod. polskiej
2 2 .40  Franz Kafka — w  70. rocz

nicę śmierci
2 2 .40  Chimera —  w ydanie s p e c 

jalne
2 3 .1 0  „Kafka" — film anim.
2 3 .3 5  „Pejzaż w ew nętrzny

—  Franz Kafka" —  pro 
gram  D. Paw elca i A. Cza
rneckiej

24 .0 0  Panoram a
0 .0 5  Program muzyczny 
1.3Ó Zakończenie program u

C Z W A R T E K  2 VI
PROGRAM I

7 .0 0  Program dnia
7 .0 5  „Trzeci an io ł" —  film dok.
8 .0 0  Tańce polskie — śladam i 

Oskara Kolberga „Śląsk 
zielony"

8 .3 0  Spow iedź w  drewnie
9 .0 0  „Dzielny, mały Toster"

—  film anim. prod. USA
1 0 .3 5  „W ygrać ze so b ą"  —  rep o 

rtaż
A  1 1 .0 0  D z ień  L illian  G ish  

i B e t te  D av is  — „ZŁA 
M A N A  LILIA" —  film  
f a b .  p ro d .  USA

1 2 .1 0  Koncert finałow y I M iędzy
narodow ego Festiwalu 
D z i e c i ę c e g o  
W arszaw a'94

1 2 .55  „Podm orskie w ędrów ki"
1 3 .3 0  Miliard w  rozumie — te le 

turniej
A  1 4 .3 0  D z ień  L illian  G ish  

i B e t te  D av is  „JE Z A - 
BEL" —  m e lo d r a m a t  
p ro d .  USA

1 6 .15  Znaki czasu —  program 
red. katol.

1 6 .4 0  A ntena
1 7 .0 0  Teleexpress
A  1 7 .2 5  D zień  L illian  G ish  

i B e t te  D av is  „ S IE R P 
NIO W E W IELORYBY"
—  film . f a b .  p ro d .  USA

1 9 .0 0  W ieczorynka —  Lajkonik
— legenda krakowska

1 9 .30  W iadom ości
★  2 0 .1 0  „K O BIETY  W IN D S O 

R U "  (1 ) —  film  fab . 
p ro d .  USA

2 1 .5 0  „M issa Poloniae" — pro 
gram poetycki

2 2 .2 0  Pegaz
2 2 .5 0  S tefan R achoń —  szkic do

portretu
A  2 3 .2 0  „W IĘZY  K R W I"

— film  f a b  p ro d .  USA 
0 .5 0  „Tajni agenci" — film dok.

prod. hol.
1 .5 0  Zakończenie program u 

PROGRAM  II

8 .0 0  Pow itanie
8 .0 5  Tuba dei — reportaż
8 .3 5  „Z orro"— serial prod. USA
9 .0 0  Programy lokalne

1 0 .0 0  Sacrum  w  muzyce
1 0 .3 0  „Tęczow a procesja" —  re

portaż
1 1 .00„H oliday  on ice —  wehikuł 

czasu"
12 .1 0  „Kosmiczny obóz” —  film 

s-f prod USA
13 .5 5  G iovanni Pierluigi d a  Pale-

strina
14 .0 5  „Strażniczka hetm ańskie

go  g robu" — film dok.
1 4 .3 0  Jubileusz Tadeusza Droz

dy
1 5 .4 0  „A capella" (1)
1 6 .00  Panoram a
1 6 .10  Pow itanie
1 6 .20  Źródło — folk show
1 7 .0 0  „W alery Bartiakow. portret

en tuzjasty" — film dok.
1 7 .2 0  „Dzisiaj śp iew a się ina

czej" —  recital Ireny S an 
tor

’ 1 8 .0 0  M aszketne dzieciństw o Er
w ina R espondka

1 8 .30  Koło fortuny — teleturniej
1 9 .00  „Rzeźba jednego  sp o tk a 

n ia" —  film dok.
1 9 .4 0  „A capella" (2)
2 0 .0 0  Przed państw em  Irena 

Kwiatkowska

2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Sport
A  21 .4 5  „ŁUK T R IU M FA L 

N Y " —  m e lo d ra m a t  
p ro d .  USA

2 3 .2 0  „Kaktus" —  widow isko 
0 .1 0  Panoram a 
0 .1 5  „Kolory" (1) — koncert 
0 .5 0  Zakończenie program u

6 .0 0  Kawa czy herbata?
9 .0 0  W iadom ości
9 .1 0  Program dnia
9 .15  „M am a i ja" —  program dla 

mamy i trzylatka
9 .2 5  D om ow e przedszkole 

:— przedszkolny koncert 
życzeń

A  1 0 .00  K ino  p rz e z  łzy  „A L 
G IE R " —  film fab. prod. 
USA

1 1 .4 0  M uzyczna „ Jedynka"
11 .4 5  „Czy jeszcze żyje" —  repo

rtaż
1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5  M agazyn notow ań
12 .4 5  Dla dzieci: "„C iuchcia"
1 3 .3 0 -1 5 .5 5  Telewizja Eduka

cyjna
13 .3 0  „The lost secret"
15 .5 5  Program dnia
16 .0 5  Dla dzieci: „C iuchcia"
1 6 .5 0  M uzyczna „Jedynka"
1 7 .0 0  Teleexpress
1 7 .2 0  Kilka najdłuższych dni

—  „Skazani"
1 7 .4 0  „Tata, a Marcin pow ie

dział"
1 8 .00  Randka w  ciem no
1 8 .45  Żulu Gula, M iedziana 13

— program  satyryczny
1 9 .00  W ieczorynka
1 9 .3 0  W iadom ości
★  2 0 .10  „K O BIETY  W IN D S O 

R U " —  film fab. prod. 
USA

2 1 .4 0  Puls dnia
2 2 .0 0  Program rozrywkowy
2 2 .2 0  Zaw sze po 21 -szej
2 3 .0 0  W iadom ości
2 3 .15  M uzyczna „Jedynka"
★  2 3 .25  „W IELK A  UCIECZKA

— H ISTO RIA  N IEZNA
N A " — film fab. prod. 
USA

0 .5 5  Zakończenie program u 

PR O G R A M  II

7 .3 0  Panoram a
7.35  Przeboje „Dwójki"
8 .05  Program lokalny
8 .35  „Przygody Superm ana"

—  serial anim. prod. USA
9 .0 0  S tudio  „Dwójki"
9 .1 0  M uzea Austrii
9 .35  Św iat kobiet — magazyn

1 0 .0 5  Film w  wersji oryginalnej
10 .3 0  Ulica Sezam kow a (w  w er

sji oryginalnej)
11 .0 0  S tudio  „Dwójki"
1 1 .1 0  Publicystyka kulturalna
1 1 .3 0  Dziura w  koszu —  program

Jerzeg o  Owsiaka
1 1 .5 0  Jub ileusz  Tadeusza Droz

dy (pow t.)
1 3 .0 0  Panoram a
★  1 3 .1 5  „PR Z Y ST A N E K  A LA

S K A " —  serial prod. USA
14 .0 0  Małe ojczyzny
14 .3 0  Non s top  kolor
1 5 .3 0  Powitanie
1 5 .3 5  „Przygody Superm ana"

—  serial anim. prod. USA
1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .0 5  Klub Yuppies? — program 

dla młodzieży
★  1 6 .3 0  „O D LEC IEĆ  S T Ą D "

—  serial prod. USA
1 7 .2 0  Lalamido, czyli porykiw a

nia szarpidrutów
1 7 .4 0  Witaj H iszpanio? — te le tu 

rniej
1 8 .0 0  Panoram a
1 8 .0 5 -2 1 .0 0  Programy reg ional

ne
2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .30  Sport
2 1 .4 0  „Za chw ilę dalszy ciąg p ro 

gram u"
★  2 2 .15  „PR Z Y ST A N E K  ALA

S K A " — serial prod. USA 
A  2 3 .1 5  T e a t r  S e n s a c j i  — „ U - 

PIÓR W  K U C H N I"
0 .2 5  Panoram a 
0 .3 0  Non s top  kolor
1 .3 0  „O D LEC IEĆ  S T Ą D "

—  serial prod. USA 
(pow t.)

2 .1 5  Zakończenie program u

7 .0 0  R ondo - m agazyn infor- 
m acyjno-gospodarczy

7 .2 0  Rynek — Agro
7 .4 5  Z Polski — m agazyn repor

terów
8 .0 5  Dom otw arty —  u W ojtka

Szablińskiego
8 .2 5  W szystko o działce
8 .5 0  Program dnia
9 .0 0  W iadom ości
9 .1 0  „Ziarno" —  program  red. 

kat.
9 .3 5  „5 -1 0 -1 5 "  oraz film z serii 

„Tajna misja"
1 1 .0 0  „P odw odna  odyseja ekipy

kapitana C ousteau"
—  film dok.

1 1 .5 0  Ludzie i zdarzenia
1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Rodzina rodzinie
1 2 .4 0  Morze — 'm agazyn
13 .1 0  S tudio  sport
14 .0 0  W alt Disney przedstaw ia

—  „Goofy i inni"
15 .1 5  W iosenne MTV
1 5 .3 5  Telewizyjny Teatr Rozmai

to ś c i— „N A U K A  T A Ń 
C A " —  reż. Paw eł Kar
piński

1 6 .2 5  Zaproszenie do  Teatru TV
—  „Prorok llja"

16 .3 5  Kilka najdłuższych dni"
17 .0 0  Teleexpress
1 7 .2 0  Premiery muzycznej „ J e 

dynki"
A  1 8 .1 0  „B A N K  NIE Z TEJ 

ZIE M I" —  serial prod. 
polskiej

1 9 .0 0  Małe w iadom ości DD
1 9 .10  W ieczorynka
1 9 .3 0  W iadom ości
2 0 .0 0  Polskie ZOO
★  2 0 .3 0  „B Y C  N A JL E PSZ Ą "

—  film fab. prod. ang.
2 2 .1 0  W iadom ości
2 2 .20  Kariery, bariery
2 3 .3 5  Sportow a sobota
A  0 .20  „W A LC  M E F IS T O "

—  film fab. prod. USA
2.05  „Patrick, M agid i inni"

—  film fab. prod. franc.
3.50  Zakończenie program u

PROGRAM  II

7 .3 0  Panoram a
7 .3 5  „N a szlaku tajem nic mili

tarnych" —  reportaż
8 .0 0  „Ulica Sezam kow a"

—  program  dla dzieci
9 .0 0  Tacy sami —  program  w  ję 

zyku m igowym
9 .2 0  Nauka języka m igow ego
9 .2 5  Pow itanie — Animals
9 .3 5  „Enklaw a" —  reportaż

1 0 .0 5  S tudio  „Dwójki"
1 0 .1 0  Witaj Hiszpanio —  teletur

niej
1 0 .3 0  S tudio  „Dwójki"
10 .4 0  Dziura w  koszu —  program

Jerzeg o  Owsiaka
1 1 .0 0  S tudio  „Dwójki"
1 1 .0 5  S tudio  sport
1 2 .0 0  Akademia Filmu Polskie

go: „Z B R O D N IA R Z ,
KTÓRY UKRADŁ 
Z B R O D N IĘ " —  film 
krym. prod. polskiej

1 3 .5 5  S tudio „Dwójki"
1 4 .0 0  „Im presje z lat 80-tych"
1 4 .2 0  S tudio „Dwójki"
1 4 .3 0  S tudio sport
1 5 .2 0  S tudio  „Dwójki"
1 5 .2 5  Zwierzęta św iata —  serial 

dok. prod. ang.
1 5 .5 5  Losow anie gier liczbo

w ych Totalizatora S por
tow ego

1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .0 5  Aerosmith — koncert
★  1 7 .0 5  „PE Ł N A  C H A TA "

— serial kom ediow y prod. 
USA

1 7 .3 0  S tudio  sport
1 8 .0 0  Panoram a
1 8 .0 5  Program lokalny
1 8 .3 0  „Gra" —  teleturniej
1 9 .0 0  S tudio  sport
2 0 .00  Program publicystyczny
2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .25  Słow o na niedzielę
2 1 .30  Kathleen Battle — śpiew a 

w  M etropolitan M uzeum 
w  Nowym Jorku

A  2 2 .3 5  „W IELKI JA K E "
— w estern  prod. USA 

0 .1 0  Panoram a
0 .1 5  S tudio sport
1 .35  Zakończenie program u

7 .0 0  Rolnictw o na świecie
7 .1 5  Proszę o odpow iedź
7 .3 5  Tydzień — m agazyn rol

niczy
8 .3 0  N otow ania
8 .5 5  Program dnia
9 .0 0  „Zamek Eureki" — serial 

prod. USA
9 .2 5  TUT TURU —  quiz dla 

dzieci
9 .35  Teleranek

A  1 0 .1 0  „D O M E K  NA P R E 
RII" — serial prod. USA

1 1 .0 0  Film dok.
1 1 .5 5  Koncert życzeń
1 2 .2 5  Teatr dla dzieci „Toska"
1 3 .3 0  Z kamerą w śród zwierząt

—  Białe tygrysy benga ls
kie

Ar 1 3 .5 0  W  s ta r y m  k in ie : 
„SZK A R ŁA TN A  ULI
C A " —  film fab. prod. 
USA

15 .4 0  Drobne starcia
1 6 .0 5  Podróże na celuloidzie
16 .3 5  Kilka najdłuższych dni

—  „Festung  Europa"
1 7 .0 0  Teleexpress
★  17 .3 0  „D Y N A STIA  COL- 

B Y C H " —  serial prod. 
USA

1 8 .2 0  7 dni — św iat
1 8 .4 5  Antena
1 9 .0 0  W ieczorynka
1 9 .3 0  W iadom ości
A  2 0 .1 0  „ H A R E M : T H E LOOS 

O F  IN N O C E N C E "
— serial prod. USA

2 1 .1 5  Sportow a niedziela
2 2 .1 0  Wielki pow rót: Lady

Pank'94 — koncert
2 2 .55  W okół wielkiej sceny

—  program Piotra Nę- 
dzyńskiego

A- 23 .3 0  „KRZYK I S Z E P T "
— film fab. prod. w ęg iers
kiej

1 .0 0  Program muzyczny
2 .0 0  Zakończenie program u

PR O G R A M  II

7 .3 0  Echa tygodnia
8 .0 0  „Sandokan" — film anim.

prod. hiszp.
A  8 .2 5  F ilm  d la  n ie s ły sz ą -  

c y c h  „H A R E M : THE 
LOOS O F IN N O C E N 
C E "  —  serial prod. USA

9 .2 0  S łow o na niedzielę (dla 
niesłyszących)

9 .2 5  Pow itanie
9 .3 0  Programy lokalne

1 0 .3 0  Nagrody M ontreux 1994
— nagrody  specjalne
— „M iejskie dzieci"

1 1 .0 0  G odzina z H anna Barbera
— filmy anim. dla dzieci 

A  1 2 .0 0  „K A T W E N E C K I"
—  film fab. prod. włoskiej

1 3 .3 0  Nagrody M ontreux 1994
1 4 .0 5  Animals
1 4 .3 0  Nagrody M ontreux 1994
1 5 .3 0  S tudio  „Dwójki"
1 5 .4 0  Reportaż
1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .1 0  Pow itanie
A  16 .2 5  „ M .A .S .H ."  —  serial 

prod. USA
1 6 .5 0  Nagrody M ontreux 1994
1 7 .2 0  W ydarzenie tygodnia
1 7 .5 0  C am erata 2 —  magazyn 

muzyczny
1 8 .2 0  S tudio  „Dwójki"
1 8 .30  „Gra" — teleturniej
1 9 .0 0  S tudio sport
20.00 „A kuku, panie  kruku"

—  film anim. prod. niem.
2 0 .1 0  Linia specjalna
2 1 .0 0  Panoram a 
21 .25N agrody M ontreux 1994 
A  2 2 .2 0  „D ŻEN TELM EN I

I G R A C Z E " —  serial 
prod. ang.

2 3 .1 0  Nagrody M ontreux 1994
2 4 .0 0  Panorama
0 .0 5  Nagrody M ontreux 1994
1 .05  S tudio sport
2 .3 0  Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK 6 VI
PRO G RAM  I

6 .0 0  Kawa czy herbata?
9 .0 0  W iadom ości
9 .1 0  Program  dnia
9 .1 5  M am a i ja
9 .3 0  Dom ow e przedszkole
9 .5 5  Porozm awiajm y o dzie

ciach
1 0 .0 5  „D ynastia C olbych" —  s e 

rial prod. USA

1 0 .5 5  M uzyczna „Jedynka"
1 1 .0 0  Przyjemne z pożytecznym
11 .2 0  G otow anie na ekranie
11 .4 0  Szkoła dla rodziców
1 2 .0 0  W iadomości
1 2 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5  M agazyn notow ań
1 2 .4 5  LUZ — program nasto lat

ków
1 3 .3 0 -1 4 .1 5  Telewizja Eduka

cyjna
1 3 .3 0  Szkoły w  Europie
1 3 .5 0  „Kronikarz"
1 4 .1 0  Jak a  szkoła —  akcja infor

macyjna
1 4 .1 5  Transmisja uroczystości 

w  rocznicę „Operacji 
Overlord"

1 6 .15  Program dnia
1 6 .2 0  LUZ — program nasto lat

ków
1 6 .50  M uzyczna „Jedynka"
1 6 .55  „Kilka najdłuższych dni"

—  „Piekielna plaża"
1 7 .2 0  Teleexpress
1 7 .4 0  Praw o i bezpraw ie
A  1 8 .0 5  „LA TA JĄ CY  CYRK 

M ONTY PY TH O N A " 
(16 ) —  s e r ia l  p ro d .  a n 
g ie lsk ie j

18 .4 5  W ieczorynka
19 .1 5  W iadom ości
1 9 .4 5  Transm isja uroczystości 

w  rocznicę „Operacji 
Overlord"

A  2 0 .4 5  T e a t r  T e le w iz ji  —  T a 
d e u s z  S ło b o d z ia n e k : 
„ P R O R O K  I U A "

2 2 .1 5  Prosto z Belwederu
22 .3 0  Puls dnia
2 2 .5 0  „3 x Ace of Base"
2 3 .0 0  W iadom ości
2 3 .1 5  M uzyczna „Jedynka"
2 3 .2 0  M iniatury — Ja n  S tanisław

Bystroń „Dzieje obycza
jów  w  daw nej Polsce"
—  w iek XVI-XVIII

A  2 3 .3 0  G ra z ie  F e d e ric o : 
„GIULIETTA I D U 
C H Y " — film  f a b . p ro d .  
w ło sk ie j

1 .4 5  Zakończenie program u 

PR O G R A M  II

7 .3 0  Panoram a
7 .35  Przeboje „Dwójki"
8 .05  Program lokalny
8 .3 5  „W ojow nicze żółw ie Nin-

ja" — serial anim. prod. 
USA

9.00  S tudio „Dwójki"
A  9 1 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 

M A C JA " —  s e r ia l  
p ro d .  k a n a d y js k o -a r -  
g e n ty ń s k ie j

9 .4 0  „O na" —  m agazyn
1 0 .0 5  Otto G rokenberger —  p ro 

d u cen t niezależny
1 0 .2 5  Seans filmowy
1 1 .0 0  S tudio „Dwójki"
1 1 .1 0  S tudio sport —  7 dni p o l

skiego sportu
1 2 .0 0  „W zględne w artości" (6)

— „Udręka i ekstaza"
—  film dok. prod. angiels
kiej

1 3 .0 0  Panoram a
A  1 3 .1 5  „S P R A W C A  N IE

ZN A N Y " (11)
— „K R A D ZIEŻ NA ZA 
M Ó W IE N IE " — s e r ia l  
p ro d .  n ie m ie c k o -c z e s -  
k iej

1 4 .1 0  Pytania o Polskę
1 5 .0 0  Kobzdej, Kulisiewicz, S tru 

miłło — rysunki z Azji
1 5 .3 0  Powiatnie
1 5 .35  „W ojow nicze żółw ie Nin- 

ja" „G igantyczne szczu
ry" —  serial anim. prod. 
USA

1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .0 5  Lokalny program w ybor

czy — wybory sam orzą
dow e

1 7 .2 0  Polska Kronika Filmowa 
A  1 7 .3 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 

M A C JA " (73 ) —  s e r ia l  
p ro d .  k a n a d y js k o -a r -  
g e n ty ń s k ie j

1 8 .0 0  Panoram a
1 8 .05  Programy lokalne
1 8 .35  Koło fortuny
1 9 .0 5  „W zględne w artości" (6) 

„A gonia i ekstaza" — film 
dok. prod. angielskiej

2 0 .0 0  „Zdrów ko" (6) — serial 
prod. USA

2 0 .2 5  A uto —  m agazyn m oto 
ryzacyjny

2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Sport
2 1 .4 0  Reporterzy „Dwójki" 

przedstawiają
A  2 2 .0 0  N o c  d e t e k ty w ó w

— „M A X  M O N R O E
— N IE PO K O R N Y ", 
„ O K U P " , „S P A D E K "
— film  f a b .  p ro d .  USA

2 3 .0 0  „G orące dni" — film dok.
2 4 .0 0  Panoram a

0 .0 5  Muzyka moja miłość 
0 .4 0  Noc i stres 
0 .5 5  „Zdrów ko" — serial prod. 

USA
1 .2 0  Zakończenie program u
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WTOREK 7 VI
PRO G RAM  i

6 .0 0  Kawa czy herbata?
9 .0 0  W iadom ości
9 .1 0  Program dnia
9 .15  Mama i ja —  program  dla 

mamy i trzylatka
9 .3 0  D om ow e przedszkole
9 .55  Porozm awiajm y o dzie

c iach — felieton dla rodzi
ców

1 0 .00  „Życie" — serial prod. jap.
1 0 .4 5  „P obór"  — reportaż
1 1 .0 0  Giełda pracy, giełda szans
1 1 .2 0  Klub sam otnych  serc
1 1 .3 5  U źródeł
1 1 .5 0  S to lat — magazyn ubez

pieczeń społecznych
1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5  M agazyn notow ań
1 2 .4 5  Dla dzieci: Tik-Tak
1 3 .3 0 -1 5 .5 5  Telewizja Eduka

cyjna
1 3 .4 0  G w iezdne podróże profe

sora  Marka Demiańskiego
1 3 .5 5  Klinika chorych maszyn
1 4 .1 0 Z lam usa techniki — „Szafa 

gra"
1 4 .2 0  „3 -2 -1  kontakt (extra)"
1 5 .0 0  Księga cudów  techniki
15 .1 5  Trzy razy N —  m agazyn 

popularnonaukow y
1 5 .3 0  M agazyn informacyjny
1 5 .5 0  W świecie nauki
15 .5 5  Program dnia
16 .0 5  Dla dzieci: Tik-Tak
16 .5 0  M uzyczna „Jedynka"
16 .5 5  „Kilka najdłuższych dni"
17 .2 0  Teleexpress
17 .4 5  W kinie i na kasecie
18 .0 5  „Królik Bugs przedstaw ia"

— serial anim. prod. USA
1 8 .3 0  Rewizja Nadzwyczajna
1 9 .0 0  W ieczorynka
1 9 .3 0  W iadom ości
★  20.10 „Ś C IG A Ć  SIĘ Z  W IA 

T R E M "— film  fab. prod. 
USA

21.50 Sejmograf —  magazyn pa
rlamentarny

22.10 Listy o gospodarce — pro
gram publicystyczny

22.40 Program rozrywkowy 
22.66 Jutro w  programie
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna „Jedynka"
23.20 Niezwykłe biografia

—  „Samotnik”  —  film 
dok.

24.00 Życie moje .... —  program
Małgorzaty Snakowskiej

1.00 „Siódemka" w  „Jedynce"
—  „Muzeum egipskie 
w  Kairze" — film  dok.

1.66 Zakończenie programu

7 .3 0  Panoram a
7 .3 5  Przeboje „Dwójki"
8 .0 5  Program lokalny

★  8 .3 5  „P R Z Y G O D Y  BLAC-
K Y 'E G O " —  serial prod. 
kan.-fran.

9 .0 0  S tudio  „Dwójki"
*  9 .1 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 

M A C JA "  —  serial prod. 
argent.-kanad .

9 .4 0  Św iat kobiet —  m agazyn
1 0 .0 5  Jub ileusz  Tadeusza Droz

dy
1 1 .0 5  S tudio  „Dwójki"
1 1 .1 5  Animals —  program  Ewy 

Banaszkiewicz
1 1 .4 5  Ojczyzna — polszczyzna
1 2 .0 0  Film dokum entalny
1 3 .0 0  Panoram a
1 3 .1 5  „Zakazana m iłość" —  s e 

rial prod. w enezuelsko- 
hiszp.

1 4 .0 0  Linia specjalna
1 4 .5 0  Mój mały św ia t —  program 

Haliny Miroszowej
1 5 .1 0  Ojczyzna —  polszczyzna
1 5 .3 0  Program dnia
★  1 5 .3 5  „P R Z Y G O D Y  BLAC-

K Y 'E G O " — serial prod 
kan.-fr.

1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .0 5  Lokalny program  w ybor

czy — w ybory sam orzą
dow e

1 7 .2 0  Poszukiw anie prawdy 
— program  red. katolic
kiej

*  1 7 .3 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 
M A C JA " — serial prod. 
kan.-arg.

18 .0 0  Panoram a
18 .0 5  Program  lokalny
18 .3 5  Koło fortuny —  teleturniej
19 .0 5  Film dok.
20 .0 0  R zeczpospolita Druga i Pół

2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Sport
2 1 .4 0  Pogotow ie ekologiczne 2 
■jc 2 2 .0 0  P e r ły  z  la m u s a

—  „C Z E R W O N A  O B E
R Ż A " —  kom edia prod. 
fr.

2 4 .0 0  Panoram a
★  0 .0 5  „Ż Y W O T  CZŁOW IE- 

K A
R O Z B R O J O N E G O "
— serial prod. polskiej 

0 .5 5  Zakończenie program u

P R O G R A M  I

6 .00  Kawa czy herbata?
9 .00  W iadomości
9 .1 0  Program dnia
9 .15  M ama i ja — program  dla 

mamy i trzylatka
9 .3 0  Dom ow e przedszkole
9 .5 5  Porozm awiajm y o dzie

ciach
★  1 0 .0 0  „H A SŁ O : K OCHAM

C IĘ" (1 0 ) —s e r ia l
p ro d . USA

1 0 .5 0  M uzyczna „ Jedynka"
1 0 .5 5  „Taki jest św iat" —  m ag a

zyn reporterski
1 1 .1 5  XXX lat S tudenckiego  Fes

tiwalu Piosenki (3)
—  „M iejsce d la poezji czy 
dla biznesu"

1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5  M agazyn notow ań
1 2 .4 5  Dla m łodych w idzów  A wi

sta oraz „M ały magazyn 
naukow y" (13)

1 3 .3 0 -1 5 .5 5  TV Edukacyjna
—  blok hum anistyczny

1 3 .0 0  „Kicz" —  film dok. Marii 
Mrożek

1 3 .5 0  Sztuka bez tajem nic
1 4 .0 0  Drama, czyli odkryw anie 

siebie
1 4 .1 0  G ość program u
1 4 .2 0  Syn głogow skiego  rabina 
1 4 .5 f  Ossolińska Książnica
1 5 .1 5  „A ntydaniken" (8)

—  „G ranice czasu"
1 5 .3 5  Historia Polskiego Radia
15.55  Program dnia
1 6 .0 5  „M łodzieżow e S tudio  P o 

etyckie" oraz „M ały m a
gazyn naukow y" (13)

1 6 .5 0  M uzyczna „Jedynka"
1 6 .5 5  „Kilka najdłuższych dni"

—  „B ogow ie wojny"
1 7 .2 0  Teleexpress
1 7 .4 0  Pro familia
★  18.05 „HASŁO: KO CHAM

CIĘ" —  serial prod. 
USA

1 9 .0 0  W ieczorynka „Smerfy"
1 9 .3 0  W iadom ości
2 0 .1 0  Program  rozrywkowy
2 0 .5 0  Film fabularny
2 2 .0 5  Puls dnia
2 2 .2 5  S tudio sport
2 3 .0 0  W iadom ości
2 3 .1 5  M uzyczna „Jedynka"
★  2 3 .2 0  „H U Ś T A W K A "

—  film  fab. prod. niem.
1 .3 0  „Taki jest św iat" — m aga

zyn reporterski
1 .5 0  Przedmioty, czyli krótka h i

storia kina
2 .0 0  Zakończenie program u

PRO G RAM  U

7 .3 0  Panoram a
7 .3 5  Przeboje „Dwójki"
8 .05  Program lokalny
8 .3 5  „Kacper i jego  przyjaciele"

—  serial anim. prod. USA
9 .0 0  S tudio  „Dwójki"

★  9 .1 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 
M A C JA "  —  seria l 
p rod . kanady jsko -a r- 
g e n tyńsk ie j

9 .4 0  „Św iat k obiet" —  m agazyn
1 0 .1 0  The lost secret
1 0 .2 5  Poddyktando, czyli to w a

rzystw o krucjaty języko
wej

10 .5 0  „Koniec i początek"
11 .1 0  S tudio  sport
12 .0 0  Powroty: „ Ja n  Saw ka"

—  film dok.
1 3 .0 0  Panoram a
1 3 .1 5  S tudio sport
■ ^ 1 4 .0 0 „P IE R Ś C IE Ń  I R Ó Ż A "

—  seria l TVP
1 4 .3 0  M ultihobby
1 4 .5 0  M agazyn przechodnia
1 5 .0 0  Zwierzęta w okół nas
1 5 .3 0  Pow itanie
1 5 .3 5  „K acper i jego  przyjaciele"

—  serial anim. prod. USA
1 6 .0 0  Panoram a

22 ★

1 6 .0 5  Lokalny program  w ybor
czy

1 7 .2 0  Losow anie gier liczbo
w ych Totalizatora S por
tow ego

★  1 7 .3 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 
M A C JA "  —  s e r ia l  
p ro d .  k a n a d y js k o -a r -  
g e n ty ń s k ie j

1 8 .0 0  Panoram a
1 8 .0 5  Program lokalny
18 .3 5  Kolo fortuny —  teleturniej
19 .0 5  „W alczyć do  końca"

—  film dok.
' k  20 .0 5  „ S p r a w a  R o s ie  

0 'N e i l l "  (17 ) —  s e r ia l  
p ro d .  USA

2 0 .5 0  Ćienie życia
2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Ekspres reporterów
22 .0 5  Serial filmowy
2 3 .3 0  S tudio T eatralne „Dwójki"

W łodzimierz Staniewski
—  „A w w akum "

2 .3 0  Andy Warhol
24 .0 0  Panorama 

0 .05  Charlie Parker
1 .0 0  Zakończenie program u

C Z W A R T E K  9 VI
P R O G R A M !

6 .0 0  Kawa czy herbata?
9 .0 0  W iadom ości
9 .1 0  Program dnia
9 .1 5  M ama i ja
9 .3 0  D om ow e przedszkole
9 .5 5  Porozmawiajmy o  dzie

c ia c h — felieton dla rodzi
ców

★  10 .0 5  „Ż A R  T R O P IK Ó W "
—  serial prod. USA

10 .5 5  M uzyczna „ Jedynka"
1 1 .0 0  Kwadrans na kaw ę
1 1 .1 5  „W  cieniu skow ronka"

—  reportaż
1 1 .4 0  Sm oczek czy grzechotka
1 2 .0 0  W iadomości
1 2 .1 0  Program  dnia
1 2 .1 5  M agazyn notow ań
1 2 .4 5  Słow a, słów ka i półsłówka

— quiz językow y dla dz ie 
ci

1 3 .3 0 -1 6 .5 5  Telewizja Eduka
cyjna

1 3 .3 5  „S.O.S. dla Ziemi" —  film 
dok. prod. fr.

1 4 .0 5  Mieszkamy w Polsce, Eu
ropie. na  Ziemi —  w ach 
larz i k im ono

1 4 .2 0  Za kulisami ZOO —  serial 
przyrodniczy prod. USA

1 4 .5 5  W  rajskim ogrodzie
1 5 .1 0  NBjlepsi na start, czyli 1 500

sekund ze zwierzętami
1 5 .3 5  My dorośli
1 5 .5 5  Program  dnia
16 .0 5  Słow a, słów ka i półsłówka 

— quiz językow y dla dzie
ci

1 6 .5 0  M uzyczna „Jedynka"
1 6 .5 5  „Kilka najdłuższych dni"
1 7 .2 0  Teleexpress
1 7 .4 0  A ntena
1 7 .5 0  Reportaż
1 8 .0 5  „M aszyna m arzeń" — s e 

rial dok. prod. ang.
1 8 .3 0  „Znaki czasu"  —  m agazyn

katolicki
1 9 .0 0  Tęczow y Mini-Box
1 9 .1 0  Zjedz to  sam  —  „C "
1 9 .3 0  W iadom ości
★  2 0 .1 0  „Ż A R  T R O P IK Ó W "

—  serial prod. USA
2 1 .0 5  Bilans — m agazyn rządo

w y
2 1 .2 0  D ebata „Jedynki"
2 2 .1 0  D w óch takich z kabaretu 

„Klika"
2 2 .3 0  Pegaz
2 3 .0 0  W iadom ości gospodarcze
2 3 .2 0  M uzyczna „ Jedynka"
2 3 .2 5  Ju tro  w  program ie
2 3 .3 0  „C o z oczu, to  z myśli"

—  film dok. prod. ang. 
0 .2 0  Program  rozrywkowy
1 .2 0  Zakończenie program u

PROGRAM II

7 .3 0  Panoram a
★  7 .3 5  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 

M A C JA "  —  serial prod. 
kan.-arg.

8 .0 5  Program  lokalny
8 .3 5  „Zorro" —  serial prod. USA
9 .0 0  Transm isja obrad  Sejmu

— w  przerwie obrad 
o k . 1 3 .0 0  Panoram a
1 5 .3 0  Pow itanie
1 5 .3 5  „Z orro"— serial prod. USA
1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .0 5  Lokalny program  w ybor

czy —  w ybory sam orzą
dow e

★  1 7 .3 0  „M IŁ O Ś Ć  I D Y PLO 
M A C JA "  —  serial prod. 
kan.-arg.

1 8 .0 0  Panoram a
1 9 .0 5  Programy lokalne
1 8 .3 5  Kolo fortuny
1 9 .0 5  Małe ojczyzny —  „M ała 

łąka"
1 9 .3 5  Zawód: am ator
2 0 .0 5  „Zapam iętać sen"  —  film 

dok.
2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Sport
2 1 .4 0  Przed Ja łtą , po  Jałcie
2 2 .0 0  „P o  sezonie" - film fab. 

prod. ang.
2 3 .2 5  S tudio Teatralne Dwójki 

—  „Carm ina Burana" 
0 .0 5  Panoram a 
0 .1 0  Program muzyczny
2 .5 5  S tudio  sport — finał NBA
6 .0 0  Zakończenie program u

PIĄTEK 10 VI
PR O G R A M  I

6 .00  Kawa czy herbata?
9 .0 0  W iadomości
9 .1 0  Program dnia
9 .1 5  „M am a i ja "  —  program  dla 

mamy i trzylatka
9 .2 5  Dom ow e przedszkole

1 0 .0 0  K in o  p rz e z  łzy
—  „B L A SK I LATA"
—  m elodram at prod. fr.

1 1 .5 0  Ludzie i zdarzenia
1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5  M agazyn notow ań
1 2 .4 5  Dla dzieci: „C iuchcia"
1 3 .3 0 -1 5 .5 5  Telewizja Eduka

cyjna
1 3 .3 0  „The lost secret"
1 3 .4 5  „Szaleństw a m edycyny"

—  tejem nica lekarska
1 4 .0 0  S tan  ducha
1 4 .1 0  O dpow iem  na każde py ta 

n ie —  Jasnow idzen ie  i te 
lepatia

1 4 .2 0  Teleplastikon
1 4 .3 5  O dpukać, odpukać
1 4 .5 5  Doskonali, niedoskonali

—  „Dzieci i ryby g łosu  nie 
mają"

1 5 .1 0  J eśli nie Oxford, to  co...?
1 5 .3 5  W  kalejdoskopie — O pęta

ni
1 5 .5 5  Program  dnia
1 6 .0 5  Dla dzieci: „C iuchcia"
1 6 .5 0  M uzyczna „ Jedynka"
1 6 .5 5  Test —  m agazyn k o n su 

m enta
1 7 .2 0  Teleexpress
1 7 .4 0  „Tata, a Marcin pow ie

dział"
1 8 .0 0  Randka w  ciem no
1 8 .4 5  Żulu Gula, M iedziana 13
1 9 .0 0  W ieczorynka
1 9 .3 0  W iadom ości
*  2 0 .1 0  „ W  O B R O N IE  ŻY

C IA " —  kom edia prod. 
USA

2 2 .0 5  Puls dnia
2 2 .2 0  Spraw a dla reportera
2 3 .0 0  W iadom ości
2 3 .1 5  M uzyczna „ Jedynka"
★  2 3 .2 0  „W IELK A  UCIECZKA

—  O STA TN I R O Z
D ZIAŁ" —  film fab. prod. 
USA

0 .5 0  Program rozrywkowy
1 .5 0  Zakończenie program u

PROGRAM II

7 .3 0  Panoram a
7 .3 5  Przeboje „D w ójki"
8 .0 5  Program  lokalny

★  8 .3 5  „P R Z Y G O D Y  S U 
P E R M A N A " — serial anim. 
prod. USA
9 .0 0  Transm isja obrad  Sejmu 

—  w  przerwie ok. 13 .00  P anora
ma
1 5 .3 0  Pow itanie
★  1 5 .3 5  „P R Z Y G O D Y  S U 
P E R M A N A " — serial anim. 
prod. USA
16 .0 0  Panoram a
1 6 .0 5  Lokalny program  w ybor
czy —  w ybory sam orządow e
1 7 .3 0  „ Je d e n  z  dziesięciu" —  te 
leturniej
18 .0 0  Panoram a 
1 8 .0 5 -2 1 .0 0  Programy regional-

2 1 .0 0  Panoram a
2 1 .3 0  Sport
2 1 .4 0  VII Konkurs Eurowizji M ło
dych M uzyków '94
★  2 2 .0 5  „PR Z Y ST A N E K  ALA
S K A " serial prod. USA
2 2 .5 5  Przystanek „D w ójka"
i f  2 3 .0 5  T e a t r  S e n s a c j i  „ S E 
LE K C JA "

Echo Turku

*  0 .4 5  RIT SP E C JA Ł  — kon
cert rockowy

1.45  Zakończenie program u

SOBOTA 11 VI
P R O G R A M  I

7 .0 0  Rondo —  m agazyn inf.- 
gosp.

7 .2 0  Rynek-agro
7 .4 5  Z Polski... m agazyn repor

terów
8 .0 5  Racje i em ocje
8 .2 5  W szystko o działce
8 .5 0  Program dnia
9 .0 0  W iadom ości
9 .1 0  „Ziarno"
9 .3 5  „ 5 -1 0 -1 5 "  oraz film z serii 

„Tajna misja"
1 1 .0 0  „P odw odna  odyseja ekipy

kapitana C ousteau"
1 1 .5 0  Reportaż
1 2 .0 0  W iadom ości
1 2 .1 0  Pól godziny dla rodziny

—  droga
1 2 .4 0  „Panie  na planie" — te le 

turniej
1 3 .1 5  S tudio  sport — apety t na 

zdrowie
1 4 .0 0  W alt Disney przedstawia: 

„G oofy i inni"
1 5 .1 5  W iosenne MTV
1 5 .3 5  Teatr w spom nień  Pierre A. 

Beaum archais „W esele 
Figara"

1 7 .0 0  Teleexpress
1 7 .2 0  Sentym enty —  wieczór 

szósty głow a do  kape
lusza

1 8 .1 0  „Bank nie z tej ziemi" (3)
—  „Srebrnik" — czyli kar
ta kredytow a —  serial 
prod. polskiej

1 9 .0 0  Małe w iadom ości DD
1 9 .1 0  W ieczorynka —  „W yspa 

niedźw iedzi"
1 9 .3 0  W iadom ości
2 0 .0 0  Polskie ZOO
★  2 0 .3 0  „S O K  Z Ż U K A " —  k o 

m e d ia  p ro d .  U SA
2 2 .1 0  Ju tro  w  program ie
2 2 .1 5  W iadom ości
2 2 .2 5  Program m uzyczny
2 3 .2 5  Sportow a sobota
2 3 .4 0  „W  obronie córki" — film 

fab. prod. USA
1 .1 5  N ocny odlot —  program 

rozrywkowy
i r  2 .1 5  „P A M IĘ Ć  LEILI"

— film  f a b .  prod. USA
3 .3 0  Zakończenie program u

7 .3 0  Panoram a
7 .36  „I m atura i chęć  szczera"

—  reportaż
8 .0 0  „Ulica Sezam kow a"

—  program  dla dzieci
9 .0 0  Tacy sam i — program  w  ję 

zyku migowym
9 .2 0  Nauka języka m igow ego
9 .25  Pow itanie
9 .3 5  W spólnota w  kulturze

1 0 .0 5  S tudio  „Dwójki"
1 0 .2 5  „W itaj H iszpanio?" —  te le 

turniej
1 0 .4 0  Dziura w  koszu —  program 

Jerzego  Owsiaka
1 1 .0 0  „Wiek tańca"  (2) —„Od 

akadem izm u do  klasyki 
abstrakcyjnej —  balet 
abstrakcyjny" —  serial 
dok. prod. franc.

1 2 .0 0  A k a d e m ia  F ilm u  P o l
sk ie g o  — „Z B Y S Z E K " 
f ilm  m o n ta ż o w y  
z 196 9  r.

1 3 .2 0  La la mi do, czyli porykiw a
nia szarpidrutów

1 4 .0 0  Listy z Europy — m agazyn 
reporterski

1 4 .3 0  S tudio  sport
1 5 .2 0  S tudio  „Dwójki"
1 5 .2 5  Zwierzęta św iata  —  „Dzika

Am eryka" —  „Fascynują
ce  ryby" — film dok. prod. 
USA

1 5 .5 5  Losow anie gier liczbo
w ych Totalizatora S p o r
tow ego

1 6 .0 0  Panoram a
1 6 .05  Wielka gra — teleturniej 
★  1 7 .0 5  „PE Ł N A  C H A TA "

— „R Y B K A  ZW ANA 
M A R T IN " —  s e r ia l  k o 
m e d io w y  p ro d .  USA

1 7 .3 0  Do trzech razy sztuka
1 7 .5 5  S tudio  „D w ójki”
1 8 .0 0  Panoram a
1 8 .0 5  Program lokalny
1 8 .3 0  „Gra" — teleturniej
1 9 .0 0  Artyści dzieciom
2 0 .0 0  Sport

2 1 .0 0  Panorama
2 1 .3 0  S łow o na niedzielę
2 1 .4 0  Konkurs Euro'*1*!'

dych Muzyków 
festiwalowe „

*  22.05 Pewenago ■
D zikim  u '
..DALEKI R"us,
— w e s te rn  Pr° ° '„

23.40 „Muzyczna mandla
24.00 Panorama Bu(jka
0.10 Złote lata 70-te — ”

Suflera"
1.20 Program muzyczny 
2.55 Studio sport 
6.00 Zakończenie pt°9ra

PROGRAM i

7.00 Rolnictwo na ś*  n0|ci
7.15 Przystanki c o d i (0|.
7.35 Tydzień -  

niczy
8.55 Program dnia ^
9.00 „Zamek Eureki

prod. USA i ; d l.(H f
9.25 Tut Turu — 0UI
9.35 Teleranek pRS-

★  10.10 ,,DOMEK K gsA
Rir. — sanalP̂ f.ppdot

11.00 „Ty i twój kot
prod. an9-

11.56 Koncert W « » "usic £
12.25 Tęczowy J"

- iM ię d z y n a r o d ^ -  
stiwal D z iec i^  
w a’94 , zVvierzf

13.10 Z kamerą wśr 0
13.50 W starym kinie- "

mi z pociąg0
15.35 Sto pytań do -
16.05 Pieprz i wam
17.00 Teleexpress A C0
★  17.30 „DYNAM I

b y c h '  — ^
USA

18.20 7  dni -  ** '•
19.00 Wieczory!**
19.30 Wiadomość' ^  H"'
★  20.10 „NAREW

2 1 .1 0  Sporto**

22 00
22.40 Ju tro  w

1.45 ProD'” " ’  .z-
15 Wiadome*®. T e lf1?  
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18. Największa grecka wyspa na Morzu 

Śródziemnym
19. Gatunek wina
20. Jadalnia na statku
21. W  mitoligii greckiej - matka Per- 

seusza
22. Dochody
23. Królestwo Odyseusza
24. Grecka muza poezji miłosnej
25. Naczynie z klepek, szaflik
26. Pierwiastek chemiczny - liczba ato

mowa 70
27. Pora, stadium
28. Świętuje 24 marca

prosimy przysyłać Odpowedzi pod adres 
redakcji do dnia 14.06.94 r.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 9/94 
otrzymuje Pani Zofia Gorczyńska zam. 
w Turku.

Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się do 
redakcji, ul. Kaliska 2.

Gratulujemy!

M

5

Litery z oznaczonych kratek czytane kolej
no rzędami utworzą rozwiązanie - tytuł bajki.

1. Stamtąd Koziołek Matołek
2. Podróżna torba
3. Naczynie z lejkiem i sitkiem do pod

lewania roślin
4. Młode kaczki
5. Wstążka we włosach

Rozwiązania prosimy przysyłać na kart
kach pocztowych, z naklejonym kuponem 
i informacją o wieku dziecka, do dnia 
14.06.94 r.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 
9/94 nagrodę otrzymała Malwina Bartyś, 
zam. w Turku.

Gratulujemy! Malwina Bartyś

* » s k o |»
od 1 do 14 czerwca

-Jry . ■■20.04.) - Baranku 
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sobie modne nakrycie głowy i będzie 
po problemie. Pomyśl o urlopie. W y
jazd daleko od domu dobrze Ci zrobi.

PANNA (23.08. - 22.09.) - Dużo 
obowiązków w  zbliżających się mie
siącach. Ale spoko! Trzymasz rękę na 
pulsie. Wystarczy zrobić dobry plan 
i już. Powinnaś pomyśleć o wakacyj
nym wyjeździe. Życzliwe Ryby.

WAGA (23.09. - 22.10.) - Być samo
dzielnym to nie taka prosta sprawa. 
To obowiązki i odpowiedzialność. 
Tak więc więcej roztropności. Możesz 
liczyć na Wodnika. Wolne popołu
dnia poświęć sprawom domowym, 
a w  niedzielne godziny wybierz się na 
wycieczkę rowerową.

SKORPION (23.10 - 22.11.) - Koń
cówka pracy, więc postaraj się by 
zapamiętano Cię pozytywnie. Zacznij 
myśleć o lipcowym wyjeździe. Trzeba 
się trochę do niego podszykować. 
Kup coś przeciw nadmiernej opaleni- 
źnie.

STRZELEC (23.11. - 21.12.) - Jesz
cze troszkę trzeba się pomęczyć, po
pracować. Za to potem będzie tyyyle 
luzu. Wyjazdy. Spotkania. Niespo
dzianki. Ciekawi ludzie. Ciekawe 
miejsca. Prawie bajka.

KOZIOROŻEC (22.12. -20.01.) -

Bez znaczących zmian. W domu 
i w  pracy wszystko po staremu. Grunt 
to się nie przejmować. Wykrój sobie 
czas na wyjazd do starych znajomych. 
Zrób im niespodziankę!

WODNIK (21.01. - 20.02.) - Fajni 
ludzie wokół Ciebie. Sympatyczna at
mosfera. Jeśli jeszcze nie znalazłeś 
dodatkowej pracy to na co czekasz? 
Pomyśl nad tym. Nie licz na łu t szczę
ścia. Szczęściu trzeba pomóc. Poczy
taj sobie Maciavell'ego, a szczególnie 
to co pisał o Fortunie i Virtum.

RYBY (21.02.-20.03.)- Z gotów 
ką nie najgorzej, ze zdrówkiem rów
nież. Cóż więc trzeba jeszcze do 
szczęścia? Dobre dni to piątki i sobo
ty. Stawiaj na zielone!.

x  : \
Z kalendarza 
kościelnego

Czerwiec
1 Ś Justyna, Dzień Dziecka
2 C Boże Ciało, Mk 14,12-16, 22-26
3 Pt Karola, Lwangi i towarzyszy, 

Leszka
4 S Franciszka, Karola
5 N X zwykła, Mk 3,20-35, Boniface

go, Bogumiła
6 Pn Norberta, Dominiki
7 W Roberta, Wiesławy
8 Ś Medarda
9 C Efrema
10 P Najświętszego Serca Pana Jezusa,

J  19.31-37, Bogumiła, Małgorzaty
11 S Niepokalanego Serca NMP, Łk 

2.41-51. Barnaby Apostoła
12 N XI zwykła Mk 4,26-34, Jana
13 Pn Antoniego z Padwy
14 W Rufina i Walerego, Michała

Koza la____________________
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Włamania i kradzieże

2 maja w Turku na PI. Sienkiewicza 
w godzinach przedpołudniowych 
skradziono fiata 126p.

12 maja w Turku w  godzinach wie- 
czorno-nocnych na ul. Kolska Szosa 
włamano się do sklepu spożywczego. 
Skradziono wyroby cukiernicze, kon
serwy, napoje i inne artykuły spożyw
cze. Wartość skradzionych rzeczy: 
6 min zł.

15/16 maja w Turku na ul. Kaliskiej 
włamano sie do kiosku (obok Totolo
tka). Sprawcą kradzieży (zatrzymane
go w  bezpośrednim pościgu) kiero
wała chyba nieodparta chęć zapale
nia papierosa, bowiem skradł tylko 
4 paczki papierosów wartości 95.000 
zł.

16/17 maja w Czepowie Dolnym (gm. 
Uniejów) włamano się do sklepu 
spożywczo-przemysłowego. Złodziej 
zdążył zabrać alkohol i papierosy war
tości 700 tys. zł. Sprawca został za
trzymany.

10/11 maja w Turku z bazy sprzętu 
spawalniczego KWB „Adam ów”

skradziono dwie butle tlenowe, ace
tylenowe, dwa reduktory, dwa od
cinki węża spawalniczego i palnik 
gazowy. Straty wynoszą 7 min zł.

11/12 w Turku z terenu działek pra
cowniczych przy ul. Leśnej, z budyn
ku gospodarczego skradziono dwa 
prosięta o wadze 15 kg każde. Prosię
ta warte były 1,6 min. .

W Turku 9 maja na terenie ogród
ków działkowych przy ul. Komunal
nej i 19 maja na Os. Zapałczanym (w 
życie) znaleziono zwłoki dwóch męż
czyzn zmarłych na skutek zatrucia 
alkoholowego.

2 maja w Turku w piwnicy bloku na 
ul. Kościuszki powiesił się dwudzies- 
todziewięcioletni mężczyzna.

7 maja z szatni LO w  Turku skra
dziono kurtkę wartości 1,5 min zł. 
Sprawca został ustalony.

19 maja w Turku w  godzinach po
południowych na ul. Kaliskiej skra
dziono rower „W igry 3”  wartości 1,5 
min zł. Sprawca został zatrzymany.

13/14 maja w Turku włamano się do 
garażu przy ul. Pijawicznej. Z samo
chodu 125p skradziono deskę roz
dzielczą, radioodtwarzacz, akumula
tor i koło zapasowe wartości 3 min zł.

11 maja w Smolinie (gm. Brudzew) 
skradziono motocykl Jawę wartości 
4 min zł.

13/14 maja w Tokarach (gm. Kawę
czyn) włamano się do Szkoły Pod
stawowej. Skradziono telewizor ko
lorowy i tuner od anteny satelitarnej 
wartości 15 min. zł

5/6 maja w Kotwasicach (gm. Mala
nów) włamano sie do warsztatu sto
larskiego i skradziono narzędzia stola
rskie wartości 8 min. zł.

11/12 maja w Parskach (gm. Św ini
ce Warckie) ponownie włamano się 
do zlewni mleka. Tym razem zabrano 
lodówkę i artykuły spożywcze warto
ści 7,5 min zł.

14/15 w Kraskach włamano się do 
magazynu zbożowo-paszowego. 
Skradziono 250 kg. mieszanki paszo
wej wartości 860 tys. zł.

Wypadki drogowe

12. w Cisewiu na prostym odcinku 
drogi pieszy wtargnął pod jadące vol- 
vo. Pieszy został przewieziony do 
szpitala.

13. w Wymysłowie zza syreny pieszy 
wtargnął wprost pod jadącego polo
neza. Pieszy doznał obrażeń ciała.

15. w Skęczniewie po godzinie
20.00. nieletni kierujący motorowe
rem na prostym odcinku drogi prze
wrócił się i doznał złamania obojczy
ka.

16. w Tokarach o godz. 14.30 trzy
nastoletni chłopiec kierujący bez 
uprawnień motorowerem Simson bez 
uprzedniego zasygnalizowania skrę
cił nagle w  lewo wprost pod w y
przedzającego go BMW. W wyniku 
wypadku pasażer Simsona - piętnas
toletni chłopiec — poniósł śmierć na

miejscu, a kierującego Sims 
przewieziono do szpitala.

19. w Turku o godz. 10.00 na s ^  
żowaniu Obwodnicy i ^*10 >̂l̂ zvStka
demdziesięciodwuletnia rowe 
nie ustąpiła pierwszeństwa 
mu polonezem. Rowerzyst ? 
wieziono do szpitala. , jnje

22. w Nowym Świecie o 9°
22.00 nieznany pojazd Potr^ nVdo 
szego, który został przewie21 
szpitala.

Od 11 do 25 maja policja

UWAGA RODZICE! Ze v,z9̂ t t  
wzrost liczby w y p a d k i' ■ 0b3- 
uczestnikami są dzieci, p t°sl ^  
czniejsze zwrócenie uwagi*s p i t 
nie na dzieci bawiące się n 
kach.

Straż Pożarna informuje
• poi^

Od 11 do 25 maja str*V, 
zanotowała 3 pożary, które SP̂ , ^  
ły straty 110 min zł. ByO 
w lesie, w budynku 
i w kontenerze na śmieci. ,g (fl 

Straż Pożarna wyje2w $  
dwóch zdarzeń ^ rog0JJfIrTiyslovV'J 
miały miejsce w . C ^.
1 w  Turku (skrzyżowanie 
na). Straty z tych dwóch
2 mld zł. ("

W wodzie nie biorą, więc może na łące? Foto (art)

Mały Jaś odmawia wieczorną modlitwę.- ...I 
spraw jeszcze Panie Boże, aby Ankara była stolicą 
Finlandii.- Ależ Jasiu, co ty wygadujesz...?- Bo 
widzisz mamusiu, ja tak napisałem na klasówce 
z geografii.

Ojciec poucza syna:- Kiedy ten niegrzeczny ch ło
pak będzie w  ciebie znowu 
rzucał kamieniami, to  nie po
winieneś mu odpłacać tym 
samym. Powinieneś przyjść 
do mnie o tym powiedzieć.
—  Po co? Stąd i tak byś 
w  niego nie trafił.

Mały chłopiec siusia pod murem. Widzi to jego 
rówieśnica i mówi z zachwytem.- Jakie to praktycz
ne!

Dzieci przechwalają się w  szkole:- A my w  domu 
wszyscy mamy rowery...- A my mamy cztery te lew i
zory... - A nas w  domu jest ośmioro i każde z nas ma 
swojego tatusia...

-  Moja starsza siostra to ma szczęście! - mówi 
mały Jaś do swojego kolegi.- Dlaczego?- Była na 
prywatce, na której urządzono konkurs.Każdy chło
pak musiał albo pocałować dziewczynę, albo dać jej 
czekoladę.- No i co?- Przyniosła 20 czekolad.

-Mamo, mamo! - krzyczy na cały głos mały 
Karlik.—  Czego chcesz, pie- 
roński mozołu? - wychyla się 
przez okno jego matka.- J ó 
zek nie chciał uwierzyć, że 
masz zeza...

Na lekcji polskiego.- Jaki te
mat przerabialiśmy na ostatniej lekcji gramatyki?- 
Zaimki.- Kowalski, proszę wymienić dwa zaimki.- 
Kto? Ja?- Bardzo dobrze.

- Tatusiu, dlaczego ty w moim dzienniczku pod
pisujesz oceny niedostateczne trzema krzyżykami?- 
Bo nie chcę, aby nauczyciel pomyślał, że normalny 
człowiek może być ojcem takiego cymbała.

- Tato, co je rekin?
- Rekin je ryba.

N asi m ilusińscy

USC Moimi
Śluby

K u /

lwlu p t ( l ł_,pxl_(i , I
Malanów: Barbara Urban i 
Tuliszków: A ldona  Borucka i j

praw ski . „  . . .
Turek: Teresa Karbow a i Zdzisi

Kawęczyn: Ewa Heresztyn i 
Aneta  Rybczyńska i Z b ig n ie w  K ^ . gVV

Zgony

Brudzew: B ron is ław  D o r n o w i e ^  

Jan iak , Katarzyna Sulej, Werom 
Dobra: Regina Tygielska, Stan ,,
Kawęczyn: M arianna Gruszczy Jpi, 

Tom czyk, Józe f Ja n ick i, M ar'31? cZaK 
Jacek Szajrych, M arianna Kazm 
rzyna O rligóra  StSl1

Malanów: Kaleta C ho jn acK . ^  ,
K lim t, Jan Kurzawa, Józefa A “  e|<, P  

Świnice Warckie: A dam  M elcz '
baszek

Tuliszków: Jan ina  Jop, Anna 
chał B łaże jewski . n M3^ 1.

Turek: Stan is ław a Ressęl, r1 go1* r(A 
M iko ła j Szugaj, P io tr Ś lugaj, “  ° J f ,
ka, Jó ze f C ho jenkow sk i, S ta n * '3 
S tan is ław a Ka lin iew icz, M aj 'arę|<i, 
Lucjan Pawlak, W alery W łoda ' j .  
M ucha, Jan ina  Jesio łow ska , J gi c Ą v . t 
ska, D orota Rosiak, A dam in j < j z y  
Leokadia Pawlak, Czesław Gof jgorZ"
śn iew ski, Kazim ierz S iedlecki,
ło lepsza k

Uniejów: Zenobia  Grabarczy j  05' jR 
szczyk, Helena Pilarek, Hen y 
K onstanty Charuba, Adam  O n
Zby tn iew sk i, Helena Stefanki J
Ław n iczak, A nna W łodrczyk ^  iji

W  Urzędzie S tanu C y / ^ r z S ^
11.05.94  r. do  dn ia  25 .05.94  r. sh 
akty  urodzenia.


